

یکشنبه

۲۵ بهمن ۱۳۹۴

۵ جمادی الاول ۱۴۳۷

۱۴ فوریه ۲۰۱۶

کرباسیان میزبان صالحی

مایین نیوز / حضور رئیس سازمان انرژی اتمی
در ایمیدرو / ص ۳۷

اهمیت مقوله آموزش

ایمیدرو / آموزش و پژوهش،
مورد توجه ویژه ایمیدرو در سال ۹۵ / ص ۴۵

توسعه صنعت فولاد

مناقصه و مزایده / سرو سامان طرح های
بزرگ فولادی توسط ایمیدرو / ص ۳۸

[ای زینب!] تو بحمدالله عالمی هستی که نزد کسی تعلیم ندیدی و دانایی هستی که نزد کسی نیاموختی.
امام سجاد سلام الله علیه :

۲	پیشخوان
۳۷	اخبار مدیرعامل
۴۳	اخبار اختصاصی
۵۲	اخبار ویژه
۵۵	اخبار معدن و صنایع معدنی در روزنامه ها
۶۳	اخبار معدن و صنایع معدنی در خبرگزاری ها
۶۸	اخبار معدن و صنایع معدنی در سایت های خبری
۷۸	اخبار وزارت صمت
۸۴	اخبار بین الملل
۸۷	اخبار عمومی

۱۳۹۴

Sun.
14
Feb
2016

۲۵
بهمن

یکشنبه
۵
جمادی الاول
۱۴۳۷

ولادت با سعادت حضرت زینب (س) (۵ ق)

روز پرستار



اذان ظهر ۱۲:۱۹ • اذان مغرب ۱۸:۰۱ • اذان صبح ۰۵:۲۸



اخبار مدیرعامل



ماین نیوز

ماین نیوز گزارش می دهد:

حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در ایמידرو+جزئیات

رئیس سازمان انرژی اتمی به ایמידرو رفت.

به گزارش ماین نیوز، امروز دکتر علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با تعدادی از مدیران این سازمان به ایמידرو رفت و با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایמידرو و جمعی از مدیران این سازمان دیدار کرد. در دیدار جعفر سرقینی، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز حضور داشت که نشان دهنده اهمیت این دیدار بوده است. سازمان انرژی اتمی متولی اکتشاف و بهره برداری از محدوده های حاوی اورانیوم و مواد پرتوزا در کشور است و چندی پیش نیز تفاهم نامه ای بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان انرژی اتمی در خصوص هماهنگی بیشتر در زمینه کار روی محدوده های معدنی به امضا رسید. هدف از حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در ایמידرو توسعه همکاری های اکتشافی بین دو سازمان و به اشتراک گذاری داده ها اعلام شده است.

تاکنون به صورت رسمی جزئیات بیشتری از این دیدار منتشر نشده است.

سروسامان طرح‌های بزرگ فولادی توسط ایمیدرو



محمد قره داغلی - اجرائی شدن ۸ طرح فولادی پیشنهادی بود که در دولت دهم و در سال ۱۳۸۵ مطرح شد که به نام طرح ۸ گانه فولادی در ۸ استان تقسیم شد اما با وجود وعده‌های دولت دهم به بهره‌برداری نرسید و کار ناتمام ماند. این طرح‌ها شامل فولاد سپیددشت (استان چهارمحال و بختیاری)، نیریز (فارس)، میناب (آذربایجان شرقی)، شادگان (خوزستان)، بافت (کرمان)، قائنات (خراسان جنوبی) و سبزوار (خراسان رضوی) و بافق (یزد) که پس از مدتی طرح فولاد بافق یزد به بخش خصوصی واگذار شد، این در حال است که برخی‌ها از این پروژه‌ها به عنوان یک پروژه شکست خورده یسادمی‌کنند و برخی دیگر هم این پروژه را هنوز ناتمام می‌دانند و از افق روشن این طرح‌های فولادی دفاع می‌کنند. ناگفته نماند میراثی که به دولت یازدهم رسید روزی، سوژه خبری جنجالی بود که صنعتگران و فعالان این عرصه از این دست خبرها را دنبال می‌کردند و منتظر سرانجام این طرح‌ها بودند ولی با این حال بسیاری از این طرح‌ها در دولت یازدهم فعال و وضعیت پیشرفت این طرح‌ها روند مثبتی در پیش گرفته است. این طرح‌ها هر یک دارای ظرفیت ۸۰۰ هزار تنی

هستند که با این حساب مجموع ظرفیت آن‌ها به ۴۶ میلیون تن می‌رسد. همچنین با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۷ هزار شغل مستقیم و ۲۵ هزار شغل غیرمستقیم ایجاد می‌شود که این اتفاق مهمی در بخش اشتغال کشور است. ۷ طرح فولادی روی هوا مانده بود که سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد قصد دارد ۷ طرح فولادی را به مزایده گذاشته و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران را مأمور کرد تا این نهاد بخش خصوصی برای این سازمان دولتی مشتری جمع کند. در صورتی که هر یک از این طرح‌ها کم‌تر از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و کلنگی که زده شد در مناطقی از کشور به زمین خورد که براساس ادعای مرکز پژوهش‌های مجلس، طرح‌ها در این مناطق به هیچ‌وجه توجیه اقتصادی نداشته و آن‌گونه که این مرکز گزارش داد، نرخ بازگشت سرمایه این طرح‌ها صفر بوده است. از طرفی پیشنهادهای تشویقی دولت بر زرق و برق بود اما بخش خصوصی این ریسک خرید و سرمایه‌گذاری را نپذیرفت و دست به جیب‌نشد. بنابر اظهارات بسیاری از کارشناسان، این طرح‌ها در

مکان‌های کم‌آب احداث شده در حالی که تولید فولادی به آب زیادی نیاز دارد و بهتر است در مناطقی که نزدیک به دریا هستند احداث شود. برخی نیز معتقدند این طرح‌ها در دولت قبلی تنها با اهداف انتخاباتی شکل گرفت و از آغاز اقدامی اشتباه و غیراصولی بوده است. در همین حال مهدی کرباسیان، رئیس هیأت عامل ایمیدرو نیز در این باره گفته است ۷ طرح فولاد استانی که در گذشته با نقاط ضعف در اجرا و توجیه اقتصادی روبه‌رو بودند، اکنون با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به وسیله ایمیدرو و واگذاری و گشایش اعتبار واحد زیادی سر و سامان گرفته‌اند. به گفته کرباسیان با راه‌اندازی طرح‌های ۷ گانه حدود ۷ میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور افزوده خواهد شد و دولت در نظر دارد با مشارکت و حضور بخش خصوصی داخلی و خارجی ظرفیت تولید فولاد کشور را به ۵۵ میلیون تن برساند و اتمام ۷ طرح بزرگ فولادی کشور می‌تواند صنعت فولاد را در رسیدن به این هدف یاری کند.

روند پیشرفت ۷ طرح فولادی

براساس طرح جامع فولاد و برای رسیدن به اهداف این

انتخاب مشارکت کنندگان از طریق برگزاری فراخوان مشکلات و موانعی که در مسیر ۷ طرح فولادی قرار گرفته بود در حال برطرف شدن است و با اجرای برجام به طور قطع میزان پیشروی ۷ طرح فولادی نیز نسبت به گذشته روند سریع تری را در پیش می گیرد و براساس پیش بینی ها بسیاری از این طرح ها در سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. در این رابطه عضو هیات مدیره شرکت ملی فولاد اظهار کرد: برای هر کدام از ۷ طرح فولادی بعد از برگزاری فراخوان در روزنامه های کثیرالانتشار، مشارکت کنندگان انتخاب شدند؛ مشارکت کنندگان مبالغ خوبی به عنوان آورده داشتند که درصد سهام این مشارکت کنندگان متفاوت است به طوری که ۵۰ درصد سهام در اختیار آن ها است. محمدرضا سجادیان ادامه داد: کارخانه های فولاد شامل دو بخش احیا و فولادسازی هستند. شرکت ملی فولاد ایران و ایمیدرو این فعالیت را به خوبی پیش برده و در صدی به عنوان آورده از این بخش ها و در صدی از سهام نیز از سایر مشارکت کنندگان است. سجادیان افزود: طرح های فولادی در بخش احیا به خوبی پیش می رود و امید است در ابتدای سال آینده به بهره برداری برسند. در بخش فولاد نیز با اجرایی شدن برجام و تعاملاتی که با کشورهای خارجی شده پیش بینی می شود در سال آینده به بهره برداری برسد. عضو هیات مدیره شرکت ملی فولاد ادامه داد: در اجرای این طرح ها مشکلاتی وجود داشته که بخشی از این مشکلات به کمبود نقدینگی مربوط بود که با آورده های مشارکت کنندگان برطرف شد؛ همچنین با تأمین زیرساخت ها و با مشارکت هایی که دولت، وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو دارند بسیاری از این موانع برطرف خواهد شد. وی گفت: اجرایی شدن ۷ طرح فولادی در دولت یازدهم روند مناسبی را در پیش گرفته و بسیاری از واحدهای احیای این کارخانه ها به بهره برداری می رسند. با بهره برداری این طرح ها میزان تولید فولاد نیز افزایش پیدا خواهد کرد و به تحقق هدف تولید ۵۵ میلیون تنی فولاد دست می یابیم.

امید به آینده

۷ طرح فولادی در شرایط کنونی روند رو به رشدی را در پیش گرفته و پیش بینی ها حاکی از این است که در سال آینده بسیاری از این طرح ها به بهره برداری برسد. اجرایی شدن برجام و برداشته شدن تحریم ها در تأمین تجهیزات این طرح ها نیز نقش به سزایی در تسریع روند پیشروی این پروژه ها دارد و با اجرایی شدن این طرح ها، تحقق اهداف ۱۴۰۴ یعنی تولید ۵۵ میلیون تنی و صادرات ۱۴ میلیون تنی فولاد دور از ذهن نخواهد بود.

طرح، بهره برداری از ۷ طرح فولادی و تلاش برای برطرف کردن موانعی که در مسیر اجرای این طرح قرار گرفته از تمهیدات سازمان توسعه صنایع و معادن (ایمیدرو) است که در همین رابطه کاهش هزینه های احداث این طرح ها از جمله اقداماتی است که انجام شده است. رییس هیات عامل ایمیدرو در حاشیه نشست خبری که به مناسبت معرفی دستاوردهای ایمیدرو در دهه فجر برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره روند اجرای ۷ طرح فولادی گفت: تأمین زیرساخت ها یکی از مشکلاتی است که در مسیر اجرایی شدن ۷ طرح فولادی وجود داشته است؛ با تمهیداتی که اندیشیده شده توانستیم قیمت ها را منطقی و متعادل کنیم و هزینه های احداث طرح های فولادی را کاهش دهیم، همچنین سهم فاینانس چین از ۶۰ به ۴۰ را به ۵۰-۵۰ رساندیم.

مهدی کرباسیان افزود: ۷ طرح فولادی که در سال ۱۳۸۵ کلید خورد، پیش بینی شده بود در ۳ سال تکمیل شود که به دلیل مشکلات مالی مدت ها متوقف ماند اما با تلاش سازمان توسعه و نو سازی معدن و صنایع معدنی (ایمیدرو) در دولت یازدهم این طرح ها فعال شد. وی گفت: چندین طرح فعال شده اما در طرح فولادی بافت و قاننات بین شرکا اختلاف به وجود آمد که در حال برطرف کردن این اختلاف ها هستیم تا این طرح نیز به خوبی پیش رود. کرباسیان اظهار کرد: در این بین نخستین واحد آهن اسفنجی که مربوط به فولاد سپیددشت (استان چهارمحال و بختیاری) است، اسفند مورد بهره برداری قرار می گیرد و در بین این ۷ طرح نخستین طرحی است که پیشرفت خوبی داشته و به بهره برداری می رسد. وی افزود: فولاد سپیددشت با مشارکت سازمان ایمیدرو و فولاد مبارکه اصفهان اجرا شده است.

آن طور که کرباسیان می گوید پیش بینی شده واحد احیای فولاد شادگان (خوزستان)، نیریز (فارس) و میانه (آذربایجان شرقی) به عنوان دیگر طرح های فولادی راه اندازی شوند. رییس هیات عامل ایمیدرو خاطر نشان کرد: براساس طرح جامع فولاد دستیابی به ۵۵ میلیون تن ظرفیت فولاد پیش بینی شده که باید ۱۴ میلیون تن آن صادر شود و دستیابی به رقم پیش بینی شده در ۹ سال آینده امکان پذیر است، اما به دلیل شرایط رکودی بازار و افت قیمت امکان تولید ۱۹ میلیون تن فولاد در سال جاری وجود ندارد. وی گفت: صادرات با ارزش افزوده بالاتر به عنوان یک موضوع مهم در این بخش مطرح است و علاوه بر این در سال جاری برای نخستین بار رکورد تاریخی صادرات ۳ میلیون تن تولیدات فولادی به ثبت می رسد.

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود. به گزارش شاتا از ایمیدرو؛ «مهدی کرباسیان» گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زابل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

مشعل آهن اسفنجی سپید دشت، روشن می شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه جاری روشن می شود.

مهدی کرباسیان با بیان این خبر گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشا رشد در بخش های دیگر است تقویت شود این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

اکتشافات جدید، ارزش ذخایر معدنی را دو برابر می کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد.

وی تاکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

نتایج سفر اروپا

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جابجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود.

مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد.

وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و ... پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رییس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه در برنامه ششم رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تامین مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶.۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تاسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تامین خواهند کرد. کرباسیان گفت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تامین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

وی با ذکر مثال دیگری اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی هاست.

طرح توازن فولاد و مصرف سنگ آهن کشور در داخل کرباسیان اظهار داشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد. کرباسیان همچنین از افتتاح دو کارخانه ۵ میلیون تنی گندله سازی (در مجموع ۱۰ میلیون تن) در سال ۹۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری از این کارخانه ها، دیگری نیازی به واردات نخواهیم داشت.

کرباسیان ادامه داد: مصرف سرانه فولاد به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی محسوب می شود. مصرف سرانه فولاد ایران اکنون حدود ۲۱۰ کیلوگرم است در حالی که برای پیشرفته شدن باید به ۳۵۰ کیلوگرم برسد.

برنامه اقتصاد ایران

برنامه اقتصاد ایران یکی از پربیننده ترین برنامه های تلویزیونی است که روزهای زوج از شبکه پنج سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش می شود. این برنامه علاوه بر اینکه علاقه مندان و مخاطبان بسیار زیادی دارد، توانسته حضور بسیاری از مدیران بخش های دولتی و خصوصی را برای شرکت در آن جلب و جذب کند.

در برنامه اقتصاد ایران که به طور زنده با حضور مسئولان طراز اول اقتصادی کشور برگزار می شود، جدیدترین مسایل و دیدگاه های مرتبط با مسایل مختلف صنعتی، معدنی و بازرگانی کشور مطرح و به مخاطبان ارائه می شود. در این برنامه همچنین بینندگان و شنوندگان می توانند از طریق پیامک سوالات خود را مطرح و پاسخ خود را دریافت کنند.

دکتر مهدی کرباسیان رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی چهارشنبه شب با حضور در برنامه زنده اقتصاد ایران شبکه پنج به بیان مسایل مختلف حوزه معدن و صنایع معدنی از جمله دستاوردهای سفر اخیر به کشورهای فرانسه و ایتالیا، عملکرد حوزه معدن و صنایع معدنی و همچنین برنامه های آینده پرداخت.

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر داد:

رونمایی از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه

بخش باشد.

کرباسیان ادامه داد: به ازای یک واحد سرمایه گذاری در این بخش می توان تا ۳ واحد ارزش افزوده ایجاد کرد. به عنوان مثال در معادن سنگ آهن از مرحله برداشت تا شمش فولاد و سپس صنایع مختلف مانند صنعت خودروسازی می توان در این چرخه بزرگ ارزش افزوده بسیار زیاد و همچنین اشتغال های متنوع ایجاد کرد.

وی گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته موفق شده اند از ۷۰ میلیارد دلار مواد معدنی بیش از ۲۱۰۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برسند و اشتغال فراوانی ایجاد کنند.

اکتشافات جدید، ارزش ذخایر

معدنی را دو برابر می کند

کرباسیان اظهار کرد: ایمیدرو طی ۲ سال اخیر کار اکتشافی جدید در سطح حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۰ استان کشور را شروع کرده که با این اکتشافات جدید ارزش ذخایر معدنی کشور از ۷۰۰ میلیارد دلار فعلی به دو برابر افزایش می یابد.

وی تأکید کرد: با اتمام فعالیت های اکتشافی، ایران از نظر ذخایر، در رتبه دهم معدنی دنیا قرار می گیرد در حالی که هم اینک در جایگاه پانزدهم دنیا جای دارد.

نتایج سفر اروپا

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: طی هشت تا ۱۰ سال گذشته به دلیل تحریم های ظالمانه، جایجایی پول از طریق سیستم بانکی امکانپذیر نبود و از طریق صرافی ها انجام می شد که تا حدود ۱۵ درصد باعث افزایش هزینه های پول کشور شده بود.

مهدی کرباسیان افزود: در سفر اخیر هیات اقتصادی ایران به اروپا، دو صندوق بیمه ساچه (ایتالیا) و کوفلاس (فرانسه) در موافقت نامه هایی که با بانک مرکزی کشورمان امضا کردند، تحریم برداشته شد. وی ادامه داد: در یکی از قراردادهای در سفر اروپا، تولید ورق خودرو در حوزه آلومینیوم، لوله های بدون درز و - پیش بینی شده و یکی از شروط ما در این قراردادها، انتقال تکنولوژی است.

وی ادامه داد: نکته مهمی که در سفر اروپا بود، استقبال بسیار چشمگیر از رییس جمهوری ایران در فرانسه و ایتالیاست که نشان دهنده مقاومت، استقامت و بزرگی ملت ایران است.

رییس هیات عامل ایمیدرو خبر

داد که از ۴ محصول جدید معدنی استراتژیک در اسفند ماه رونمایی می شود.

به گزارش شاتا از ایمیدرو، مهدی کرباسیان گفت: این فلزات که جزو عناصر نادر خاکی هستند از ارزش افزوده بالایی برخوردارند و در صنایع پیشرفته کاربرد متعددی دارند.

بهره برداری از عناصر نادر خاکی در کشور یکی از برنامه هایی است که ایمیدرو طی دو سال اخیر آن را در دستور کار قرار داده و هم اینک در آستانه بهره برداری قرار دارند.

به گفته وی پروژه آنتیموان که یکی از نیازهای اصلی کشور است در آینده نزدیک در زایل افتتاح می شود و علاوه بر ایجاد اشتغال برای حداقل ۲۵۰ نفر، از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.

مشعل آهن اسفنجی سپیددشت،

روشن می شود

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که در برنامه «اقتصاد ایران» شبکه ۵ سیما سخن می گفت، اعلام کرد: مشعل کارخانه آهن اسفنجی سپیددشت، اسفند ماه جاری روشن می شود.

مهدی کرباسیان با بیان این خبر گفت: سپیددشت استان چهارمحال و بختیاری، نخستین طرح فولاد استانی است که افتتاح می شود و به تولید می رسد. طرح های فولادی استانی مشتمل بر ۷ پروژه هستند که از دو بخش آهن اسفنجی و فولادسازی تشکیل شده اند. کرباسیان افزود: ۲ طرح دیگر فولاد استانی نیز در نیمه نخست سال ۹۵ راه اندازی خواهد شد.

وی یادآور شد: نرخ رشد بخش معدن در سال ۹۳ به بالاتر از ۱۰.۸ درصد رسید و در ۹ ماهه سال جاری هم مثبت بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال هم شاهد رشد این بخش باشیم.

رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: بخش معدن باید در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، که سرمنشأ رشد در بخش های دیگر است تقویت شود. این حمایت ها می تواند شامل کاهش حقوق دولتی، استمهال بدهی ها و تزریق وام از صندوق توسعه ملی به این

نیاز ۲۵۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه

در برنامه ششم

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴ برای تبدیل شدن به قدرت برتر اقتصادی در منطقه، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در برنامه ششم است.

مهدی کرباسیان افزود: اکنون به دلیل اینکه قیمت نفت از ۱۲۰ دلار در چند سال قبل به حدود ۲۵ دلار در حال حاضر تنزل کرده است، باید به جذب سرمایه اقدام کرد که از دو طریق تأمین مالی و مشارکت امکانپذیر است. سیاست دولت در این زمینه بر جذب مشارکت است.

وی ادامه داد: در یادداشت تفاهم های سفر فرانسه و ایتالیا در حوزه معدن و صنایع معدنی در مجموع ۶۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری امضا شد که ۲ میلیارد دلار آن برای تأسیس یک شرکت برای سرمایه گذاری در زنجیره فولاد است که ۶۰ درصد آن را طرف ایتالیایی و ۴۰ درصد را ایمیدرو تأمین خواهند کرد.

کرباسیان گفت: بعد از اینکه تفاهم ها به قرارداد می رسد ما به برگزاری مناقصه اقدام می کنیم که به عنوان مثال فولاد مبارکه در نظر دارد خط دوم فولاد هرمزگان را با هدف افزایش ظرفیت از ۱.۵ میلیون تن به ۳ میلیون تن افزایش دهد. این اقدام از طریق روش EPCF یعنی (مهندسی، تدارک کالا، اجرا و فاینانس یا تأمین مالی) انجام خواهد شد و به عبارتی ما باید تکنولوژی روز داشته باشیم.

وی با ذکر مثال دیگری اظهار کرد: در ۷ طرح فولاد استانی که با چینی ها در حال کار هستیم، بخش آهن اسفنجی طرح ها به طور کامل توسط ایرانی ها انجام می شود و در بخش فولادسازی نیز حداکثر ۵۰ درصد کار توسط خارجی هست.

طرح توازن فولاد و مصرف سنگ

آهن کشور در داخل

کرباسیان اظهار داشت: به منظور مقابله با خام فروشی، طرح توازن فولاد را پیگیری کرده ایم به طوری که در سال ۹۵ و نیمه نخست سال ۹۶ سنگ آهن های تولیدی در داخل کشور به مصرف برسد. به همین منظور دو کارخانه کنسانتره در سال جاری در سیرجان و کرمان افتتاح شد.



اخبار اختصاصی



معدن نیوز

۹۵؛ سال توسعه جهشی فناوری و پژوهش در بخش معدن

پایگاه خبری معدن نیوز - مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در سال ۹۵، موضوع آموزش، فناوری و پژوهش در بخش معدن و صنایع معدنی توسعه جهشی می‌یابد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، شمس‌الدین سیاسی راد که در جمع اعضای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، تشکل‌های خصوصی بخش معدن نظیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن و خانه معدن سخن می‌گفت، با بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به سیاست‌های ایمیدرو در سال ۹۵ برای توسعه بخش‌های مختلف آموزش منابع انسانی، انتقال دانش فنی و توسعه پژوهش‌های کاربردی و توسعه‌ای در حوزه معدن و صنایع معدنی برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا بتوانیم شکاف موجود فناوری با کشورهای پیشرفته را در کمترین زمان به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: در سال جاری، در زمینه‌های تخصصی مورد نیاز تاکنون، ۷ دوره آموزشی با استفاده از مدرس خارجی توسط ایمیدرو برگزار شده است که البته کافی نیست.



مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با اشاره به اینکه برای ارتقای سطح آموزش بخش معدن، به دنبال تعامل نزدیک با سازمان نظام مهندسی معدن و دانشگاه صنایع و معادن هستیم، گفت: ایمیدرو دوره‌های آموزشی مورد نظر را در سطح «کوتاه مدت مهارتی» و «بلند مدت تخصصی در گرایش‌های بین رشته‌ای» را مد نظر قرار داده است.

وی افزود: دوره‌های مهارتی کوتاه مدت، به صورت کارگاه‌های آموزشی است که از اساتید داخلی یا مدرسان خارجی استفاده می‌شود. برای اجرای این دوره‌ها، از ظرفیت سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور استفاده می‌شود. در دوره بلند مدت تخصصی، با همکاری دانشگاه صنایع و معادن و یک دانشگاه معتبر خارجی، طراحی ۳ دوره بلند مدت شامل مدیریت اجرایی کسب و کار، مدیریت فناوری و مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست در گرایش معدن و صنایع معدنی مورد توجه قرار گرفته است.

سیاسی راد با بیان اینکه در شرایط فعلی با حجم بالای تقاضای منابع مالی برای اجرای سرمایه‌گذاری‌های جدید و طرح‌های نیمه تمام و در عین حال کاهش شدید قیمت نفت و کالاهای معدنی مواجه هستیم، گفت: در چنین شرایطی، اولویت اصلی حوزه آموزش بهینه‌سازی عملیات تولید و در نتیجه، کاهش هزینه تمام شده تولید محصولات است. همچنین، شاخص‌های بهره‌وری از طریق آموزش منابع انسانی از دیگر اولویت‌های آموزشی ایمیدرو و واحدهای تابعه است.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، آموزش بهبود مهندسی تولید درباره کنترل مواد خام، عیب‌یابی، کنترل ظرفیت و غیره دارای اهمیت است. همچنین، کاهش زمان توقف تولید، ارائه آموزش‌های لازم برای نگهداری دارایی‌های فیزیکی، طولانی کردن عمر مفید ماشین‌آلات و تجهیزات و غیره در این زمینه ضروری است.

ارتقای کیفیت آموزش بخش معدن

نادعلی اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، در این نشست ضمن اشاره به حمایت فراوان رییس هیات عامل ایمیدرو از این سازمان گفت: در دوره فعلی، بحث اصلی سازمان نظام مهندسی معدن ایران، آموزش و پژوهش است و در این راستا، در نظر داریم طرح‌های آموزشی و پژوهشی مطلوبی با بهره‌گیری از اساتید مجرب اجرا کنیم.

وی ادامه داد: طی ۴ سال گذشته، اقدامات خوبی برای آموزش نیروی انسانی بخش معدن انجام شده و حدود ۲۰ هزار نفر تحت آموزش‌های سازمان نظام مهندسی معدن قرار گرفته‌اند، اما اکنون باید به دنبال ارتقای کیفیت آموزش مهندسان معدن باشیم.

اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اینکه سازمان نظام مهندسی معدن، صلاحیت فعالیت مهندسان معدن را تایید می‌کند، ارتقای سطح علمی و کیفی مهندسان برای ثمربخشی آنها در بخش معدن ضروری است و بدون شک، با آموزش کاربردی مهندسان، معدنکاران از این طیف برای استخدام در معادن استقبال می‌کنند.

وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرح‌های گسترده ایمیدرو برای توسعه بخش معدن پس از برجام، فضای مطلوبی برای فعالیت مهندسان این بخش فراهم می‌شود.

آموزش و پژوهش، مورد توجه ویژه ایمیدرو در سال ۹۵

در سال ۹۵، مقوله آموزش و پژوهش به عنوان پیش نیازهای توسعه فناوری و نوآوری در بخش معدن و صنایع معدنی مورد توجه ویژه ایمیدرو قرار می‌گیرد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شمس‌الدین سیاسی راد مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در نشست که به منظور برنامه ریزی و هم‌اندیشی اجرای دوره‌های آموزشی ویژه سطوح کارشناسی و بالاتر معادن بخش خصوصی با حضور رئیس و مدیران آموزش سازمان نظام مهندسی معدن، دبیرکل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن، مدیران آموزش خانه معدن و مسئولان آموزش سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها برگزار شد، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: همگام با سیاست‌های ایمیدرو و با استفاده از ظرفیت‌های ناشی از اجرای برجام و رفع موانع تعاملات آموزشی فناورانه با مراکز اصلی و پیشران‌های توسعه دانش و فناوری‌های معدنی و صنایع معدنی در جهان، در سال ۹۵ آموزش منابع انسانی در تراز جهانی، انتقال دانش فنی و توسعه بیشتر پژوهش‌های کاربردی و توسعه‌ای با تاکید بر مواد و محصولات معدنی با ارزش افزوده بالا و مورد استفاده در فناوری‌های جدید و نوظهور در دستور کار است.

وی افزود: در این مسیر ضمن استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود در مراکز علمی و پژوهشی داخلی و تشکیل‌های بخش خصوصی، از امکانات و فرصت‌های خارجی و بین‌المللی برای پر کردن هر چه سریع‌تر شکاف و فاصله موجود در دانش فنی و فناوری با کشورهای پیشرفته استفاده خواهد شد.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در سال جاری، متاثر از بهبود نسبی روابط خارجی ایران و با استفاده از مدرسان اعزامی از دانشگاه‌ها و شرکت‌های خارجی، ۷ کارگاه آموزشی و سمینار توجیهی در زمینه‌های تخصصی شامل زمین‌شناسی اقتصادی، اکتشافات معدنی، معرفی فناوری‌های روز در صنعت سیمان و غیره توسط ایمیدرو برگزار شد.

سیاسی راد با اشاره به ضرورت ارتقای سطح کیفی آموزش‌های مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی بیان داشت: ایمیدرو آموزش‌های غیر رسمی مهارتی و تخصصی مورد نیاز منابع انسانی بخش در سطوح مختلف کارگری تا کارشناسی و بالاتر را به ۲ شکل «کارگاه‌های آموزشی کوتاه مدت مهارتی» و «دوره‌های آموزشی بلند مدت تخصصی در گرایش‌های بین‌رشته‌ای» را مد نظر قرار داده است.

وی افزود: هم‌اینک برای برنامه ریزی و اجرای دوره‌های مهارتی کوتاه مدت به صورت کارگاه‌های آموزشی، از ظرفیت‌ها و تجارب ارزشمند سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور استفاده می‌شود. به طور مثال، در سال جاری با حمایت مالی ایمیدرو و مشارکت سازمان‌های یادشده، دوره‌های آموزش ایمنی کار ویژه کارگران معادن بخش خصوصی برای ۳۱ استان برنامه ریزی و در مرحله اول به صورت پایلوت در ۷ استان اجرا شده است. در این برنامه مشترک که با هدف صیانت از منابع ارزشمند انسانی شاغل در معادن صورت می‌پذیرد، به شرکت‌کنندگان گواهی نامه معتبر شرکت در دوره اعطا خواهد شد.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو خاطرنشان کرد: در دوره‌های آموزشی بلند مدت تخصصی نیز با همکاری دانشگاه صنایع و معادن و دانشگاه‌های معتبر خارجی به دنبال نیازسنجی و طراحی ۳ دوره بلند مدت «مدیریت اجرایی کسب و کارهای معدنی»، «مدیریت فناوری با تاکید بر فناوری اطلاعات و ارتباطات در معدنکاری» و «مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست معدن و صنایع معدنی» با هدف تربیت مدرس و کارشناسان هم سطح جهانی هستیم.

سیاسی راد تصریح کرد: در شرایط بی‌سابقه فعلی که از یک طرف با سقوط شدید قیمت نفت خام و قیمت کالاهای معدنی و از سوی دیگر با تشدید تقاضا برای منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاری‌های جدید و تکمیل طرح‌های متعدد نیمه تمام موجود مواجه هستیم، ایمیدرو ۲ راهبرد «تامین سرمایه از منابع خارجی» و «کاهش قیمت تمام‌شده» را تعقیب می‌کند.

وی ادامه داد: در این شرایط، مأموریت حوزه آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو معطوف به افزایش بهره‌وری به ویژه بهره‌وری منابع انسانی و بهینه‌سازی فنی عملیات تولید از طریق طراحی و اجرای دوره‌های آموزشی در زمینه‌های بهبود مهندسی تولید از طریق کنترل مواد خام، عیب‌یابی و کنترل ظرفیت و آرایه آموزش‌های لازم برای کاهش زمان توقف تولید، نگهداری دارایی‌های فیزیکی، طولانی‌کردن عمر مفید

ماشین آلات و تجهیزات به همراه استاندارد سازی مصارف نهاده های مصرفی تولید و غیره است.

ارتقای کیفیت آموزش بخش معدن

نادعلی اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، در این نشست ضمن اشاره به حمایت فراوان رئیس هیات عامل ایمیدرو از این سازمان گفت: طی ۴ سال گذشته، اقدامات خوبی برای آموزش نیروی انسانی بخش معدن انجام شده و حدود ۲۰ هزار نفر تحت آموزش های سازمان نظام مهندسی معدن قرار گرفته اند، اما اکنون باید به دنبال ارتقای کیفیت آموزش مهندسان معدن باشیم. اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اجرای طرح های گسترده ایمیدرو برای توسعه بخش معدن پس از برجام، فضای مطلوبی برای فعالیت مهندسان این بخش فراهم می شود.

۱۴:۱۱ - ۱۱-۲۴-۱۳۹۴



شکاف موجود در فناوری حوزه معدن کاهش می‌یابد

است.

سیاسی راد با بیان اینکه در شرایط فعلی با حجم بالای تقاضای منابع مالی برای اجرای سرمایه‌گذاری‌های جدید و طرح‌های نیمه‌تمام و در عین حال کاهش شدید قیمت نفت و کالاهای معدنی، مواجه هستیم، گفت: در چنین شرایطی، اولویت اصلی حوزه آموزش بهینه‌سازی عملیات تولید و در نتیجه کاهش هزینه تمام شده تولید محصولات است. همچنین، شاخص‌های بهره‌وری از طریق آموزش منابع انسانی از دیگر اولویت‌های آموزشی ایمیدرو و واحدهای تابع است.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، آموزش بهبود مهندسی تولید درباره کنترل مواد خام، عیب‌یابی، کنترل ظرفیت و... دارای اهمیت است. همچنین، کاهش زمان توقف تولید، ارائه آموزش‌های لازم برای نگهداری دارایی‌های فیزیکی، طولانی کردن عمر مفید ماشین‌آلات و تجهیزات و... در این زمینه ضروری است.

ارتقای کیفیت آموزش بخش معدن

نادعلی اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، در این نشست ضمن اشاره به حمایت فراوان رئیس هیات عامل ایمیدرو از این سازمان گفت: در دوره فعلی، بحث اصلی سازمان نظام مهندسی معدن ایران، آموزش و پژوهش است و در این زمینه، در نظر داریم طرح‌های آموزشی و پژوهشی مطلوبی با بهره‌گیری از استادان مجرب اجرا کنیم.

وی ادامه داد: در مدت ۴ سال گذشته، اقدامات خوبی برای آموزش نیروی انسانی بخش معدن انجام شده و حدود ۲۰ هزار نفر زیرپوشش آموزش‌های سازمان نظام مهندسی معدن قرار گرفته‌اند اما اکنون باید به دنبال ارتقای کیفیت آموزش مهندسان معدن باشیم.

اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اینکه سازمان نظام مهندسی معدن، صلاحیت فعالیت مهندسان معدن را تایید می‌کند، ارتقای سطح علمی و کیفی مهندسان برای ثمربخشی آنها در بخش معدن ضروری است و بدون شک، با آموزش کاربردی مهندسان، معدنکاران از این طیف برای استخدام در معادن استقبال می‌کنند.

وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرح‌های گسترده ایمیدرو برای توسعه بخش معدن پس از برجام، فضای مطلوبی برای فعالیت مهندسان این بخش فراهم می‌شود.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در سال ۹۵، موضوع آموزش، فناوری و پژوهش در بخش معدن و صنایع معدنی توسعه جهشی می‌یابد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شمس‌الدین سیاسی‌راد که در جمع اعضای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، تشکل‌های خصوصی بخش معدن مانند انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ‌آهن و خانه معدن سخن می‌گفت، با بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به سیاست‌های ایمیدرو در سال ۹۵ برای توسعه بخش‌های مختلف آموزش منابع انسانی، انتقال دانش فنی و توسعه پژوهش‌های کاربردی و توسعه‌ای در حوزه معدن و صنایع معدنی برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا بتوانیم شکاف موجود فناوری با کشورهای پیشرفته را در کمترین زمان به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: در سال جاری، در زمینه‌های تخصصی مورد نیاز تاکنون، ۷ دوره آموزشی با استفاده از مدرس خارجی از سوی ایمیدرو برگزار شده که البته کافی نیست.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با اشاره به اینکه برای ارتقای سطح آموزش بخش معدن، به دنبال تعامل نزدیک با سازمان نظام مهندسی معدن و دانشگاه صنایع و معادن هستیم، گفت: ایمیدرو دوره‌های آموزشی مورد نظر را در سطح «کوتاه‌مدت مهارتی» و «بلندمدت تخصصی در گرایش‌های بین رشته‌ای» مدنظر قرار داده است.

وی افزود: دوره‌های مهارتی کوتاه‌مدت، به صورت کارگاه‌های آموزشی است که از استادان داخلی یا مدرسان خارجی استفاده می‌شود. برای اجرای این دوره‌ها، از ظرفیت سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور استفاده می‌شود. در دوره بلندمدت تخصصی، با همکاری دانشگاه صنایع و معادن و یک دانشگاه معتبر خارجی، طراحی ۳ دوره بلندمدت شامل مدیریت اجرایی کسب‌وکار، مدیریت فناوری و مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست در گرایش معدن و صنایع معدنی مورد توجه قرار گرفته

سال ۹۵؛ توسعه جهشی آموزش، فناوری و پژوهش در بخش معدن و صنایع معدنی

دنیای معدن - مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در سال ۹۵، موضوع آموزش، فناوری و پژوهش در بخش معدن و صنایع معدنی توسعه جهشی می یابد.

شمس الدین سیاسی راد که در جمع اعضای سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها، تشکل های خصوصی بخش معدن نظیر انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن و خانه معدن سخن می گفت، با بیان این مطلب اظهار داشت: با توجه به سیاست های ایمیدرو در سال ۹۵ برای توسعه بخش های مختلف آموزش منابع انسانی، انتقال دانش فنی و توسعه پژوهش های کاربردی و توسعه ای در حوزه معدن و صنایع معدنی برنامه ریزی کرده ایم تا بتوانیم شکاف موجود فناوری با کشورهای پیشرفته را در کمترین زمان به حداقل برسانیم. وی ادامه داد: در سال جاری، در زمینه های تخصصی مورد نیاز تاکنون، ۷ دوره آموزشی با استفاده از مدرس خارجی توسط ایمیدرو برگزار شده است که البته کافی نیست.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با اشاره به اینکه برای ارتقای سطح آموزش بخش معدن، به دنبال تعامل نزدیک با سازمان نظام مهندسی معدن و دانشگاه صنایع و معادن هستیم، گفت: ایمیدرو دوره های آموزشی مورد نظر را در سطح «کوتاه مدت مهارتی» و «بلند مدت تخصصی در گرایش های بین رشته ای» را مد نظر قرار داده است.

وی افزود: دوره های مهارتی کوتاه مدت، به صورت کارگاه های آموزشی است که از اساتید داخلی یا مدرسان خارجی استفاده می شود. برای اجرای این دوره ها، از ظرفیت سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور استفاده می شود. در دوره بلند مدت تخصصی، با همکاری دانشگاه صنایع و معادن و یک دانشگاه معتبر خارجی، طراحی ۳ دوره بلند مدت شامل مدیریت اجرایی کسب و کار،

مدیریت فناوری و مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست در گرایش معدن و صنایع معدنی مورد توجه قرار گرفته است.

سیاسی راد با بیان اینکه در شرایط فعلی با حجم بالای تقاضای منابع مالی برای اجرای سرمایه گذاری های جدید و طرح های نیمه تمام و در عین حال کاهش شدید قیمت نفت و کالاهای معدنی، مواجه هستیم، گفت: در چنین شرایطی، اولویت اصلی حوزه آموزش بهینه سازی عملیات تولید و در نتیجه، کاهش هزینه تمام شده تولید محصولات است. همچنین، شاخص های بهره وری از طریق آموزش منابع انسانی از دیگر اولویت های آموزشی ایمیدرو و واحدهای تابعه است.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، آموزش بهبود مهندسی تولید درباره کنترل مواد خام، عیب یابی، کنترل ظرفیت و غیره دارای اهمیت است. همچنین، کاهش زمان توقف تولید، ارائه آموزش های لازم برای نگهداری دارایی های فیزیکی، طولانی کردن عمر مفید ماشین آلات و تجهیزات و غیره در این زمینه ضروری است.

ارتقای کیفیت آموزش بخش معدن

نادعلی اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، در این نشست ضمن اشاره به حمایت فراوان رئیس هیات عامل ایمیدرو از این سازمان گفت: در دوره فعلی، بحث اصلی سازمان نظام مهندسی معدن ایران، آموزش و پژوهش است و در این راستا، در نظر داریم طرح های آموزشی و پژوهشی مطلوبی با بهره گیری از اساتید مجرب اجرا کنیم.

وی ادامه داد: طی ۴ سال گذشته، اقدامات خوبی برای آموزش نیروی انسانی بخش معدن انجام شده و حدود ۲۰ هزار نفر تحت آموزش های سازمان نظام مهندسی معدن قرار گرفته اند، اما اکنون باید به دنبال ارتقای کیفیت آموزش مهندسان معدن باشیم.

اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اینکه سازمان نظام مهندسی معدن، صلاحیت فعالیت مهندسان معدن را تایید می کند، ارتقای سطح علمی و کیفی مهندسان برای ثمربخشی آنها در بخش معدن ضروری است و بدون شک، با آموزش کاربردی مهندسان، معدنکاران از این طیف برای استخدام در معادن استقبال می کنند.

وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرح های گسترده ایمیدرو برای توسعه بخش معدن پس از برجام، فضای مطلوبی برای فعالیت مهندسان این بخش فراهم می شود.

آموزش و پژوهش، مورد توجه ویژه ایمیدرو در سال ۹۵

در سال ۹۵، مقوله آموزش و پژوهش به عنوان پیش نیازهای توسعه فناوری و نوآوری در بخش معدن و صنایع معدنی مورد توجه ویژه ایمیدرو قرار می‌گیرد.

به گزارش ماین نیوز، شمس الدین سیاسی راد مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در نشستی که به منظور برنامه ریزی و هم اندیشی اجرای دوره های آموزشی ویژه سطوح کارشناسی و بالاتر معادن بخش خصوصی با حضور رئیس و مدیران آموزش سازمان نظام مهندسی معدن، دبیرکل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن، مدیران آموزش خانه معدن و مسئولان آموزش سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استان ها برگزار شد، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: همگام با سیاست های ایمیدرو و با استفاده از ظرفیت های ناشی از اجرای برجام و رفع موانع تعاملات آموزشی فناورانه با مراکز اصلی و پیشران های توسعه دانش و فناوریهای معدنی و صنایع معدنی در جهان، در سال ۹۵ آموزش منابع انسانی در تراز جهانی، انتقال دانش فنی و توسعه بیشتر پژوهش های کاربردی و توسعه ای با تاکید بر مواد و محصولات معدنی با ارزش افزوده بالا و مورد استفاده در فناوری های جدید و نوظهور در دستور کار است.

وی افزود: در این مسیر ضمن استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در مراکز علمی و پژوهشی داخلی و تشکیل های بخش خصوصی، از امکانات و فرصت های خارجی و بین المللی برای پر کردن هر چه سریع تر شکاف و فاصله موجود در دانش فنی و فناوری با کشورهای پیشرفته استفاده خواهد شد.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: در سال جاری، متاثر از بهبود نسبی روابط خارجی ایران و با استفاده از مدرسان اعزامی از دانشگاه ها و شرکت های خارجی، ۷ کارگاه آموزشی و سمینار توجیهی در زمینه های تخصصی شامل زمین شناسی اقتصادی، اکتشافات معدنی، معرفی فناوری های روز در صنعت سیمان و غیره توسط ایمیدرو برگزار شد.

سیاسی راد با اشاره به ضرورت ارتقای سطح کیفی آموزش های مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی بیان داشت: ایمیدرو آموزش های غیر رسمی مهارتی و تخصصی مورد نیاز منابع انسانی بخش در سطوح مختلف کارگری تا کارشناسی و بالاتر را به ۲ شکل «کارگاه های آموزشی کوتاه مدت مهارتی» و «دوره های آموزشی بلند مدت تخصصی در گرایش های بین رشته ای» را مد نظر قرار داده است.

وی افزود: هم اینک برای برنامه ریزی و اجرای دوره های مهارتی کوتاه مدت به صورت کارگاه های آموزشی، از ظرفیت ها و تجارب ارزشمند سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور استفاده می شود. به طور مثال، در سال جاری با حمایت مالی ایمیدرو و مشارکت سازمان های یادشده، دوره های آموزش ایمنی کار ویژه کارگران معادن بخش خصوصی برای ۳۱ استان برنامه ریزی و در مرحله اول به صورت پایلوت در ۷ استان اجرا شده است. در این برنامه مشترک که با هدف صیانت از منابع ارزشمند انسانی شاغل در معادن صورت می پذیرد، به شرکت کنندگان گواهی نامه معتبر شرکت در دوره اعطا خواهد شد.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو خاطرنشان کرد: در دوره های آموزشی بلند مدت تخصصی نیز با همکاری دانشگاه صنایع و معادن و دانشگاه های معتبر خارجی به دنبال نیازسنجی و طراحی ۳ دوره بلند مدت «مدیریت اجرایی کسب و کارهای معدنی»، «مدیریت فناوری با تاکید بر فناوری اطلاعات و ارتباطات در معدنکاری» و «مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست معدن و صنایع معدنی» با هدف تربیت مدرس و کارشناسان هم سطح جهانی هستیم.

سیاسی راد تصریح کرد: در شرایط بی سابقه فعلی که از یک طرف با سقوط شدید قیمت نفت خام و قیمت کالاهای معدنی و از سوی دیگر با تشدید تقاضا برای منابع مالی مورد نیاز سرمایه گذاری های جدید و تکمیل طرح های متعدد نیمه تمام موجود مواجه هستیم، ایمیدرو ۲ راهبرد «تامین سرمایه از منابع خارجی» و «کاهش قیمت تمام شده» را تعقیب می کند.

وی ادامه داد: در این شرایط، ماموریت حوزه آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو معطوف به افزایش بهره وری به ویژه بهره وری منابع انسانی و بهینه سازی فنی عملیات تولید از طریق طراحی و اجرای دوره های آموزشی در زمینه های بهبود مهندسی تولید از طریق کنترل مواد خام، عیب یابی و کنترل ظرفیت و ارایه آموزش های لازم برای کاهش زمان توقف تولید، نگهداری دارایی های فیزیکی، طولانی کردن عمر مفید ماشین آلات و تجهیزات به همراه استاندارد سازی مصارف نهاده های مصرفی تولید و غیره است.

ارتقای کیفیت آموزش بخش معدن

نادعلی اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، در این نشست ضمن اشاره به حمایت فراوان رئیس هیات عامل ایمنی و ایمنی از این سازمان گفت: طی ۴ سال گذشته، اقدامات خوبی برای آموزش نیروی انسانی بخش معدن انجام شده و حدود ۲۰ هزار نفر تحت آموزش های سازمان نظام مهندسی معدن قرار گرفته اند، اما اکنون باید به دنبال ارتقای کیفیت آموزش مهندسان معدن باشیم. اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اجرای طرح های گسترده ایمنی و ایمنی برای توسعه بخش معدن پس از برجام، فضای مطلوبی برای فعالیت مهندسان این بخش فراهم می شود.

۱۶:۰۲ - ۱۱-۲۴-۱۳۹۴

مرضیه شاهدانی معاون وزیر نفت خبر داد:

جزئیات سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان در ایران

بزرگترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد در فاز اول، ۴ میلیارد دلار برای ساخت مجتمع پتروشیمی در ایران سرمایه گذاری کند. گروه اقتصادی- پس از لغو تحریم ها، شرکت های بین المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران اعلام آمادگی کرده اند؛ این شرکت ها افزون بر تامین منابع مالی، تمایل دارند که فناوری های جدید را نیز به ایران منتقل کنند. برآورد می شود که ایران باید سالانه ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی جذب کند که بخش عمده ای از آن از طریق سرمایه گذاری خارجی خواهد بود، بنابراین روند مذاکره با شرکت های خارجی به سرعت پیش می رود. به گزارش بولتن نیوز، در تازه ترین تحول از پرونده سرمایه گذاری خارجی در صنعت پتروشیمی ایران اعلام شده است که بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی جهان قصد دارد ۴ میلیارد دلار به ایران وارد کند. به گزارش ایمیدرو، مرضیه شاهدانی معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در دیدار با هیات عامل ایمیدرو گفت: شرکت آلمانی بی ای اس اف (آماده سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری در منطقه ویژه صنایع معدنی پارسین برای احداث صنایع پتروشیمی است.

عادل نژادسلیم نیز با تشریح جزئیات این طرح اعلام کرد: در این سرمایه گذاری قرار است شرکت آلمانی با سهم ۶۰ درصدی ۴ میلیارد دلار سرمایه وارد این پروژه کند و ۴۰ درصد نیز از طرف ایرانی تامین شود. وی ادامه داد: این شرکت آلمانی در نظر دارد در فاز دوم، سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه انجام دهد. منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسین توسط ایمیدرو، در غرب استان هرمزگان و در مجاورت عسلویه ایجاد شده است که با توجه به نزدیکی با آب های آزاد و امکانات اختصاصی همچون اسکله، گمرک، جاده و ... شرایط مساعدی برای تامین نیاز بازار داخل و به ویژه صادرات دارد. شرکت بی ای اس اف (۶ تاکنون)، تاکنون ۶ شهرک پتروشیمی در کشورهای مختلف دنیا ایجاد کرده و طبق برنامه خود قرار است شهرک هفتم را در ایران (پارسین) راه اندازی کند.

هلدینگ «بی ای اس اف» در سال ۲۰۱۴ با درآمد ۷۴ میلیارد یورویی، رتبه نخست شرکت های پتروشیمی دنیا را کسب کرده است. پیش از این نیز شاهدایی از سرمایه گذاری مشترک شرکت های آلمانی و ژاپنی در ایران خبر داده و گفته بود: شرکت های لینده آلمان و میتسوبی ژاپن با مشارکت یکدیگر در نظر دارند در چند طرح پتروشیمی ایران به مبلغ چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری کنند. وی افزود: شرکت هایی که پیش از اجرایی شدن برجام مذاکره کرده و درباره وضعیت صنعت پتروشیمی ایران بررسی هایی را انجام داده بودند، در روزهای پس از لغو تحریم ها آمدند و مذاکره های تکمیلی را برگزار کردند. سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: این دو شرکت آلمانی و ژاپنی حدود چهار میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی ایران سرمایه گذاری خواهند کرد که البته پروژه های مربوط به آنها نهایی نشده است. به گزارش ایرنا، ایران اکنون ظرفیت تولید سالانه ۶۰ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را دارا است و در نظر دارد تا سال ۱۴۰۴ این ظرفیت را به ۱۸۰ میلیون تن برساند.



اخبار ویژه



ایسنا



در گفت و گو با ایسنا:

میزان ذخایر طلا در کشور اعلام شد / ۲۱ استان، طلایی هستند

معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی ذخایر قطعی و احتمالی طلا در کشور را ۳۴۰ تن اعلام کرد و از پتانسیل وجود هزار تن طلا در کشور خبر داد.

بهروز برنا در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با بیان اینکه طلا در ایران شرایط خوبی دارد، اظهار کرد: کمربند شناخته شده ای از طلا در کشور داریم که از ترکیه وارد ایران می شود و تاکنون بیش از ۱۲۰۰ محوطه امیدبخش در کشور شناسایی شده است. وی با بیان اینکه از این تعداد بیش از ۱۰۰ محوطه، اولویت اکتشافی بالایی دارند، ادامه داد: سازمان زمین شناسی تاکنون تعداد زیادی از این محوطه ها را به گواهی کشف رسانده و پیش بینی ما این است که میزان ذخایر قطعی و احتمالی طلا در کشور حدود ۳۴۰ تن است. وجود ۲۴ معدن طلا در کشور

معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با اشاره به وجود ۲۴ معدن طلا در کشور با توجه به آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: بر اساس این آمار ۱۵ مورد از این معادن در حال حاضر فعال، هشت معدن غیرفعال و یک معدن نیز در حال تأسیس است. برنا همچنین به کمربندهای شناخته شده دارای معادن طلا در کشور اشاره و اظهار کرد: کمربند سنندج - سیرجان از کمربندهایی است که ذخایر بسیار خوبی از طلا را به خود اختصاص داده که معادن زرشوران، سالی گونی و معدن کردستان از معادن مهم این کمربند هستند.



ایران، لیدر منطقه در اکتشافات معدنی

با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب و حمایت ایشان از بخش معدن به عنوان جایگزین نفت، اکتشاف و بهره‌برداری پهنه ذخایر کشور می‌تواند نقش بی‌بدیلی در زمینه توسعه متوازن کشور و ارتقای نقش معادن در اقتصاد ملی ایفا کند و در رسیدن به هدف اقتصاد بدون اتکا به درآمدهای نفتی موثر باشد.

به گزارش **مهر**، ایران با داشتن ظرفیت‌های معدنی متنوع و ذخایر ارزشمند فلزی و غیرفلزی در بین ۱۰ کشور برتر جهان قرار گرفته و حدود ۷ درصد از ذخایر جهانی در ایران جای دارد و به دلیل قرار گرفتن در مسیر کمربند فلززایی جهانی آلپ- هیمالیا توانایی قرار گرفتن در ردیف نخست رهبری خاورمیانه و آسیای میانه، از لحاظ فعالیت‌های اکتشافی معدنی، فناوری و سرمایه‌گذاری بخش معدن را دارد و گواه این ادعا داشتن حداقل ۸ معدن بزرگ در کلاس جهانی است. بدیهی است که توسعه این منابع و بهره‌برداری از آنها قدرت رقابت ما را در سطح بین‌الملل افزایش خواهد داد و بخش معدن در کشور به رتبه نخست اشتغالزایی و تولید درآمد ملی تبدیل خواهد شد. در مقطع کنونی ذخایر کشف شده و در حال بهره‌برداری در مقایسه با وسعت و ظرفیت کشور اندک است. بدون شک، اگر اکتشافی نباشد معدنی ایجاد نمی‌شود.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران با توجه به رسالت توسعه‌ای خود در کشور، برنامه‌های اکتشافی گسترده‌ای را به منظور جبران عقب‌ماندگی تاریخی اکتشاف در زمینه نیل به این اهداف طراحی و اجرا کرده است:

- کشف منابع معدنی متنوع جدید برای توسعه بخش معدن و افزایش سهم آن در تولید ناخالص ملی
- فراهم کردن بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی با تهیه مستندات اکتشافی مطابق با استانداردهای جهانی
- سرمایه‌گذاری اکتشافی در مناطق محروم و دارای ظرفیت معدنی برای هدایت منابع، ایجاد و توسعه، اشتغالزایی و تامین امنیت در آن مناطق
- ایجاد اقتصاد چند محصولی و برداشتن گام در مسیر توسعه پایدار و تبدیل معدن به عنوان یکی از محورهای مهم اقتصاد کشور
- کشف فلزات استراتژیک و تامین خوراک موردنیاز صنایع کشور

در زمینه این استراتژی فعالیت‌های اکتشافی گسترده‌ای از سال ۹۳ در کشور بر پایه این اولویت‌ها طراحی و اجرا شده است:

- بکارگیری فناوری‌های نوین اکتشافی نظیر اجرای عملیات ژئوفیزیک هوایی برای کشف ذخایر پنهان
- اجرای عملیات اکتشافی در قالب پهنه‌هایی با وسعت ۲۵۰ هزار کیلومتر در سرحدات مرزی شرق و غرب کشور و مناطق محروم به منظور ایجاد اشتغال در مناطق کمتر توسعه‌یافته
- اجرای اکتشافات سیستماتیک بر مبنای آخرین دستاوردهای علمی به منظور دستیابی به ذخایر معدنی
- بازخوانی و ارزیابی دوباره نتایج و اطلاعات اکتشافی معدنی موجود مطابق با معیارها و تعاریف بین‌المللی در راستای کاهش ضریب ریسک سرمایه‌گذاری و افزایش انگیزه مشارکت
- ایجاد تنوع در فعالیت‌های اکتشافی مواد معدنی که در زمینه آنها در کشور ضعف فناوری وجود دارد، از قبیل اکتشاف و فرآوری آنتیموان، تیتانیوم، کرومیت، عناصر نادر خاکی، سنگ آهن عیار پایین، استحصال شوره‌ها، فسفات‌ها و ...

عملکرد اکتشافات ایمیدرو در سال ۹۴

- اجرای عملیات فازهای شناسایی و بی‌جویی اکتشاف در ۲۰ استان شامل ۲۵ پهنه در بیش از ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع گستره کشور
- شناسایی بیش از ۳۰۰ محدوده امیدبخش معدنی جدید در برخی پهنه‌های کشور شامل:

 - ۷۶ محدوده امیدبخش در پهنه سنگان خراسان رضوی
 - ۲۸ محدوده امیدبخش در نوار مرزی سیستان و بلوچستان
 - ۱۲ محدوده امیدبخش در سراوان در استان سیستان و بلوچستان
 - ۱۶ محدوده امیدبخش در نوار مرزی خراسان جنوبی
 - ۱۰۰ محدوده امیدبخش در پهنه آباده جازموریان
 - ۶۰ محدوده امیدبخش در پهنه مرکز ایران
 - ۱۰ محدوده امیدبخش در استان اردبیل

- اجرای ۷۴ پروژه اکتشافی در فازهای اکتشاف عمومی، تفصیلی و تکمیلی در مناطق مختلف کشور روی مواد معدنی مختلف نظیر آهن، زغال‌سنگ، پلی‌متال، طلا، مس، آنتیموان، سرب و روی، کرومیت، تیتان، نیکل، مولیبدن، باریت، فسفات، بوکسیت، شوره‌ها (پتاس، منیزیم، لیتیم و ...).
- در پروژه اکتشاف تکمیلی طلای زرشوران نیز به میزان ۵۰ درصد به ذخایر این معدن اضافه شده است.

با امضای تفاهمنامه بین ایران و ایتالیا ورود دانش، تجهیزات و فناوری رقم می خورد

چابهار مقصد هفتم «دانیلی»

در داخل کشور برگزار شده و برخی اقدامات قانونی برای اجرایی شدن این تفاهمنامه انجام شود.

وی در ادامه صحبت‌هایش درباره زمان اجرایی شدن این تفاهمنامه بیان می‌کند؛ در حال حاضر نمی‌توان درباره زمان اجرایی شدن آن به طور دقیق اطلاعاتی ارائه کرد اما فکر می‌کنم تا پایان سال بخشی از اقدامات اصلی برای اجرای این تفاهمنامه انجام می‌شود. به گفته مدیر فروش و بازاریابی شرکت دانیلی، بخش زیادی از اقدامات اجرایی مانند انتخاب زمین و... مسائلی است که باید از سوی ایمیدرو انجام شود. البته اطلاعات دقیقی در این زمینه هنوز منتشر نشده است.

ضوئی معتقد است، هنوز برای پیش‌بینی نوع ماشین‌آلاتی که از سوی دانیلی وارد ایران می‌شود کمی زود است، اما به طور کلی همان فناوری‌های ویژه دانیلی در این همکاری استفاده خواهد شد.

وی درباره پیشنهاد تأسیس شرکت در چابهار اینگونه می‌گوید، انتخاب منطقه برای احداث شرکت موضوعی است که از طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) مطرح می‌شود، اما به طور کلی این پیشنهاد در جلسات قبلی مطرح و سپس به یک نظر مشترک رسیدند که آن هم چابهار بود.

ضوئی با اشاره به بلندمدت بودن این پروژه تصریح می‌کند: بیشترین سود از آن ایران خواهد شد. از سویی دیگر دانیلی تجهیزات و دانش مربوط به ماشین‌آلات خود را در کنار سرمایه‌گذاری وارد ایران می‌کند در نتیجه سرعت تکمیل زنجیره ارزش در حوزه فولاد بیشتر شده و پروژه‌های فولادی زودتر به نتیجه می‌رسد.

■ دانیلی و ایمیدرو

احمد پورفلاح، رییس اتاق مشترک ایران و ایتالیا درباره این همکاری اظهار کرد: دانیلی و ایمیدرو، شرکت مشترک در بخش معدن و صنایع معدنی را در چابهار تأسیس می‌کنند.

به گفته وی در سفر به ایتالیا، قراردادی ۲ میلیارد دلاری میان ایمیدرو و دانیلی به امضا رسید تا براساس آن شرکتی به نام «پرشین متالیک» به عنوان شرکتی مادر تخصصی در چابهار تأسیس شود.

براساس این قرارداد، ۴۰ درصد از این سرمایه‌گذاری متعلق به ایمیدرو بوده و ۶۰ درصد آن را طرف مقابل یعنی شرکت دانیلی بر عهده گرفته است. از سویی دیگر ایمیدرو و دانیلی به صورت مشترک در زمینه طراحی، مهندسی و آموزشی با یکدیگر همکاری می‌کنند.

به گزارش ایمیدرو، پورفلاح در ادامه بیان می‌کند: در اتحادیه اروپا ۲۰ درصد ساخت ماشین‌آلات در اختیار ایتالیایی‌هاست و ۴۰ هزار نفر در بخش ماشین‌آلات و ۹۵۰ هزار نفر در زمینه محصولات فلزی کار می‌کنند. در عین حال بازار بزرگ روسیه و آمریکای جنوبی در این حوزه در اختیار ایتالیاست.

با توجه به آمارهای ارائه‌شده از سوی رییس اتاق مشترک ایران و ایتالیا همکاری مشترک ایران با این کشور آن هم در حوزه فولاد می‌تواند اتفاقات خوبی را به همراه داشته باشد.

■ جزئیاتی منتشر نشده است

نصیرالدین ضوئی، مدیر فروش و بازاریابی شرکت دانیلی نیز درباره جزئیات این تفاهمنامه به **اقتصاد** می‌گوید؛ باید منتظر ماند تا جلسات داخلی با سازمان‌های مرتبط با این تفاهمنامه

سفر رییس جمهوری و گروه ۱۰۰ نفری از بازرگانان ایرانی به ایتالیا و فرانسه را می‌توان آغازی برای اتفاقاتی خوب دانست. حضور رییس هیات عامل ایمیدرو و فعالان معدنی بخش خصوصی توانست دستاوردهای این سفر را برای بخش معدن پررنگ کند. این سفر در حوزه صنایع معدنی بیشتر به نفع فولاد و آلومینیوم تمام شد. شاید یکی از اصلی‌ترین اتفاقات معدنی این صنعت امضای تفاهمنامه میان ایمیدرو و شرکت دانیلی بود. حال نتیجه سفر به ایتالیا ساخته کارخانه‌ای مشترک به نام «پرشین متالیک» در چابهار است.

■ دانیلی؛ شرکتی با چند فرهنگ

«دانیلی» یک شرکت بین‌المللی و چند فرهنگی است که فعالیت‌های آن طیف کاملی از فناوری‌ها، از سنگ‌آهن گرفته تا احداث کارخانه‌های تولید محصولات فلزی مختلف را در برمی‌گیرد. در چند سال گذشته و با وجود بحران‌های مالی جهان، این شرکت نه تنها اقدام به کاهش هزینه‌های خود نکرده بلکه دامنه فعالیت‌هایش را هم گسترش داده است. چنین رفتاری باعث شده که در پایگاه رسمی خود با جرات ادعا کند: «ما در چند سال اخیر، بیشترین نوآوری‌ها را به بازار معرفی کرده‌ایم. همچنین در ۸ سال گذشته، به طور متوسط ۱۴۰ میلیون یورو در هر سال سرمایه‌گذاری داشته‌ایم.»

با این شرایط، عجیب نیست که دانیلی یکی از ۳ عرضه‌کننده بزرگ تجهیزات و کارخانه‌های صنایع فلزی در جهان است؛ شرکتی که پس از ۱۰۰ سال فعالیت توانسته قلمروی فعالیت خود را از ایتالیا به ۶ کشور بزرگ دیگر در جهان هم برساند؛ آلمان، فرانسه، سوئد، تایلند، چین و هند. اکنون هم به دنبال آن است که ایران را به این فهرست قابل توجه، اضافه کند.

معادن و صنایع معدنی در روزنامه ها

موج تازه انتشار اوراق سلف شرکت های صنعتی و معدنی در بورس کالا

سال ۹۵ ادامه خواهد داشت که قیمت خرید بازار گردان در معاملات ثانویه همان قیمت اولیه به علاوه سود معادل ۲۲ درصد روز شمار ساده سالانه خواهد بود. در پایان دوره خریدار می تواند نسبت به تحویل فیزیکی یا تسویه نقدی اقدام کند. براساس اطلاعیه عرضه، تأمین سرمایه امید، نقدشوندگی اوراق سلف کنستانت تره سنگ آهن را قبل از سررسید تعهد کرده، به این ترتیب اوراق سلف مزبور در طول دوره عرضه با نرخ ۲۲ درصد روز شمار ساده سالانه به علاوه قیمت اوراق در عرضه اولیه باز خرید خواهد شد.

اوراق سلف ذوب آهن و پتروشیمی پردیس اوراق سلف موازی استاندارد برای تأمین مالی شرکت پتروشیمی پردیس و ذوب آهن اصفهان به زودی در بورس کالا منتشر می شود. شرکت پتروشیمی پردیس هدف از عرضه اوراق سلف موازی را اجرای طرح توسعه معرفی کرده است و دارایی پایه اوراق مزبور آورده تولیدی شرکت است که حجم انتشار ۳ هزار میلیارد ریال در ۲ مرحله خواهد بود. هدف از عرضه اوراق سلف موازی استاندارد شرکت ذوب آهن اصفهان تأمین سرمایه در گردش است. دارایی پایه موضوع انتشار تیر آهن شماره ۱۴ است که در ۲ مرحله به ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال منتشر خواهد شد.

در شرایطی که به روزهای آخر سال ۹۴ نزدیک می شویم فرایند عرضه اوراق سلف در بورس کالا سرعت گرفت تا جایگاه این بازار در حوزه تأمین مالی صنایع تثبیت شود. براین اساس قرار است فردا تأمین مالی یک هزار و ۱۲۱ میلیارد ریالی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در بورس کالا صورت پذیرد. همچنین هیأت پذیرش بورس کالا مجوز انتشار ۵۵۰۰ میلیارد ریال اوراق سلف موازی را صادر کرده، طبق مصوبه هیأت پذیرش بورس کالا، ۲ شرکت ذوب آهن اصفهان و پتروشیمی پردیس مجوز تأمین مالی ۵۵۰۰ میلیارد ریال را دریافت کرده اند.

جزئیات انتشار اوراق سلف گل گهر گل گهر فردا برای تکمیل طرح های توسعه ای خود، ۷۵۰ هزار تن کنستانت تره سنگ آهن را در قالب اوراق سلف موازی استاندارد به ارزش یک هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال در بورس کالا منتشر می کند. بازده این اوراق در سررسید بین ۲۵ تا ۲۸ درصد خواهد بود. اندازه هر قرارداد یک تن کنستانت تره سنگ آهن و روش عرضه اولیه آن به صورت گسترده و قیمت ثابت بوده و سقف حجم هر سفارش نامحدود است. معاملات ثانویه این اوراق از تاریخ ۱۰ اسفند امسال تا ۲۶ بهمن

بورس کالا

بنگلادش خواهان از سرگیری واردات سیمان از ایران

معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان این که بنگلادش با جمعیت ۱۵۰ میلیونی بازار خوبی برای ایران است گفت آنها در گام نخست خواهان واردات سیمان و کلینر از ایران هستند. به گزارش تسنیم، محمدرضا مودودی اظهار کرد: در ۱۰ سال گذشته که تحریم‌ها علیه کشورمان اعمال نشده بود صادرات غیرنفتی ایران ۱۰٫۵ میلیارد دلار بود که این رقم بعد از تحریم‌ها به ۳٫۵ میلیارد دلار کاهش یافت. وی افزود: محصولات پلیمری، صنعت غذا و قیر ایران از دیگر مواردی است که بنگلادشی‌ها تمایل به واردات از ایران دارند.

شناسایی ۱۶ محدوده امید بخش معدنی جدید در خراسان جنوبی

گروه خیر-۱۶ محدوده امید بخش معدنی جدید در خراسان جنوبی شناسایی شد. «مهدی کرباسیان» مدیر عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران گفت: با اجرای عملیات فازهای شناسایی و پیمایی جویی اکتشاف در ۲۰ استان کشور در مساحت ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع حدود ۳۰۰ محدوده امید بخش معدنی شناسایی شده است.

قطب زغال سنگ ایران در افق ۹۶

هاجر فرخ نژاد- البرز غربی، شرقی و مرکزی، کرمان و طبس از مناطقی در کشور محسوب می شوند که عمده ذخایر زغال سنگ کشور در این نقاط وجود دارد اما عمده ذخایر این ماده معدنی در شهرستان طبس خراسان جنوبی با وسعت ۳۰ هزار کیلومتر مربع قرار دارد که در لایه هایی مانند پروده، نایبند، آبدوگی و مزینو پراکنده است. ذخایر کشف شده این ماده معدنی که از آن به عنوان ذخایر زمین شناسی نام برده می شود بیش از ۲/۷ میلیارد تن و از دو نوع کک شو و حرارتی است. نوع زغال سنگ نواحی پروده و نایبند از نوع کک شو و مزینو و آبدوگی، حرارتی است. با توجه به این که حدود ۶۸ درصد زغال سنگ کشور در خراسان جنوبی وجود دارد در گفت و گو با مسئولان این حوزه در استان وضعیت حال حاضر و چشم اندازی که برای آینده این منطقه معدنی ترسیم شده است را جویا شدیم. معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اشاره به وجود ۲۴ معدن دارای پروانه در این استان می گوید: از این تعداد معدن دارای پروانه تعدادی در منطقه حفاظت شده طبس قرار گرفته و غیر فعال است. مهندس «سالاری» از صدور ۴ گواهی کشف در حوزه زغالی طبس طی سال جاری خبر می دهد و می افزاید: مجموع ذخایر قطعی معادن زغال سنگ این شهرستان ۸۰۰ میلیون تن است یعنی ذخایر معدن دارای پروانه حدود ۵۷۰ میلیون تن و ذخیره گواهی کشف ها نیز حدود ۲۱۰ تا ۲۳۰ میلیون تن برآورد می شود. به گفته وی، در حال حاضر برای دستیابی به ذخایر بیشتر حدود ۱۲ پروانه اکتشاف در طبس صادر شده است که معدن کاران در حال اجرای دستیابی به این ذخیره معدنی هستند. اشتغال مستقیمی که از این ذخیره معدنی در طبس ایجاد شده ۴ هزار و ۲۰۰ نفر است که این افراد در حوزه معادن و صنایع پایین دست زغال سنگ مشغول به کارند.

■ مصوبه سفر

در سفری که هیئت دولت ۳ دی ماه سال گذشته به خراسان جنوبی داشت مصوب شد تا تولید زغال سنگ از سالانه ۲ میلیون تن فعلی به ۵ میلیون تن در سال ۹۶ برسد که در همین زمینه به گفته معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی برنامه ریزی های لازم انجام و به تمام معدن کاران حوزه زغال دار طبس اعلام شده تا برنامه های خود را برای رسیدن به تولید ۵ میلیون تن در سال ۹۶ اعلام کنند که شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، سازمان توسعه و نوسازی صنایع معدنی (ایمیدرو) و دیگر معادن بخش خصوصی در همین زمینه در برنامه ریزی و انجام کار برای تهیه طرح توسعه زغال سنگ طبس هستند.

سرمايه گذاري اسمي که تاکنون بنا بر گفته مهندس «سالاری» در این حوزه انجام شده ۴/۴ هزار میلیارد ریال است که هنوز هم این سرمايه گذاري ها ادامه دارد. این وضعیت حال حاضر معادن زغال سنگ طبس است اما افق آینده این ماده معدنی هم بر اساس مصوبه هیئت دولت که جزو برنامه های کوتاه مدت به حساب می آید افزایش تولید زغال سنگ از ۲ به ۵ میلیون تن تا سال ۹۶، همچنین برنامه ریزی شده تا فعالیت های اکتشافی و بهره برداری از معادن در این حوزه هم در حد قابل ملاحظه ای افزایش یابد. اما چون معادن زغال سنگ طبس شامل دو بخش حرارتی و کک شو، است علاوه بر ایجاد واحدهای کک شویی ایجاد نیروگاه زغال سوز هم در دستور کار است که از پیشرفت فیزیکی قابل قبولی با توجه به محدودیت های مالی برخوردار است.

به گفته وی، معدن پروده طبس یکی از بزرگترین معادن مکانیزه کشور با صنایع پایین دست در این شهرستان قرار دارد.

دیگر صنایع وابسته به این ذخیره معدنی هم در آینده برای کامل شدن چرخه زغال سنگ مانند قطران، سوخت مایع و... نیز ایجاد خواهد شد. همچنین یکی از دلایل ایجاد کارخانه فولاد هم در استان وجود مواد اولیه مورد نیاز این صنعت یعنی زغال سنگ در طبس است. در حال حاضر هم یک کارخانه کک سازی در این شهرستان در مراحل نهایی راه اندازی است و واحد زغال شویی دارای پروانه نیز در طبس فعال است. معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی می گوید: شرکت پروده طبس ابتدای اردیبهشت سال جاری به صندوق بازنشستگی فولاد کشور که یک شرکت نیمه دولتی است واگذار شد و با توجه به این که حدود ۶۸ درصد ذخایر این ماده معدنی در طبس موجود است بهره برداری از منطقه زیر پوشش این شرکت ادامه دارد و در حال حاضر هم همانند سابق در حال اجرای برنامه هایی است که تدوین کرده است.

■ حرکت در شرایط زنده

مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس هم می گوید: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده قرار است تولید این شرکت در آینده نه چندان دور به ۴۰۰ هزار تن برسد و خوشبختانه سال گذشته و سال جاری با وجود محدودیت های مالی و مشکلات متعدد سال خوبی را پشت سر گذاشت یعنی در شرایط زنده ای حرکت می کند.

سال گذشته ۸ هزار تن تولید زغال سنگ داشت و در سال جاری هم در برنامه دارد تولید خود را به همین میزان برساند و برای سال آینده هم برنامه ریزی شده تا توسعه بیشتر این محدوده زغالی و زیرساخت ها عملیاتی شود.

دستاورد مذاکره ایران با «لافارش» و «هولسیم»

گام‌های مشترک ایران، فرانسه و سوئیس در جاده‌های سیمانی

مینا ایزدی

مذاکرات اولیه شرکت لافارش فرانسه و هولسیم سوئیس به منظور همکاری با صنعت سیمان کشور انجام شد. تاسیس یک شرکت بازرگانی با منافع مشترک برای صادرات سیمان و خرید سهام بخشی از کارخانه‌های سیمان کشور از سوی این شرکت‌ها مهم‌ترین نتیجه مذاکرات کشورهای فرانسه و سوئیس در حوزه سیمان بوده است. در این بین به گفته مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان با کشورهای ارمنستان و گرجستان نیز همکاری‌هایی شکل گرفته و قرار است ایران در این کشورها کارخانه‌های سیمان احداث کند. سیمان یک کالای استراتژیک است و این صنعت به‌عنوان یکی از صنایع پایه و مادر شناخته می‌شود که با وجود کوچک بودن، توجه سرمایه‌گذاران زیادی را به خود جلب می‌کند اما کاهش پروژه‌های عمرانی، ساخت‌وساز و ضعیف شدن بازار مسکن، صنعت سیمان را با کاهش تقاضا روبرو کرده و بر شدت رکود این بازار دامن زده است. از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر صنعت سیمان می‌توان به روند اجرای طرح‌های عمرانی و زیربنایی اشاره کرد. همچنین افزایش بودجه عمرانی به‌طور مستقیم بر سودآوری شرکت‌های سیمانی تأثیرگذار است.

■ اعلام آمادگی خارجی‌ها

در دوران پس‌اقدام شرکت‌های متعددی به منظور همکاری با ایران اشتیاق نشان داده‌اند و هم‌زمان با رونق اقتصادی در کشور، صنعت سیمان نیز توسعه پیدا خواهد کرد.

دیپلمات‌های کارفرمایان صنعت سیمان از ابراز تمایل کشورهای سوئیس و فرانسه برای سرمایه‌گذاری در صنعت سیمان خبر داده و گفته است قیمت سیمان به زودی در کارخانه‌ها به تعادل می‌رسد و در صدد هستیم تولیدات واحدهای سیمانی بدون تخفیف عرضه شود. عبدالرضا شیخان با بیان اینکه صنعت سیمان

در انتظار رونق اقتصادی است، خاطرنشان کرده این صنعت هم‌زمان با رونق اقتصادی متحول خواهد شد و پس از برجام در صنعت سیمان شاهد اعلام آمادگی شرکت‌های خارجی برای همکاری بوده‌ایم. بنابر اظهارات شیخان در راستای مشارکت و سرمایه‌گذاری در صنعت سیمان، مذاکراتی با شرکت‌های هولسیم سوئیس و لافارش فرانسه داشته‌ایم و قرار است این فرصت‌ها از سوی آنها بررسی شده و به دنبال آن سرمایه‌گذاری‌های لازم انجام شود.

به گفته دبیر انجمن کارفرمایان سیمان این شرکت‌های خارجی سرمایه‌گذار هستند و به این نتیجه رسیده‌اند که ایران می‌تواند قطب تأمین سیمان برای کل منطقه باشد.

شیخان با بیان اینکه این گشایش روابط بین شرکت‌های داخلی با خارجی از امتیازات برجام است گفته است قرار است قیمت سیمان به تعادل برسد و در این زمینه طرحی را از اول بهمن اجرا کرده‌ایم و با همکاری همه واحدهای سیمانی، اگر بتوانیم تعادلی در عرضه و تقاضا ایجاد خواهیم کرد. وی اظهار کرده در صدد هستیم تخفیف کارخانه‌ها را کاهش و شکست قیمت‌ها را پایان دهیم زیرا باید برای ایجاد نقدینگی و ادامه حیات واحدهای سیمانی کشور قیمت‌ها را به قیمت‌های مصوب سال ۹۳ برسانیم.

■ تفاهمنامه با فرانسه و سوئیس

صنعت سیمان به‌عنوان یکی از مزیت‌های مهم تولیدی کشور مورد توجه است چرا که سیمان از اصلی‌ترین مصالح ساختمانی است و پیش‌نیاز برنامه‌های ساخت‌وساز و توسعه به‌شمار می‌آید. در واقع سیمان یک کالای استراتژیک است که میزان مصرف آن به‌عنوان شاخص توسعه‌یافتگی کشورها محسوب می‌شود.

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان در گفت‌وگو با **معدن و صنایع معدنی** اظهار کرد: با رفع تحریم‌ها

مذاکراتی را با تولیدکنندگان عمده جهانی در حوزه سیمان از جمله شرکت لافارش و هولسیم آغاز کردیم که البته زمان انعقاد قراردادها نیز بستگی به مذاکرات و گفت‌وگوهایی که در آینده با این شرکت‌ها انجام می‌شود دارد و در واقع مذاکرات اولیه دستیابی به یک تفاهم بوده است. مرتضی لطفی گفت: محور این تفاهمنامه تشکیل یک شرکت بازرگانی با سرمایه‌گذاری مشترک برای صادرات در قالب منافع مشترک بوده است، همچنین پیشنهاد شده تا این شرکت‌ها بخشی از سهام کارخانه‌های سیمان فعال کشور را خریداری کنند و در این کارخانه‌ها سهم داشته باشند اما هنوز درباره سرمایه‌گذاری جدید در صنعت سیمان با توجه به ظرفیت کافی کشور هیچ‌گونه بحثی انجام نشده است.

لطفی گفت: با کشور گرجستان نیز مذاکراتی انجام شده و در زمینه تاسیس یک واحد سیمان در این کشور به صورت مشترک به توافق‌هایی دست پیدا کرده‌ایم.

وی افزود: براساس این تفاهمنامه خدمات شرکت فارس و خوزستان در قالب خدمات طراحی و مهندسی است و مابه‌تفاوت ارزش این خدمات برای اجرای پروژه ۱۵۰۰ تنی تولید سیمان در گرجستان، آورده نقدی خواهد بود.

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان اظهار کرد: مذاکراتی با کشور ارمنستان انجام داده‌ایم و در حال تاسیس کارخانه سیمان در این کشور هستیم و کلینتک لازم این کارخانه برای تولید سیمان در کشور تأمین و از طریق مرزهای شمالی ارسال می‌شود.

لطفی عنوان کرد: تولید سیمان انرژی سوخت زیادی را مصرف می‌کند و یک کالای استراتژیک در زیرساخت‌ها به‌شمار می‌آید؛ این کالای استراتژیک باید در داخل و در حوزه عمران، برای نوسازی بافت‌های فرسوده و راه‌سازی استفاده شود.

سیمان از آدامس هم ارزان تر است

را کسب نکرده‌ایم که این بخش کلیدی هم به شمار می‌رود.

مدیرعامل این شرکت فعال در صنعت سیمان گفت: براساس پژوهشی که انجام شده مشخص شد در زمان راه‌اندازی نخستین کارخانه سیمان در ایران در سال ۱۳۱۰ ایران چهارمین واردکننده بزرگ سیمان در جهان بود و امروز با گذشت بیش از ۸۵ سال ایران به چهارمین تولیدکننده بزرگ سیمان در جهان تبدیل شده است و این نکته نشان می‌دهد که فعالیت‌های زیادی در صنعت سیمان کشور انجام شده اما باید پرسید چرا امروز با رکود در کارخانه‌های سیمان مواجه هستیم و از توانایی لازم در زمینه بازاریابی و صادرات سیمان کشور برخوردار نیستیم. وی افزود: در حال حاضر کشورهای آفریقایی اعلام کرده‌اند که در سال ۲۰۱۶م افزون بر ۲۲ میلیون تن واردات سیمان خواهند داشت و این پیام مثبتی می‌تواند برای ما باشد این در حالی است که صادرات سیمان کشور به عراق به دلیل حضور داعش با مشکل مواجه شده و اگر بتوانیم ۱۰ درصد از کل نیاز بازار سیمان آفریقا را هم پوشش دهیم تحول بزرگی در صادرات رخ می‌دهد. مکی عنوان کرد: عراق روی واردات سیمان ایران تعرفه گذاشته و این موضوع می‌تواند دلایل سیاسی نیز داشته باشد؛ عراقی‌ها تصمیم دارند بازار فروش سیمان ایران را در عراق کمرنگ کرده و در عوض بازار فروش سیمان چینی و پاکستانی را در این کشور پررنگ کنند، عراق اگر روابط سیاسی خوبی با ایران دارد، چرا باید یک شبه ۱۰۰ تا ۲۰۰ کامیون ما را در مرز متوقف کند.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازان سیمان پویا تصریح کرد: پاکستان نیز از قاچاق سیمان ایران به این کشور شکایت دارد؛ شاکتی است؛ بخشی از سیمان ایران به پاکستان از طریق افغانستان وارد این کشور می‌شود و بخش دیگری هم ممکن است به صورت قاچاق وارد بازار پاکستان شود و در عین حال از سمت جنوب کشور هم سیمان به وسیله افراد واسطه به بازار پاکستان برده می‌شود، پاکستان خود کشوری صادرکننده و تولیدکننده بزرگ در حوزه سیمان است و در حال حاضر نیز بابت ورود گسترده سیمان ایرانی به بازار این کشور آن هم با قیمت بسیار پایین شاکتی شده است.

به گفته مدیرعامل یکی از شرکت‌های فعال در حوزه تولید سیمان در حال حاضر قیمت سیمان در بازار کشور با کاهش قابل توجهی مواجه شده تا آنجا که حتی از قیمت آدامس هم کمتر شده است.

به گزارش ماین نیوز، امیر مکی با اشاره به اینکه سیستم بازاریابی علمی و حرفه‌ای در صنعت سیمان کشور وجود ندارد، گفت: این موضوع باعث شده تا ایران با وجود داشتن رتبه بسیار خوب در بین تولیدکنندگان بزرگ سیمان در جهان با انباشت محصول در کارخانه‌ها مواجه شود و نتواند به خوبی بازارهای منطقه را پوشش دهد.

وی افزود: متأسفانه برخی سیاست‌های نادرست و قیمت‌گذاری سیمان باعث شده در حال حاضر قیمت سیمان در بازار داخلی به هر تن کمتر از ۱۰۰ هزار تومان برسد؛ این موضوع یعنی هر کیلو سیمان حدود ۱۰۰ تومان و شما نمی‌توانید در حال حاضر هیچ کالایی را در بازار کشور پیدا کنید که قیمت آن کیلویی ۱۰۰ تومان باشد.

مکی درباره وضعیت فعلی بومی‌سازی در صنعت سیمان کشور گفت: با توجه به اینکه نزدیک به ۱۰۰ سال از عمر صنعت سیمان در ایران می‌گذرد در برخی از حوزه‌های کلیدی این صنعت وابستگی زیادی به واردات داریم.

وی ادامه داد: دوران پساتحریم هم نگران‌کننده و هم خوشحال‌کننده است؛ خوشحال‌کننده از این بابت که در دوران پساتحریم مرزهای انتقال فناوری به روی کشور دوباره باز می‌شود و نگران‌کننده هم از این بابت که در این دوران به واردکننده صرف محصولات و تجهیزات خارجی تبدیل شویم و انتقال فناوری واقعی انجام نشود. مکی افزود: در دوران تحریم به توانمندی‌هایی دست پیدا کردیم و اگر در دوران پساتحریم این توانمندی‌ها به شکل کامل کنار گذاشته شوند، به نفع صنعت کشور نخواهد بود، متأسفانه در صنعت سیمان کشور هنوز هم شاهد خرید دانش فنی از خارج از کشور هستیم و با سابقه نزدیک به ۱۰۰ ساله در صنعت سیمان توانسته‌ایم به حدود ۸۰ درصد از دانش این صنعت دست پیدا کنیم اما هنوز ۲۰ درصد از دانش این صنعت

نگاهی به پرونده غول‌های معدنی جهان

«ریوتینتو» خواستار ورود دوباره به ایران است

کانادا، آفریقای جنوبی و ... در حال فعالیت است. در هر صورت، عمده فعالیت‌های آن در استرالیا است. در حال حاضر، شرکت «ریوتینتو» را یکی از مدرن‌ترین شرکت‌های معدنی از نظر بکارگیری فناوری‌های روز و نوآوری‌های مختلف به‌شمار آورد. ریوتینتو، بسیاری از فعالیت‌های تکراری خود را مکانیزه کرده و هزینه‌هایش را کاهش داده است. کامیون‌های بدون راننده، براساس برنامه‌های مشخص و به‌صورت ۲۴ ساعت، وظیفه حمل مواد معدنی استخراج شده را برعهده دارند، پهپادها به جای نیروی انسانی مسئولیت نظارت بر فعالیت‌ها و جریان انتقال مواد را برعهده دارند و روبات‌های معدنکار هم در مواقعی که مسائلی ایمنی خودشان را نشان داده و جان انسان در خطر است، وظیفه معدنکاری یا فعالیت‌های ایمنی را انجام می‌دهند. ورود این شرکت به ایران می‌تواند به معنای ورود دانش و فناوری‌های جدید معدنی به کشور هم باشد.

□ عملکرد فوق‌العاده ریوتینتو

در دورانی که رکود معدنی گریبان بسیاری از شرکت‌های جهان را گرفته یا باعث ورشکستگی یا دست‌کم ضرردهی آنها شده، ریوتینتو با قدرت به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد. این شرکت توانسته با مدیریت هزینه‌ها به خوبی بر مشکلات موجود غلبه کند. این وضعیت را می‌توان در گزارش عملکرد سال ۲۰۱۵م این شرکت مشاهده کرد که به تازگی انتشار یافته است. رشد ۱۱ درصدی تولید و حمل سنگ‌آهن نسبت به سال ۲۰۱۴م و رسیدن آن به رقم ۳۳۶ میلیون تن از جمله این عملکردها است.

براساس این گزارش، برنامه ۲۰۱۶م ریوتینتو، تولید ۲۵۰ میلیون تن سنگ‌آهن است که به معنای رشد ۴ درصدی در این زمینه است. بهای تمام شده سنگ‌آهن این شرکت در ناحیه پیلبارای استرالیا، ۱۴/۹ دلار در تن بوده است.

ساریگونی به‌طور رسمی وارد این پروژه شد تا کار ناتمام ریوتینتو را در ایران به اتمام برساند. گلمیرا کاسیلووا، مدیرعامل شرکت قزاق در این‌باره توضیح می‌دهد: ریوتینتو از سال ۲۰۰۰م فعالیت خود را در این پروژه آغاز کرده بود اما در سال ۲۰۰۶م به یک سری مشکل برخورد و نتوانست مجوزهای لازم را دریافت کند و در ضمن حجم پروژه نیز کوچک‌تر از آن چیزی بود که ریوتینتو انتظار آن را داشت. در ادامه ریوتینتو برای فروش سهام خود در این پروژه فراخوان داد که این خبر به گوش ما هم رسید و بعد از بررسی‌هایی که انجام دادیم شرایط را برای فعالیت در این پروژه مناسب دیدیم و سهام ریوتینتو را در ساریگونی خریدیم. دولت ایران نیز با خرید سهام ریوتینتو از سوی ما موافقت کرد و در نتیجه حضور ما در این پروژه آغاز شد. باید بگویم که پروژه طلای «ساریگونی» در فهرست مهم‌ترین پروژه‌های همکاری بین دو کشور ایران و قزاقستان قرار دارد.

□ آغاز فصل مشترک ایران و ریوتینتو

در هر صورت، اوضاع معدن ساریگونی به نفع قزاق‌ها رقم خورد و ریوتینتو از ایران خارج شد. پس از آن مشکلاتی مانند تحریم‌ها بر سر راه بازگشت این غول معدنی مشکلات فراوانی پدید آورده بود تا امروز که تحریم‌ها برداشته شده و همه چیز آماده شکوفایی معدنی ایران است. این شرایط با استراتژی دولت یازدهم هم همزمان شده که بر بخش معدن به‌عنوان یکی راهکارهای تنوع در درآمدهای کشور و دور شدن از اقتصاد نفتی تمرکز جدی دارد. با این حال، در این همکاری نمی‌توان تصور کرد که تنها ریوتینتو از شرایط نفع ببرد.

ریوتینتو یک شرکت بریتانیایی-استرالیایی است که در بسیاری از کشورهای معدنی جهان مانند استرالیا، بریتانیا، آمریکا، اندونزی، زیمبابوه،

ریوس هیات عامل ایمیدرو، هفته گذشته و در یک نشست خبری از تمایل ریوتینتو برای همکاری معدنی با ایران خبر داد. مهدی کرباسیان تصریح کرد: «همزمان با رفع تحریم‌های کانادا علیه ایران، در روزهای اخیر ایمیلی از ریوتینتو دریافت کردیم که این شرکت پس از سال‌ها برای بازگشت به معادن ایران مشتاق است و به زودی مذاکراتی با ریوتینتو خواهیم داشت. ما در مذاکرات با شرکت‌های خارجی تنها با یک کشور طرف نیستیم و معمولاً از آنجا که این شرکت‌ها معاملات‌شان را در بورس انجام می‌دهند با چند کشور برای سرمایه‌گذاری مشترک روبه‌رو هستیم.» اما منظور از «بازگشت به معادن ایران» چیست و این همکاری چه نفعی می‌تواند برای این داشته باشد؟

به گزارش **سازمان** سابقه فعالیت غول معدنی جهان، ریوتینتو در ایران مربوط به معدن طلای ساریگونی می‌شود. ریوتینتو که در ابتدا فعالیت‌های اکتشافی را در ساریگونی انجام می‌داد سرانجام به دلایلی که دقیقاً مشخص نشد واقعا چه بوده این پروژه را ترک کرد. ریوتینتو البته به‌صورت رسمی اعلام کرد که ذخیره طلای موجود در معدن ساریگونی آنقدر نبوده که فعالیت در این ذخیره برای ریوتینتو سودآور باشد. هرچند برخی مخالفت‌ها درباره فعالیت ریوتینتو در ایران نیز در خروج این شرکت از کشورمان بی‌تاثیر نبود.

در ادامه ریوتینتو تلاش کرد سهام خود را در معدن طلای ساریگونی به فروش برساند و در همین زمینه نیز درخواست‌هایی از سوی شرکت‌های مختلف مطرح شد. در ابتدا این شرکت زبجین چین بود که اعلام شد قصد ورود به معدن ساریگونی را دارد. با این وجود در نهایت قرعه به نام «ای‌ام‌سی» قزاقستان (شرکت تابع Eurasia Gold) افتاد. شرکت مطرح قزاق مس با خرید سهام ریوتینتو در معدن طلای

با بومی سازی ژئوفیزیک هوایی در کشور محقق می شود

اجرای پروژه های مشترک اکتشافی ایران و فرانسه

ترکیب تیمی



امروزه کشورهای پیشرو در عرصه معدن برای برداشت اطلاعات و دستیابی به ذخایر معدنی چه در سطح زمین و چه آن دسته از ذخایر معدنی بدون رخنمون، از روش ژئوفیزیک هوایی استفاده می کنند. این در حالی است که ایران در سال های اخیر به دلیل تحریم های بین المللی اسکان تهیه تجهیزات و فناوری های مورد نیاز برای اجرای عملیات ژئوفیزیک هوایی را نداشته

اما با تکیه بر دانش متخصصان و دانشمندان خود توانسته بخش عمده ای از این دانش را بومی سازی کند. حال با برداشته شدن تحریم ها و ایجاد ارتباط با کشورهای معدنی جهان همچون فرانسه می توان به ارتقای سطح دانش و همچنین فناوری های این حوزه امیدوار شد. به گفته کارشناسان و مسئولان این بخش، ایران توان اجرای پروژه های مشترک ژئوفیزیک با فرانسه را در دیگر کشورهای معدنی دارد و این مهم، نشان از سطح بالای دانش فنی ایران در حوزه ژئوفیزیک هوایی دارد.

ژئوفیزیک هوایی در تمام کشور

در سال جاری عملیات اکتشافی با استفاده از روش ژئوفیزیک هوایی در مقیاس بالاتری نسبت به سال گذشته انجام شد. اجرای طرح ژئوفیزیک هوایی در ۴۰ هزار کیلومتر خطی خراسان جنوبی که به تازگی آغاز شده را می توان از نمونه های بارز این طرح دانست.

معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی درباره برجام و آثار آن بر عملیات ژئوفیزیک هوایی معادن ایران به **اقتصاد** گفت: اگر بخواهیم بحث ژئوفیزیک هوایی و میزان پیشرفت در این حوزه را در شرایط پسان تحریم مورد بررسی قرار دهیم، می بینیم کشورهای پیشرفته و توسعه یافته در حوزه اکتشافات به ویژه ژئوفیزیک هوایی پیشرو هستند. در سفر اخیر رییس جمهوری و تعدادی از وزیران کابینه به فرانسه، تفاهتنامه همکاری بین سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی ایران و این کشور بسته شد و امیدواریم در این حوزه پیشرفت داشته و میزان برداشت ها از طریق ژئوفیزیک هوایی افزایش یابد.

به گفته بهروز برنا، ژئوفیزیک هوایی همواره راهگشای کشف و شناسایی ذخایر پنهان معدنی است و در جهان نیز برای اکتشافات ناحیه ای و شناسایی همواره از آن استفاده می کنند.

وی در ادامه گفت: سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی از سال ۱۳۸۰، به سیستم ژئوفیزیک هوایی تجهیز شد. چراکه در جهان معدن امروزی نیاز به تجهیزات نوین برای کشف ذخایر پنهان معدنی احساس می شود و نمی توان این موضوع را کتمان کرد. فرانسه به عنوان یکی از کشورهای توانمند در حوزه اکتشافی، در عرصه های همچون امریکای لاتین، افریقا و فعالیت هایی در دست اجرا دارد. البته ایران قبل از انقلاب اسلامی با این کشور

همکاری های مشترک داشت و ضمن استفاده از برخی تجهیزات فرانسوی با کارشناسان فرانسوی در ارتباط بود. از نمونه همکاری فرانسه با ایران طرح فسفات برای کل کشور بوده که هم اکنون شناخته شده و به دنبال عیار سازی این کانی هستیم. برنا بر این باور است در شرایط کنونی و با برداشته شدن تحریم ها، می توان روابط گذشته با فرانسه را احیا کرد. در گذشته سازمان زمین شناسی با دانشگاه های ماری و برخی دیگر از دانشگاه های این کشور ارتباطات نزدیکی داشت اما همیشه تحریم ها و محدودیت ها باعث می شد شرایط مطلوبی برای اجرای فعالیت ها فراهم نباشد.

معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی اظهار کرد: این سازمان در زمینه خاک های نادر و ژئوفیزیک هوایی با فرانسوی ها وارد مذاکره شده و تفاهتنامه ای برای انتقال فناوری و دانش روز به امضا رسیده و شاید این امر، نقطه عطفی برای اجرای فعالیت های معدنی کشور و تکمیل آنها باشد. چرا که هم اکنون در جهان پهپادهایی هستند که در فاصله ۲۵ متری از سطح زمین پرواز می کنند و دیگر نگرانی برای اشتباه در توپوگرافی ها وجود نخواهد داشت. بنابراین انتقال این دست از فناوری ها می تواند منجر به پیشرفت در عملیات ژئوفیزیک هوایی شود.

وی بر این باور است که برای ایجاد ارتباط با دیگر کشورهای معدنی، بازنگرسی و انتخاب کشورهای پیشرو و قدرتمند باید در دستور کار قرار گیرد.

ژئوفیزیک هوایی ایران

برنا ضمن بیان اینکه ایران در زمینه ژئوفیزیک هوایی دستاوردهای قابل قبولی داشته و توانسته آن را بومی سازی کند، اظهار کرد: امسال، سالی پر بار در زمینه فعالیت های اکتشافی از طریق

ژئوفیزیک هوایی بود و راستی آزمایش های فراوانی انجام شد و آمار فعالیت های انجام شده در مقایسه با سال قبل نشان از رشد دارد. در واقع مذاکرات انجام شده با کشورهای اروپایی همچون فرانسه در حوزه اکتشافات معدنی بیشتر برای ارتقای کیفی کار است. همچنین اجرای پروژه های مشترک معدنی بین ایران و فرانسه در دیگر کشورها با استقبال روبه رو شده است.

به گفته معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، ایران جزو کشورهای پیشرو معدنی است که از کارشناسان خوب بهره می برد و همکاری مشترک با کشورهای بزرگ، می تواند به جهش بزرگ در فعالیت های اکتشافی منجر شود. حال اگر حمایت لازم از سوی مسئولان برای تامین منابع مالی انجام شود، روند فعالیت ها تسهیل می شود. وی با بیان اینکه ایران الفیای روش های نوین اکتشافات همچون ژئوفیزیک هوایی را از بر شده، افزود: با ورود فناوری های نوین به کشور زمینه انتقال فناوری فراهم شده و امکان استفاده از سخت افزار و نرم افزار جدید فراهم می شود.

این در حالی است که ایران در زمان تحریم ها، روش ژئوفیزیک زمینی و هوایی را انجام می داد و هم اکنون ورود فناوری های نوین منجر به سرعت گرفتن فعالیت های اکتشافی می شود. به عقیده برنا، یکی از آثار بسیار مهم ورود تجهیزات فنی برای ژئوفیزیک هوایی، ترغیب بخش خصوصی برای ورود به فعالیت های معدنکاری است زیرا لایه های اطلاعاتی به دست آمده و از ریسک کار کاسته می شود. همچنین هر قدر میزان اطلاعات داده ها و تارگت ها افزایش یابد میزان استقبال سرمایه گذاری افزایش خواهد یافت. آمارها حاکی از آن است که از هزار محدوده امیدبخش، ۲۵ محدوده شناسی تبدیل شدن به کانسار را دارند.



ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ سنگ آهن جهان

زمین‌شناسی امریکا تولید سنگ آهن چین این میزان کم اعلام شده، در حالی که چین همواره بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن جهان بوده است. بر اساس آمار ارائه شده از سوی منابع چینی تولید کشور چین مربوط به آمار استخراج کلوخه می‌شود که با توجه به کمتر بودن عیار متوسط کلوخه استخراجی، این عدد برای مطابقت با آمار سایر کشورها تعدیل شده است.

بر اساس اعلام سازمان زمین‌شناسی امریکا، تولید سنگ آهن ایران در سال ۲۰۱۵م هیچ تغییری نسبت به سال ۲۰۱۴م نداشته است. سهم ایران از تولید جهانی سنگ آهن در سال قبل به حدود ۱/۴۹ درصد رسید. همچنین تولید جهانی سنگ آهن در سال گذشته میلادی افزون بر ۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون تن اعلام شده که این رقم در سال ۲۰۱۴م معادل ۲ میلیارد و ۲۲۰ میلیون تن اعلام شده بود. آنطور که سازمان زمین‌شناسی امریکا در گزارش خود اعلام کرده مجموع ذخایر جهانی سنگ آهن خام بیش از ۸۵۰ میلیارد تن برآورد می‌شود که این میزان ذخیره حاوی بیش از ۱۹۰ میلیارد تن آهن است. درباره ایران نیز سازمان زمین‌شناسی امریکا این دو رقم را به ترتیب ۲/۷ و ۱/۵ میلیارد تن اعلام کرده است.

سازمان زمین‌شناسی امریکا در تازه‌ترین گزارش خود ایران را از نظر تولید سنگ آهن در سال ۲۰۱۵ میلادی در رده یازدهم بزرگترین تولیدکنندگان این ماده معدنی در جهان قرار داد. به گزارش ماین‌نیوز، بر اساس گزارش سازمان زمین‌شناسی امریکا (USGS) که به تازگی منتشر شده است، ایران با تولید ۳۳ میلیون تن سنگ آهن در سال ۲۰۱۵م رده یازدهم بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن جهان را در سال گذشته میلادی به خود اختصاص داد. استرالیا با تولید ۸۲۴ میلیون تن با اختلاف زیاد نسبت به سایر کشورها عنوان بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن جهان را در اختیار دارد. برزیل با تولید ۴۲۸ میلیون تن و چین با تولید ۲۶۴ میلیون تن رده‌های دوم و سوم را در این زمینه به خود اختصاص دادند.

همچنین کشورهای هند با تولید ۱۲۹ میلیون تن، روسیه ۱۱۲ میلیون تن، آفریقای جنوبی ۸۰ میلیون تن، اوکراین ۶۸ میلیون تن، امریکا ۴۳ میلیون تن، کانادا ۳۹ میلیون تن، سوئد ۳۷ میلیون تن، ایران با ۳۳ میلیون تن و قزاقستان با ۲۵ میلیون تن تولید رتبه‌های چهارم تا دوازدهم را به دست آوردند.

البته شاید تعجب کنید که چرا در گزارش سازمان

معدن و صنایع معدنی در خبرگزاری ها

ایرنا

با ساخت واحد تست والوهای سیلابی

فولاد مبارکه اصفهان ۲ میلیارد ریال صرفه جوئی کرد

اصفهان- ایرنا- فولاد مبارکه اصفهان با طراحی و ساخت واحد تست والوهای سیلابی و ایجاد امکان تعمیر و تست آنها تاکنون حدود دو میلیارد ریال صرفه جویی کرده است.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی فولاد مبارکه، رئیس تعمیرات الکترونیک این شرکت روز شنبه با بیان اینکه قیمت هر یک از این والوها حدود ۲۰۰ میلیون ریال است، گفت: سیستم های اطفای حریق آبی اتوماتیک، یکی از متداولترین سیستم های اطفای در این شرکت است.

علیرضا درخشانی افزود: با استفاده از این روش، پس از تشخیص حریق توسط سیستم اعلام حریق، فرمان باز شدن والوی سیلابی بصورت اتوماتیک از طریق تابلوی اطفایی یا از طریق فعال سازی دستی صادر و پس از فعال شدن والو، پاشش اسپری آب از طریق نازل ها باعث اطفای حریق می شود.

درخشانی با بیان اینکه زمان باز شدن کامل والوهای سیلابی، بسیار سریع است و در کسری از ثانیه انجام می شود، اظهار کرد: این امر بخاطر ایجاد بیشترین جریان آب در کمترین زمان و شروع اطفای اتوماتیک حریق بدون فوت وقت است.

وی خاطر نشان کرد: بدلیل امکان پاشش آب بر روی تجهیزات و آسیب رسیدن به آنها و با توجه به عدم امکان تست والوها پس از تعمیر در محل نصب، نیاز به واحد تست والوها در واحد تعمیرات و نگهداری سیستم های اعلام و اطفای حریق، مدیریت بازرسی فنی اتوماسیون و ابزار دقیق مشهود بود.

دنیای اقتصاد و سلاطین فولاد در راه تهران

تهران- ایرنا- روزنامه دنیای اقتصاد در شماره شنبه ۲۴ بهمن، در توضیح تیتراژ، نوشت: در حالی از فولاد به عنوان صنعتی پیش برنده در توسعه صنعتی کشور یاد می شود که برای ششمین دوره متوالی، فولادسازان بزرگ دنیا این بار در سطوحی بالاتر به ایران خواهند آمد تا سیاست های این صنعت را در دوره پسابرجام مورد بررسی قرار دهند.

این روزنامه با انتخاب عنوان نیازمند اقدام مشترک ملی برای پیشرفت کشور هستیم، آورد: مراسم سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی روز پنج شنبه با حضور قشار مختلف مردم در سراسر کشور برگزار شد. حسن روحانی رئیس جمهوری در مراسمی که در میدان آزادی تهران و با حضور گسترده مردم برگزار شد، با تأکید بر اینکه «انقلاب، انقلاب همه مردم است و تعلق به هیچ جناح یا حزب خاصی ندارد» گفت: انقلاب ایران در ذیل ایران، اسلام، اخلاق و وحدت ملی تعریف می شود. رئیس جمهوری تأکید کرد: ما نیاز به برنامه جامع اقدام ملی (برجام) ۲ داریم و همه باید برای ساختن ایران به یک اقدام مشترک ملی دست بزنیم.

روزنامه دنیای اقتصاد با درج عنوان روز ۵۰ دلاری طلای جهانی، نوشت: روز پنج شنبه، اونس با ۵۰ دلار رشد به قیمت ۱۲۴۶ دلار رسید تا بهترین روز طلا در ۲ سال و نیم گذشته رقم بخورد. وحشت بازارهای سهام و احساس نگرانی از وضعیت اقتصادهای جهان در کنار اظهارات رئیس بانک مرکزی آمریکا، از جمله عواملی بودند که به رشد فلز زرد کمک کردند. فعالان بازار انتظار دارند موج سونامی آخر هفته بازارهای جهانی در اولین روز کاری بازارهای داخلی خود را نشان دهد، اما در مورد اثرگذاری آن در بازار سکه و دلار دیدگاه های متفاوتی وجود دارد. نخستین سناریو از مسکن ۹۵، عنوان دیگر این روزنامه است، در این مطلب می خوانیم: اولین سناریو از بازار مسکن ۹۵ در نشست مشترک معاونت مسکن با کارشناسان ۵ نهاد مطالعاتی- اقتصادی بررسی شد. در این سناریو، علاوه بر متغیرهای درون بخشی اثرگذار بر ملک، شرایط خاص ۴ مولفه بیرونی همچون «سود بانکی، قیمت نفت و پسابرجام» نیز دیده شده و برآیند تأثیر ترکیبی آنها حاکی است: دست کم تا نیمه سال آینده، وضعیت معاملات مسکن و ساخت و ساز بهتر از نیمه دوم امسال نمی شود، اما شرایط بدتر هم نخواهد شد. در این نشست صاحب نظران بازار پول به دو پرسش بازار مسکن نرخ سود و تورم - پاسخ دادند.

۱۱۰۰۲ - ۱۱-۲۴ - ۱۳۹۴

امام جمعه ازنا:

جاده ازنا به اراک به زودی دوبانده می شود/ شروع به کار کارخانه فولاد ازنا

امام جمعه ازنا گفت: تلاش داریم تا جاده ازنا به اراک را به زودی دوبانده کنیم و تجهیزات کارخانه فولاد ازنا که از کشور چین خریداری شده را به کارخانه منتقل تا فعالیت خود را آغاز کند.

وی به مشکل کارخانه فولاد ازنا اشاره کرد، گفت: بحث کارخانه فولاد شهرستان ازنا چند سالی است که مشکل دارد و برای راه اندازی آماده نیست، ولی ما تلاش های زیادی کرده ایم که این پروژه به زودی راه اندازی شود.

۱۶:۵۷ - ۱۱-۲۴ - ۱۳۹۴

تسنیم گزارش می دهد

۷۰ درصد معادن سنگ آهن زنجان در گرداب رکود/ بیکاری در انتظار ۲۰۰ کارگر معدن سنگ آهن

از ۲۶ معدن سنگ آهن استان زنجان حدود ۲۰ معدن به دلیل رکود و پایین آمدن قیمت جهانی سنگ آهن غیرفعال شده و مابقی با ظرفیت زیر ۳۰ درصد به فعالیت خود ادامه می دهند به طوری که در چند ماه اخیر بیش از ۵۰ درصد کارگران این معادن از کار بیکار شده اند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، ۲۶ معدن سنگ آهن دارای پروانه اکتشاف با ذخیره قطعی حدود ۱۲ میلیون تن در استان زنجان وجود دارد که بیشترین آن مربوط به معادن بزرگی نظیر «سرخه دیزج» و «علم کندی» است. تبعیت فعالیتهای معدنی از شرایط آب و هوایی سبب شده تا عمده کارگران آن به صورت فصلی در معادن مشغول به کار شوند. به طور متوسط ۲ هزار کارگر در بخش معدن استان زنجان مشغول به فعالیت بوده که از این تعداد حدود ۴۰۰ نفر به طور مستقیم در معادن سنگ آهن فعال هستند. بر اساس اظهارات کارشناسان میزان استخراج سنگ آهن از معادن آهن این استان با توجه به میزان استخراج اسمی پروانه های صادره در حدود یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن است که متأسفانه حتی در سال های اخیر که حاشیه سود نسبتاً بالا بوده هیچگاه به ظرفیت اسمی مدنظر نرسیده است. با توجه به اینکه عمده ۲۶ معدن سنگ آهن در مناطق محروم و به دور از مناطق صنعتی و تقریباً توسعه یافته واقع شده ادامه فعالیت این معادن از نظر اشتغال از اهمیت فراوانی برخوردار است. در شرایطی که عمده واحدهای صنعتی استان زنجان از شرایط رکود حاکم بر کشور به شدت آسیب دیده اند معادن سنگ آهن هم از این قافله عقب نمانده اند به طوری که تنها از آبان ماه سال ۹۴ بیش از ۵۰ درصد کارگران فعال در این ۲۶ معدن بیکار شده اند. مهدی حمیدی، رئیس نظام مهندسی معدن استان زنجان بیکاری بیش از ۲۰۰ نفر از کارگران مشغول در معادن سنگ آهن را ناشی از بالا بودن هزینه حمل و نقل مواد معدنی از میدا تا مقصد عنوان می کند. وی که ترجیح می دهد به جای رکود از واژه بحران استفاده کند می گوید که شرایط حاکم بر معادن استان زنجان قطعاً وارد فضای بحرانی شده است و بیکاری بیش از ۲۰۰ نفر از شاغلان معدن بسیار تأسف برانگیز است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۰:۴۱

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن در زنجان:

کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران راهکارهای افزایش ظرفیت تولید کارخانجات سرب و روی کشور را ارائه داد و گفت: کارخانجات زنجان با یک سوم ظرفیت کار می کنند. سیروس میانجی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در زنجان، با اشاره به اینکه معدن انگوران بزرگترین تامین کننده صنعت سرب و روی کشور است، اظهار داشت: در حال حاضر برای امسال ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن پیش بینی استخراج ماده معدنی شده است. وی افزود: این معدن نمی تواند بیش از ۳۰ درصد ظرفیت کارخانجات موجود کشور را تامین کند بنابراین ظرفیت خالی در صنعت سرب و روی کشور وجود دارد. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران تصریح کرد: ما می توانیم با یکسری تدابیر و تمهیداتی این ظرفیت خالی را به تدریج پر کرده و اشتغالی که در حال حاضر در این صنعت وجود دارد را افزایش دهیم. وی با بیان اینکه افزایش اشتغال جدید در این حوزه بدون سرمایه گذاری است، گفت: سرمایه گذاری در گذشته انجام شده و بستر آماده است و می شود با تمهیداتی این افزایش ظرفیت را داد. میانجی عنوان کرد: با یکسری تدابیر رونق اقتصادی بخش صنعت سرب و روی کشور ارتقا پیدا می کند و می توان اشتغال جدید را شاهد بود. وی اشتغال مستقیم ایجاد شده در معدن انگوران را ۲۵۰ نفر عنوان و خاطر نشان کرد: در صنعت سرب و روی ۱۵ هزار نفر در کل کشور مشغول به کار هستند. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران با اشاره به رکود بخش معدن اظهار داشت: وقتی در کل کشور رکود اقتصادی وجود دارد، طبیعی است این رکود در بخشهای دیگر نیز حاکم خواهد بود و بخش معدن نمی تواند مجزا از این موضوع باشد.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۰۲:۰۰

مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالاها و هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

رفع مشکلات صادرات طلا و جواهر منوط به حل اخذ مالیات بر ارزش افزوده

عباس نخعی گفت: تازمانی که موضوع اخذ مالیات بر ارزش افزوده از محل واردات شمش طلا حل نشود مشکلات صادرات مصنوعات طلا و جواهر حل نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، جلسه بررسی موانع و مشکلات صادرات مصنوعات طلا و جواهر و راهکارهای علمی، عملی و اجرایی در این ارتباط با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، گمرک ایران، بانک مرکزی، سازمان توسعه تجارت و سازمان ملی استاندارد در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد. مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالاها و هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به کاهش صادرات مصنوعات طلا و جواهر و خروج غیر قانونی و قاچاق این اقلام گفت: اخذ مالیات بر ارزش افزوده از محل واردات شمش طلا موجب شده صادرکنندگان مصنوعات طلا و جواهر برای ایفای تعهد خود و تامین مواد اولیه به منظور تولید و صادرات این مصنوعات با مشکل مواجه شوند. نخعی افزود: با اخذ مالیات بر ارزش افزوده برای واردات شمش طلا صادرکننده و یا وارد کننده شمش طلا باید مبلغی حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون ریال برای واردات هر یک کیلو شمش طلا بپردازد.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۱:۳۷



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی:

واردات و کاهش قیمت جهانی موجب تعطیلی معادن مرمر آذربایجان غربی شد

ارومیه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی کاهش شدید قیمت جهانی، ورود سنگ های مشابه را موجب تعطیلی برخی معادن مرمر در استان برشمرد.

جعفرصادق اسکندری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه متأسفانه در ماه های اخیر شاهد تعطیلی برخی معادن مرمر در استان هستیم افزود: کاهش شدید قیمت جهانی، ورود سنگ های مشابه از کشورهای افغانستان، پاکستان و چین به بازارهای جهانی موجب توقف خرید سنگ مرمر از معادن استان و عامل اصلی تعطیلی برخی معادن مرمر استان است. وی با بیان اینکه آذربایجان غربی با برخورداری از معادن متنوع سنگ های گران قیمت نظیر طلا، باریت، میکا و تیتان و تبدیل شدن آن به کلکسیون این سنگ ها، وضعیت مناسبی در بخش معدن دارد اظهارداشت: میزان استخراج سالیانه معادن استان ۱۴ میلیون تن است. اسکندری با اعلام اینکه در حال حاضر آذربایجان غربی قطب تولید سنگ های تزئینی در کشور به شمار می رود عنوان کرد: در استان ۲۰۶ فقره معدن در بخش تولید سنگ های تزئینی فعالیت می کنند که سالانه از این معادن بیش از ۶۰۰ هزار تن سنگ تزئینی استخراج می شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: سالانه بیش از ۴۰ درصد سنگ های تزئینی استان به خارج از کشور صادر می شود و ایتالیا، ترکیه، چین، آذربایجان و عراق از جمله این کشورها هستند.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۱:۰۹



۱۱ معدن جدید مس در سبزوار شناسایی شد

سبزوار- کارشناس بخش معادن اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان سبزوار از شناسایی ۱۱ معدن مس در سبزوار خبر داد. مسعود وظیفه دار در گفت و گو با مهر اظهار کرد: سبزوار یکی از مهمترین پتانسیل های معدنی در استان خراسان است این منطقه به دلیل شرایط زمین شناسی خاص، انواع و اقسام کانی ها فلزی و غیر فلزی را در خود جای داده است. وظیفه دار از شناسایی ۱۱ معدن مس در منطقه سبزوار بزرگ خبر داد و گفت: بخشی از این معادن بزرگ در بخش ششتمد، روداب، جغتای، جوین و خوشاب است که برای یکی از این ذخایر معدنی کار فرآوری انجام خواهد شد. وی به ایجاد مخازن لیچینگ ذخیره مس در مجاورت معدن اشاره کرد و گفت: با این اقدام کانی مس فرآوری و تبدیل به کنسانتره مس می شود همچنین در کنار مس کانی های کمیاب دیگری چون طلا، نقره، آهن کم یار و هموتیترین دیده می شود که باید فرآوری و جداسازی گردد. وظیفه دار گفت: تنها معدن مس در حال برداشت مربوط به بخش ششتمد است که میزان ذخیره آن ۳۵ هزار تن است و سالانه حدود ۶ هزار تن از این معدن برداشت صورت می گیرد. وی گفت: ماده فلزی که باعث برند شدن این شهرستان در حال حاضر در سطح کشور شده کرومیت است که به صورت یک دست در امتداد شرق به غرب این منطقه وجود دارد.

۱۴:۱۱ - ۲۴-۱۱-۱۳۹۴

معدن و صنایع معدنی در سایت های خبری



تدوین استراتژی و اهداف شرکت فولاد مبارکه در سال ۹۵

استان ها - اصفهان - مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن اشاره به اهداف شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال ۹۵ به تبیین شرایط کسب و کار در سال آینده پرداخت و گفت: با برنامه ریزی دقیق و منسجم، شرکت می تواند آمادگی لازم را با شرایط پیش رو در حوزه های تأثیرگذار مانند سنگ آهن، انرژی، قیمت ارز و سایر عوامل داشته باشد تا بتواند سهم ۵۰ درصدی خود را در تولید فولاد کشور حفظ کند.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، در این همایش دکتر سبحانی مدیر عامل فولاد مبارکه ضمن تبریک ایام الله دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی از مدیران و کارکنان شرکت که در شرایط بحرانی صنعت فولاد با همدلی و همکاری مسایل را مدیریت نمودند تقدیر و تشکر کرد. دکتر سبحانی تصریح کرد یکی از تفاوت های اصلی گروه فولاد مبارکه با سایر رقبا، داشتن نیروی انسانی خلاق و توسعه یافته است. وی افزود: باید تدابیری اتخاذ گردد تا کلیه کارکنان در تمامی سطوح در پیشبرد اهداف و استراتژی شرکت مشارکت داشته باشند و ضمن اشاره به اهداف شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال ۹۵ به تبیین شرایط کسب و کار در سال آینده پرداخت و افزود: با برنامه ریزی دقیق و منسجم، شرکت می تواند آمادگی لازم را با شرایط پیش رو در حوزه های تأثیرگذار مانند سنگ آهن، انرژی، قیمت ارز و سایر عوامل داشته باشد تا بتواند سهم ۵۰ درصدی خود را در تولید فولاد کشور حفظ کند.

مدیر عامل فولاد مبارکه با اشاره به شرایط موجود، توجه ویژه به مدیریت هزینه های مربوط به خرید، طرح و توسعه، خدمات پیمانکاران و سایر هزینه های شرکت را خواستار شد و افزود: باید از تمامی امکانات و تجهیزات حداکثر استفاده و بهره وری را نمود.

گفتنی است در ابتدای این همایش فرزاد ارزانی معاون تکنولوژی گزارش مبسوطی از اقدامات انجام شده و روش تدوین اهداف و استراتژی های سال ۹۵ شرکت را ارائه نمود و سپس از سوی معاونین و مدیران مربوطه گزارشی در تحلیل فضای کسب و کار کشور و همچنین چالش های پیش رو و فرصت های آن در حوزه های اقتصادی و مالی، فروش و بازاریابی، تولید و پشتیبانی، تأمین، توسعه و اجرای پروژه ها، منابع انسانی، مسئولیت های اجتماعی و تکنولوژی ارائه و اهداف و استراتژی فولاد مبارکه اصفهان در سال ۹۵ در بخش های مختلف با حضور کلیه مدیران مورد نقد و بررسی و تصویب قرار گرفت.

ماین نیوز

تنخواه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی دولت برای پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد

دولت با پرداخت تنخواه ۱۰ هزار میلیارد ریالی از طرف وزارت امور اقتصادی و دارایی از محل درآمد عمومی کشور به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور پرداخت حقوق و مزایای مشمولین صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد موافقت کرد. به گزارش ماین نیوز، هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۴.۱۱.۴ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه داری کل کشور) مکلف است در اجرای بند (ف) تبصره ۳(قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور، حداکثر تا سقف مبلغ ده هزار میلیارد ریال تنخواه گردان از محل درآمد عمومی کشور با ابلاغ اعتبار سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، موضوع بندهای (ب) و (و) ماده ۲۲۴) قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابت پرداخت حقوق و مزایای مشمولین صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد پرداخت نماید. وزارتخانه یادشده موظف است حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۴ نسبت به تسویه مبلغ دریافتی از خزانه داری کل کشور اقدام نماید. پرداخت حقوق و مزایای مشمولین صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد در سال جاری چندین بار معوق شد که اعتراض بازنشستگان فولاد را هم در پی داشت.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۵:۵۳

معادن نیوز

دنیای معدن

طراحی و ساخت واحد تست والوهای سیلابی در فولاد مبارکه

پایگاه خبری معدن نیوز- رییس تعمیرات الکترونیک فولاد مبارکه گفت: سیستم های اطفای حریق آبی اتوماتیک، یکی از متداول ترین سیستم های اطفایی در شرکت فولاد مبارکه هستند که با استفاده از این روش، پس از تشخیص حریق توسط سیستم های اعلام حریق، فرمان باز شدن والو سیلابی به صورت اتوماتیک از طریق تابلو اطفایی یا به صورت فعال سازی دستی صادر شده و پس از فعال شدن والو، پاشش آب از طریق نازل ها به صورت اسپری آب باعث اطفای حریق می شود.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۱:۱۷

دنیای معدن

فولاد مبارکه سرمایه گذاری عظیمی در حفظ محیط زیست انجام داده است

دنیای معدن -ایشان افزود: فولاد مبارکه از گذشته جز واحدهایی بوده که خود را متعهد به رعایت الزامات زیست محیطی دانسته است و با اجرای پروژه های زیست محیطی در کنترل آلاینده های هوا، تصفیه پساب ها و حتی انتقال پساب های شهری و تصفیه تکمیلی آنها اقدامات خوبی انجام داده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۵:۴۵

انجمن فناوری ایران در اصفهان با همکاری شرکت فولاد مبارکه پایه گذاری شد

دنیای معدن - این گزارش حاکی است در این جلسه که به میزبانی شرکت فولاد مبارکه اصفهان برگزار گردید، محمد تقی صمدی، مدیر مهندسی صنایع به نمایندگی از شرکت فولاد مبارکه در این جلسه بر نقش انجمن ها در شبکه سازی های مناسب در جهت گسترش فضای مناسب همکاری میان بازیگران مختلف صنعتی،

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۵:۴۶

توسعه معادن زغالسنگ کشور به ذوب آهن اصفهان بستگی دارد/ رکود معدنی در سال ۹۴ کاملا

احساس شد

معدن: ۲۴ اشخاص حقیقی نسبت به حقوقی در زمینه اشتغال در بخش معدن دارای وضعیت بهتری خواهند بود. مهندس هرمز ناصرنیا، رییس سابق نظام مهندسی معدن ایران در گفتگو با خبرنگار معدن ۲۴ با بیان این مطلب گفت: در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ تعداد پروانه های بهره برداری و گواهی کشف صادر شده به نسبت کمتر بوده است بنابراین مهندسین مشاور در بخش معدن نیز حجم کار کمتری نسبت به سال گذشته داشتند.

وی در ادامه افزود: با توجه به کاهش سرمایه گذاری دولت در بخش معدن و از آنجایی که عمده پروژه های شرکت های مهندسین مشاور در بخش معدن مرتبط با دولت می باشد در نتیجه سال ۹۴ سال رکود در این بخش بود.

رییس سابق نظام مهندسی معدن ایران با اشاره به حجم بالای فارغ التحصیلان رشته معدن دانشگاه ها در سال های اخیر گفت: میزان فارغ التحصیلان جامعه معدنی بیش از نیاز معادن است و یا به بیانی دیگر تعداد تقاضا کمتر از عرضه است و این امر سبب کم شدن حق الزحمه مهندسان معدن از سوی کارفرمایان خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: بخشی از مهندسین معدن کشور در سال های اخیر در پروژه های عمرانی از قبیل تونل مشغول به کار بودند ولیکن متأسفانه به دلیل کاهش بودجه های عمرانی این بخش نیز با رکود مواجه شد. ناصرنیا تصریح کرد: در این سال ها تلاش کرده ایم تا با انجام ساز و کارهای لازم در قانون نظام مهندسی معدن بتوانیم تا حدودی مشکل اشتغال فارغ التحصیلان بخش معدن را با قرار دادن حداقل یک نفر مهندس اکتشاف و یک نفر مهندس استخراج به عنوان مسئول فنی در معادن کاهش دهیم. مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور معادن در پاسخ به این سوال خبرنگار معدن ۲۴ که آیا در دوران پسان تحریم می توانیم خلا موجود در بخش دانش فنی روز معدنکاری را پر کنیم، گفت: با برگزاری ۴ دوره نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در سال های اخیر می توانیم به جرات بگوییم که تعداد بسیاری از شرکت های خارجی در سال های اخیر علاقمند به سرمایه گذاری در بخش معدن ایران بودند و این نوید بسیار خوبی است چراکه با ورود سرمایه گذار خارجی در بخش معدن و صنایع معدنی شاهد انتقال دانش فنی، اشتغال زایی و در نهایت پیدا کردن بازارهای صادراتی مواد معدنی خواهیم بود و به تدریج روزه های امید در اقتصاد کشور پیدا خواهد شد.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۶:۲۱

توسعه صنایع فولاد و آلومینیوم ایران دستکم ۳۰۰۰ شغل ایجاد می کند

مدیر شرکت بین المللی پدرسینی ایتالیا () گفت: صنایع آلومینیوم و فولاد پتانسیل اشتغالزایی بالایی دارد و توسعه این صنایع دستکم سه هزار شغل جدید برای ایران ایجاد خواهد کرد.

به گزارش شاتا از ایرنا، «کلودیو پی.آی. پدرسینی» امروز در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: با توجه به پتانسیل ایران در این دو صنعت، به طور تخمینی می توان گفت توسعه صنعت آلومینیوم دستکم یک هزار شغل جدید و توسعه صنعت فولاد بین دو الی چهار هزار شغل جدید ایجاد خواهد کرد.

مدیر این شرکت بین المللی که از پیشتازان جهان در صنعت آلومینیوم و فولاد است، خاطرنشان کرد: با مقامات و شرکت های ایرانی برای تولید پروفیل و لوله و سایر تجهیزات صنعتی و فروش ماشین آلات و تجهیزات به توافق رسیده ایم و بزودی تیم کارشناسی این شرکت برای پیشرفت بیشتر مذاکرات عازم تهران خواهد شد.

پدرسینی ادامه داد: سرمایه گذاری در ایران برای ما بسیار مهم و به نفع هر دو کشور است. ایران می تواند صنایع خود را گسترش دهد و از طریق تولید محصولات متنوع تر و تقویت صادرات، درآمدهای غیرنفتی خود را افزایش دهد و ایتالیا نیز که نیازمند چنین محصولاتی است، یک منبع واردات مطمئن پیدا خواهد کرد.

مدیر شرکت بین المللی پدرسینی ایتالیا ادامه داد: ایران و ایتالیا سابقه همکاری خوبی به ویژه در زمینه فولاد دارند و برای شروع فصل جدید همکاری ها و تحکیم آن مشکلی وجود ندارد، البته مسایل بانکی نیز مهم است که بزودی حل خواهد شد.

وی اضافه کرد: دولت های ایتالیا و ایران برای تسهیل فعالیت شرکت ها از قبیل خط اعتباری و بیمه وعده مساعد داده اند.

یک هیات ۳۱۰ نفره ایتالیایی مشتمل بر ۱۹۷ شرکت فعال در زمینه های کشاورزی، حمل و نقل، نفت و گاز و زیرساخت، روز دوشنبه ۱۹ (بهمن) وارد تهران شد. سفر این هیات دو هفته بعد از سفر هیات ایرانی به ایتالیا صورت گرفت.

ایران و ایتالیا در پایان همایش فعالان تجاری دو کشور که صبح روز سه شنبه ۲۰ (بهمن) در هتل اسپیناس تهران برگزار شد، چهار تفاهمنامه همکاری در حوزه های راه آهن، خدمات پس از فروش، نفت و گاز و برگزاری نمایشگاه امضا کردند.

امینی مطرح کرد:

قدردانی از بنیاد مستضعفان به دلیل اجرای پروژه آلومینیوم کاوه خوزستان

امام جمعه مسجدسلیمان از بنیاد مستضعفان به دلیل اجرای پروژه آلومینیوم کاوه خوزستان در شهر مسجدسلیمان قدردانی کرد. به گزارش ماین نیوز، حجت الاسلام امینی در آیین جشن پیروزی انقلاب اسلامی که در شهر مسجدسلیمان با حضور مردم و مسئولان برگزار شد، گفت: چند سال است که بنیاد مستضعفان تلاش خود را در راستای محرومیت زدایی از شهر مسجد سلیمان بکار گرفته است و اجرای پروژه آلومینیوم کاوه خوزستان در این شهر نیز یکی از نشانه های این تلاش است. وی افزود: بسیاری تلاش کردند تا پروژه بنیاد مستضعفان را از شهر مسجد سلیمان به سایر شهرها مانند اهواز، رامهرمز، شوشتر و ... منتقل کنند اما خوشبختانه این اتفاق صورت نگرفت. وی اظهار کرد: درخواست ما این است که بنیاد مستضعفان در پروژه پتروشیمی مسجد سلیمان نیز ورود پیدا کرده و حتی سهم نیروی انتظامی را در این پروژه بخرد تا بتواند از این طریق پروژه را هرچه زودتر به بهره برداری برساند. به گزارش ماین نیوز، براساس آخرین برنامه ریزی های انجام شده در خصوص پروژه آلومینیوم کاوه خوزستان قرار است کارخانه پروفیل سازی در پایان سال ۱۳۹۵ و بیلت در سال ۱۳۹۶ به بهره برداری برسند. کل سرمایه گذاری موردنیاز برای احداث آلومینیوم کاوه خوزستان بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شده است. این پروژه بعد از راه اندازی ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۶۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی خواهد داشت. ضمن اینکه تکنولوژی مورد استفاده در این پروژه اروپایی بوده و به روزترین تکنولوژی در نوع خود در کشور محسوب می شود.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۷:۳۱

بیشترین واردات ایران چیست؟

در هفته ای که گذشت کالاهای «ماشین آلات و دستگاه ها برای خاک سنگ، سنگ معدن»، «قطعات منفصله جهت تولید خودرو»، «ماشین های قالب گیری»، «ذرت دامی»، «ماشین های لفاف کردن» در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران از نظر ارزش (دلار)، قرار داشتند. به گزارش افکارخبر، بر اساس آمار منتشر شده از سوی سامانه جامعه گمرک ایران، در روز چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه، معادل ۹ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۳ دلار کالای «ماشین آلات و دستگاه ها برای خاک سنگ، سنگ معدن»، به ایران وارد شده است و در این روز، این کالا از حیث ارزش (دلار)، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار داشته است. همچنین در روز پنجشنبه، ۱۵ بهمن ماه «قطعات منفصله جهت تولید خودرو»، با ارزش معادل ۱۳ میلیون و ۴۳ هزار و ۸۸۳ دلار از حیث ارزش (دلار)، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است. در روز شنبه ۱۷ بهمن ماه نیز از «ماشین های قالب گیری»، معادل ۴ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۴۷۸ دلار به ایران وارد شده است و این کالا در صدر لیست واردات کالا به ایران از حیث ارزش (دلار)، قرار گرفته است. همچنین در روز یکشنبه ۱۸ بهمن ماه، از کالای «ماشین آلات و دستگاه ها برای خاک سنگ، سنگ معدن و...» معادل ۱۵ میلیون و ۹۸۳ هزار و ۵۲ دلار کالا به ایران وارد شده است و این کالا در این روز در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار دارد. در روز دوشنبه ۱۹ بهمن ماه نیز، «ذرت دامی»، در صدر لیست کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است؛ از این کالا معادل ۶ میلیون و ۵۴۱ هزار و ۶۳۲ دلار کالا به ایران وارد شده است. همچنین در روز سه شنبه ۲۰ بهمن ماه نیز از کالای «ماشین های لفاف کردن»، معادل ۱۰ میلیون و ۲۳ هزار و ۲۰۳ دلار کالا به ایران وارد شده است و این کالا در روز سه شنبه در صدر کالاهای وارداتی به ایران قرار گرفته است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۰۵:۰۰

ثروت های معدنی آذربایجان غربی با سرمایه گذاری خارجی رو می آید

دنیای معدن - ذخایر سنگ های تزئینی با تنوع بالا به عنوان یکی از مزیت های استان آذربایجان غربی به شمار می آید. فعالان این حوزه می توانند در شرایط کنونی (پساتحریم) از این موقعیت استفاده کرده و با وارد کردن تجهیزات و دانش فنی زمینه صادرات محصولات خود را فراهم کنند.

البته در کنار سنگ ها نمی توان از معدن تیتانیوم «قره آغاج» گذر کرد. معدنی که به عنوان یکی از ذخایر بزرگ تیتانیوم در ایران مطرح است و اوکراینی ها قصد سرمایه گذاری و تولید محصول نهایی در آن را دارند.

برجام موضوعی ملی است

به گفته کارشناسان و مسئولان، اثرات حاصل از برداشته شدن تحریم ها بر بخش معدن نیازمند زمان است و باید با برنامه ریزی برای پیشبرد اهداف حرکت کرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی درباره آثار پساتحریم بر بخش معادن کشور به صمت گفت: برجام موضوعی ملی است و آثار حاصل از آن به تمام بخش های مختلف معادن کشور می رسد و بخش های دیگر مانند تجارت و صنعت را نیز تحت تاثیر خود قرار می دهد.

جعفر صادق اسکندری در ادامه گفت: اثرگذاری برجام و شرایط ایجاد شده بر بخش معدن در مقایسه با دیگر بخش ها مدت زمان بیشتری را می طلبد. این استان مرزهای متعددی با کشورهای همسایه دارد و به طور طبیعی با بهبود فضای حاکم بر کشور و ایجاد ارتباط با کشورهای مختلف، بیشترین ارزش افزوده متوجه بخش تجارت آن خواهد شد.

او درباره آثار پساتحریم بر بخش معدن نیز اظهار کرد: بخش معدن برای توسعه فعالیت های معدنی و پیشبرد اهداف، نیازمند ماشین آلات و فناوری های نوین است که تهیه و وارد کردن آنها زمان بر است. (البته بکارگیری درست و اصولی این تجهیزات، تنها با داشتن دانش فنی امکان پذیر است.)

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی در پاسخ به اینکه فضای کنونی حاکم بر کشور تا چه اندازه روی فعالیت صنعت سنگ تزئینی این استان در حوزه صادرات به کشورهای همسایه و همچنین تامین فناوری های نوین اثرگذار است، گفت: با توجه به اقتصاد مقاومتی و سخنان رهبر معظم انقلاب درباره معادن و استفاده بهینه از آنها برای افزایش رونق تولید و اشتغال، توجه به این بخش در دستور کار قرار گرفته است. درباره این استان نیز باید گفت معادن سنگ تزئینی به عنوان یکی از مزیت های استان به شمار آمده و باید برای توسعه فعالیت های معدنی بیشتر تلاش کرد. البته به جز سنگ های تزئینی، مواد معدنی دیگری همچون سنگ آهن، سنگ آهک و سیلیس نیز در استان یافت می شود که با سرمایه گذاری روی آنها می توان به اهدافی همچون توسعه معادن و ایجاد اشتغال دست یافت. به گفته اسکندری میزان پیشرفت و موفقیت در فعالیت های مختلف در حوزه معدن از دو حیث قابل بررسی است. نخست جنبه تجاری است مبنی بر اینکه چگونه می توانیم فرآورده های تولید شده را به فروش برسانیم و قطعات و ابزار مورد نیاز را تامین کنیم. بخش دیگر در زمینه کاهش هزینه های تولید است. در گذشته به دلیل نبود امکان استفاده از «ال سی» بین ۱۵ تا ۲۰ درصد هزینه ها افزایش می یافت.

نایب رییس انجمن سنگ آهن در گفت و گو با معدن نیوز اعلام کرد:

فروش؛ مشکل بخش معدن ایران

پایگاه خبری معدن نیوز- نایب رییس انجمن سنگ آهن گفت: در شرایط کنونی که رکود سنگینی در بخش معدنکاری وجود دارد ناشی از بازاریابی و مشکل فروش محصول است نه استخراج و بهره برداری. بهرام شکوری در گفت و گو با پایگاه خبری معدن نیوز با تاکید بر اینکه شرکت های خارجی بدون هزینه های مالی بالا امکان فروش محصول در بازارهای بین المللی و بزرگ را دارند، افزود: شرکت های بزرگ معدنی از دانش خود برای برندسازی محصول استفاده می کنند و همین موضوع در نفوذ آنها در بازارهای بین المللی موثر است. وی با نگاهی به روش های فروش و بازاریابی شرکت های ترکیه ای برای سنگ های تزئینی تصریح کرد: شرکت های معدنی ترک با بهره گیری از همه ظرفیت ها توانسته اند در بخش بازاریابی موفق باشند، برای نمونه آنها از طراحی و دکور خاصی با استفاده از سنگ های تزئینی در غرفه های نمایشگاهی که شرکت می کنند نظر مشتریان را جلب می کنند این در حالی است که در ایران به این مقوله توجه چندانی نمی کند. نایب رییس انجمن سنگ آهن با تاکید بر اینکه سطح دانش فنی استخراج و بهره برداری معدن در ایران مناسب است، افزود: در حال حاضر بسیاری از شرکت های معدنی توان بالایی برای تولید و اکتشافات معدنی دارند اما به دلیل قیمت پایین محصول و محدودیت فروش در شبکه بازارهای بین المللی، فرآیند تولید و بهره برداری آنها در حاشیه قرار گرفته است. او با نگاهی به راهکارهای تقویت بازاریابی محصولات معدنی گفت: به طور قطع ورود محصولات بین المللی پس از تحریم ها با هزینه هایی همراه است که شرکت های بخش خصوصی توان چندان بالایی برای اجرای آن ندارند از این رو حمایت دولت می تواند راهی برای تسهیل ورود شرکت های معدنی به این بازارها باشد. شاید حضور بخش خصوصی در سفرهای خارجی هیات دولت یکی از مقدمات حمایت از بازاریابی محصولات معدنی در بازارهای جهانی باشد که در شرایط کنونی این زمینه فراهم شده است.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۰:۵۹

اسمیث در گفت و گو با ماین نیوز خبر داد:

جزئیات سه کنفرانس مهم متال بولتن در ایران در ۲۰۱۶

مدیر برنامه ریزی رویدادهای متال بولتن از برگزاری سه رویداد بزرگ در حوزه فولاد و فلزات پایه در ایران در سال جاری میلادی خبر داد. بندیکت اسمیث در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه متال بولتن در سه جاری سه رویداد مهم کنفرانس تیوب پایپ فولادی، کنفرانس فلزات پایه و دومین کنفرانس آهن و فولاد را در ایران برگزار خواهد کرد، افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده دو رویداد نخست در تهران و رویداد سوم در اصفهان برگزار خواهند شد. وی با اشاره به اینکه شرایط سختی بر بازار جهانی فولاد حاکم است اما با این وجود هیات های زیادی در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه در دبئی که چندی پیش برگزار شد، حضور یافتند، اظهار کرد: در این کنفرانس موضوعات مختلفی مانند چالش ها و فرصت های موجود در صنعت فولاد، دامپینگ چین، افت قیمت ها در بازار، کاهش بهای تمام شده تولید، بهینه سازی مصرف انرژی در صنعت فولاد، تکمیل زنجیره تولید و ... را مورد بررسی قرار دادیم که مورد توجه هیات های شرکت کننده در کنفرانس نیز قرار گرفت. او با بیان اینکه پتل ایران نیز در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه به خوبی برگزار شد و نماینده انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران (آبروپکس) به خوبی برنامه های ایران را در حوزه سنگ آهن و فولاد بیان کرد، افزود: بطور کلی پتل ایران در کنفرانس بسیار شلوغ بود و سوالات زیادی نیز مطرح شد و دلیل اصلی آن هم این است که ایران بعد از رفع تحریم ها دوباره به بازار برگشته است و این اتفاق مهمی برای بازار و صنعت فولاد منطقه به شمار می رود.

۱۳۹۴-۱۱-۲۴ - ۱۴:۰۸

برگزاری اولین نشست علمی فعالان معدنی ایران و افغانستان در مشهد

معدن: ۲۴ با اجرای مراسم افتتاحیه، کارگاه های آموزشی کارشناسان وزارت معادن و پترولیوم جمهوری اسلامی افغانستان در اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق آغاز شد.

به گزارش معدن ۲۴ در راستای توافقنامه مبادله شده فی مابین مهندس نعمت زاده وزیر + صنعت، معدن و تجارت ایران و داود شاه صبا، وزیر معادن و پترولیوم افغانستان، یک دوره کارگاه های آموزشی زمین شناسی و اکتشاف از امروز به مدت ۱۵ روز با حضور ۱۵ نفر از کارشناسان زمین شناسی کشور افغانستان در محل سالن آمفی تئاتر اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق (مشهد مقدس) برگزار شد.

در این مراسم که میهمانانی از کنسولگری افغانستان در مشهد و نمایندگانی از وزارت محترم امور خارجه نمایندگی شمال شرق کشور و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و همچنین مدرسان دوره های آموزشی و روسای ادارت فنی و اجرایی حضور داشتند، دکتر طاهری مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق در ابتدای مراسم ضمن تشریح فعالیت های زمین شناسی و اکتشاف در منطقه شمال شرق، پیشرفت های اخیر سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور را حاصل تلاش کارشناسان دانست و یادآور شد: کارشناسان اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق دوره های مشابهی برای کارشناسان کشورهای سودان و تاجیکستان نیز برگزار کرده و تجربیات فنی خود را در کشورهای ونزوئلا و تاجیکستان نیز بصورت عملیاتی انجام داده اند.

دکتر طاهری با اظهار خشنودی از برگزاری این دوره برای کارشناسان کشور دوست، برادر و هم زبان افغانستان افزایش ارتباطات فی مابین در زمینه های فنی و تخصصی را بسیار موثر دانست، مخصوصا کشوری مانند افغانستان که از نظر زمین شناسی نیز در بخش های غربی آن ادامه روند کانی زایی کانسارهای آهن منطقه شرق ایران می باشد.

مهندس عزمی؛ دبیر علمی این کارگاه ها نیز به تشریح فعالیت های برون مرزی کارشناسان مرکز منطقه ای شمال شرق پرداخت.

بهره برداری از سامانه هوشمند راهبری ناوگان عملیات در معدن چادرملو

بهره برداری از سامانه هوشمند راهبری ناوگان عملیات در معدن چادرملو پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (: به منظور افزایش راندمان نظارت و عملیات استخراج سنگ آهن در معدن چادرملو ، سامانه هوشمند راهبری ماشین آلات عملیاتی (دیس پچینگ) در مجتمع معدنی و صنعتی چادرملو راه اندازی شد .

مهندس صحرایی مدیر معدن چادرملو در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن اعلام این خبر افزود :

امروزه در اکثر کشورهای پیشرفته جهان سیستم های ناوبری تجهیزات به عنوان ابزاری قدرتمند جهت نظارت، ردیابی و مدیریت ناوگان تجهیزات مورد استفاده قرار می گیرند. اینگونه سیستم ها با نمایش موقعیت و عملکرد تجهیزات لحظه به لحظه بر روی نقشه رقومی در مرکز کنترل، ردیابی و اطلاعات آن پردازش می شود.

وی گفت : با توجه به اینکه قسمت عمده ای از تصمیمات اخذ شده توسط مدیران اجرایی به نوعی به اطلاعات مکانی و توصیفی ناوگان تجهیزات مرتبط است، لذا طراحی و اجرای سیستم مدرن جهت نمایش و کنترل این وسایل به منظور تصمیم گیری سریع و برنامه ریزی بدون بسیار ضروری می باشد.

مدیر معدن سنگ آهن چادرملو با اشاره به اینکه با نصب و راه اندازی این سیستم، راندمان ایمنی ۵ الی ۱۵ درصد افزایش و هزینه های عملیاتی نیز به همین میزان کاهش می یابد ، از دیگر مزایای نصب و راه اندازی سامانه هوشمند راهبری ناوگان عملیات معدن را کنترل آنلاین و لحظه ای ناوگان تجهیزات.

حفظ سابقه مسیر و وضعیت تجهیزات و ثبت گزارشات مورد نیاز.

محاسبه گزارشات مختلف میزان کارکرد و عملکرد تجهیزات مانند مدت زمان روشن، خاموش، حرکت، توقف و مسافت طی شده.

کنترل ورود و خروج به محدوده های قابل تعریف و محاسبه کارکرد نسبت به محدوده.

گزارش عملکرد و آنالیز رفتاری اپراتور.

ارتباط دو طرفه متنی و صوتی مرکز مدیریت ناوگان با تجهیزات ناوگان.

امکان اعمال برنامه نگهداری و تعمیرات بر روی ناوگان تجهیزات.

و داده کاوی، بهینه سازی و توزیع هوشمند ناوگان.

مهندس صحرایی یادآوری کرد تمامی عملیات برنامه نویسی و نصب تجهیزات سخت افزاری این سامانه هوشمند توسط یک شرکت داخلی و

گروهی از جوانان خلاق و نوآور ایرانی انجام شده است .

اقتصادنیوز گزارش می دهد:

خاطره ای معدنی از رئیس دولت جنگ / گل گهر چگونه تاسف آخرین نخست وزیر را برانگیخت

تجهیز معدن سنگ آهن گل گهر سیرجان که امروز به عنوان یکی از بزرگترین معادن سنگ آهن دنیا شناخته می شود در دولت جنگ صورت گرفت اما این معدن چرا مورد توجه رئیس دولت جنگ قرار گرفت و چگونه تاسف او را برانگیخت. یکی از معاونان وزارت برنامه و بودجه در دهه ۶۰ با نقل خاطره ای از بازدید رئیس دولت جنگ از معدن گل گهر سیرجان گفت: آن زمان دکتر محمدتقی بانکی وزیر وزارت برنامه و بودجه بودند و می بایست هم بودجه جنگ را تامین می کردند و هم به فکر تامین مالی طرح های مهم انقلاب از جمله فولاد مبارکه و معدن گل گهر سیرجان می بودند.

او افزود: رئیس دولت جنگ در آن دوران به همراه دکتر بانکی وارد منطقه گل گهر شد تا از این معدن بازدید کند اما وقتی منطقه را دید شدیداً ابراز تاسف کرد چرا که هیچ اقدامی در انجا صورت نگرفته بود و تنها بقایایی از معدنکاری در دوره ساسانیان در آنجا به چشم می خورد. معاون اسبق وزارت برنامه و بودجه گفت: رئیس دولت جنگ همانجا به جمع حاضر گفت باعث تاسف است که ایرانیان در زمان ساسانیان قادر بودند از این معدن بهره برداری کنند و به تکنولوژی ذوب آهن برسند اما ما امروز قادر نیستیم تا از این ذخیره ارزشمند برای توسعه کشور استفاده کنیم.

او گفت: بعد از این بازدید تصمیم گرفته شد تا با توجه به ساخت کارخانه فولاد مبارکه بودجه لازم برای تجهیز و بهره برداری از معدن گل گهر سیرجان بودجه ای مناسب در نظر گرفته شده و این معدن راه اندازی شود که نتیجه آن تلاش سبب شد نیاز کشور به سنگ آهن وارداتی از هند و دیگر کشورها برطرف شود و این معدن به عنوان یکی از بزرگترین معادن سنگ آهن دنیا مطرح شود. ذخایر سنگ آهن گل گهر در استان کرمان و در ۵۰ کیلومتری جنوب غربی شهرستان سیرجان واقع شده است. آثار موجود و حفره های باقی مانده در محل کانسار دلالت بر آن دارد که این کانسار در قرون گذشته مورد شناسایی و بهره برداری قرار گرفته است.

۱۰:۱۸ - ۱۱-۲۴-۱۳۹۴

چرخ تولید کاشی و سرامیک حافظ ایستاد!

کارخانه کاشی و سرامیک حافظ از سال ۱۳۵۵ فعالیت خود را در شمال شیراز در نزدیکی زرقان با هدف تولید کاشی کف، دیوار، نما و غیره آغاز کرد. با اینکه فعالیت این کارخانه برای مدت زیادی رونق داشت و برای تعداد بیشماری به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغالزایی کرده بود اما اکنون چرخ تولید این کارخانه خاموش شده است. علاوه بر بیکار شدن ۶۰۰ کارگر این کارخانه حدود ۳ میلیون متر کاشی نیز انباشته شده است. متولیان نیز علت تعطیلی این کارخانه را بدهی به شرکت های خدمات رسان مثل گاز، برق و تامین اجتماعی می دانند.

۱۴:۱۵ - ۱۱-۲۴-۱۳۹۴



اخبار وزارت صمت



آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روزبازارهای جمعی ابلاغ شد

حمایت از تولیدات داخلی از جمله صنایع دستی، خانگی و روستایی و کمک به رفع سد معابر عمومی و فروشندگان کم سرمایه از اهداف آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روزبازارهای جمعی است.

به گزارش خبرگزاری موج، آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روزبازارهای جمعی (موضوع ماده ۸۵ قانون نظام صنفی) به تصویب وزیر صنعت، معدن و تجارت رسید و برای اجرا به روسای سازمان صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور ابلاغ شد. براساس ماده یک آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روزبازارهای جمعی موضوع ماده ۸۵ قانون نظام صنفی روز بازار مکانی است برای عرضه کالا و محصولات صرفاً داخلی توسط افراد یا واحدهای صنفی که به صورت موقت وفق شرایط این آیین نامه ایجاد می شود. منظور از کارگروه نیز کارگروه راهبری روز بازارهای جمعی است.





حمایت از تولیدات داخلی از جمله صنایع دستی، خانگی و روستایی و کمک به رفع سد معابر عمومی و فروشندگان کم سرمایه نیز از اهداف آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روزبازارهای جمعی است.

در ماده سه آیین نامه آمده است: به منظور تشخیص ضرورت ایجاد روز بازارها و نظارت بر حسن اجرای این آیین نامه در هر شهرستان کارگروهی متشکل از روسا یا معاونان دستگاه های زیر تشکیل می شود:

۱- شهرداری (رئیس)

۲- سازمان و یا اداره صنعت، معدن و تجارت

۳- جهاد کشاورزی

۴- اتاق اصناف

۵- تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تبصره: جلسات کارگروه با حداقل چهار عضو تشکیل و تصمیمات آن با سه رای معتبر خواهد بود. ضمناً در صورت تشخیص کارگروه از نمایندگان سایر دستگاه ها و تشکل ها بدون داشتن حق رای برای شرکت در جلسات دعوت به عمل می آید.

در ماده ۴ این آیین نامه، ضرورت ایجاد یک یا چند روزبازار، تعیین ضوابط واگذاری، تعداد غرف، مکان های قابل واگذاری و ضابطه تولیدات داخلی به منظور جلوگیری از اختلال در عرضه محصولات توسط واحدهای صنفی با پیشنهاد مشترک شهرداری و اتاق اصناف بر عهده کارگروه گذاشته شده است.

براساس ماده ۵، متقاضیان اعم از صنفی، صنعتی، مشاغل خانگی و روستایی، صنایع دستی و نیز فروشندگان کم سرمایه و فاقد مکان می توانند از امکانات روز بازارهای پیش بینی شده مطابق مقررات تعیین شده توسط کارگروه استفاده کنند.

طبق ماده ۶ آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری روز بازارهای جمعی، چگونگی قیمت گذاری کالاهای قابل عرضه در روز بازارها تابع مقررات عمومی کشور است.

در ماده ۷ آمده است؛ این آیین نامه به استناد ماده ۸۵ قانون نظام صنفی مشتمل بر ۷ ماده و یک تبصره توسط دبیرخانه هیات عالی نظارت تهیه و به تصویب وزیر صنعت، معدن و تجارت رسیده است.



اصلاح قیمت پارکینگ به نرخ مصوب/تعزیر ۳ واحد صنفی

اصلاح قیمت پارکینگ به نرخ مصوب/تعزیر ۳ واحد صنفی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان تعزیرات حکومتی، با دریافت شکایت مردمی از گرانفروشی در فروشگاه های فرودگاه، گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران به همراه بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف ایران و نیروی انتظامی در محل تخلف حضور یافت.

کریمی بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت پس از بررسی مبالغ دریافتی در پارکینگ گفت: نرخ نامه های متعددی براساس قرار گرفتن پارکینگ در طرح و مسقف بودن و نبودن آن تعیین شده اما نرخ دریافتی در این پارکینگ از همه نرخ نامه ها بیشتر بوده در حالی که هیچگونه خدماتی به مشتریان ارائه نمی شود که گزارش این تخلف به رییس شعبه تعزیرات حکومتی حاضر در محل برای رسیدگی ارجاع شد. امید شهرآبادی رییس گشت های مشترک اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران در این خصوص گفت: با احراز این تخلف و تشکیل پرونده، حکم ۷۵ میلیون ریالی برای این متخلف صادر و نرخ دریافتی به نرخ قانونی تعیین شده برای این پارکینگ تغییر یافت.

در رسیدگی به شکایت مردمی دیگری در مورد گرانفروشی یک رستوران در این مکان نیز بازرسان گزارش تخلف را به رییس شعبه ارجاع دادند که منجر به صدور حکم ۲۰ میلیون ریالی برای متخلف به دلیل گرانفروشی و عدم درج قیمت شد و این حکم در محل اجرا شد.

یک واحد اسباب بازی فروشی در این فرودگاه نیز با شکایت مردمی مورد بازرسی قرار گرفت که رییس شعبه ۴۱ تعزیرات حکومتی استان تهران به دلیل گرانفروشی حکم به پرداخت ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال جزای نقدی در حق دولت صادر کرد که این حکم در محل اجرا شد.

رییس گشت های مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران با هشدار به متخلفان گفت: هموطنان می توانند شکایات خود را در سامانه پیامکی ۳۰۰۰۹۶۵۱ و یا پورتال تعزیرات حکومتی استان تهران ثبت کنند و تیم گشت مشترک در اسرع وقت در محل به این شکایات رسیدگی می کند.

وی افزود: هدف تعزیرات حکومتی پرونده سازی برای افراد نبوده و به دنبال بازگرداندن حقوق مردم هستیم اما در صورت مشاهده تخلف بدون اغماض و برابر قانون به تخلفات رسیدگی می شود.

مشوق‌های سال ۹۵ برای صادرکنندگان اعلام شد

مسیر آسان جهش صادراتی



گروه بازرگانی: فعالان بخش خصوصی اخیراً بیانیه‌ای ۱۱ بندی را در خصوص لایحه بودجه سال ۹۵ به دولت پیشنهاد کردند که یکی از بندهای آن به موضوع حمایت از صادرکنندگان اختصاص داشت. بخش خصوصی در حالی به عدم حمایت کافی دولت از صادرکنندگان انتقاد می‌کند که مسوولان دولتی معتقدند با وجود حمایت‌های سازمان توسعه تجارت برای صادرات در قالب مشوق‌های نقدی و غیرنقدی اما استقبالی از سوی صادرکنندگان دیده نمی‌شود. سازمان توسعه تجارت به عنوان متولی این حوزه، اخیراً اقدامات در دستور کار، برای حمایت از صادرات سال ۹۵ را اعلام کرده و پیشنهادهایی را نیز به این منظور به صادرکنندگان ارائه کرده است. براین اساس سازمان توسعه تجارت طی پیشنهادی به وزارت صنعت، معدن و تجارت اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان مشوق نقدی و غیرنقدی صادراتی در بودجه سال ۹۵ را خواستار شده است. این در حالی است که در سال جاری ۲۵۰ میلیارد تومان مشوق نقدی و غیرنقدی برای صادرکنندگان تخصیص یافته است. از سوی دیگر پرداخت ۶ درصد از سود تسهیلات صادراتی از سوی سازمان توسعه تجارت به صادرکنندگان به عنوان یارانه از دیگر اقداماتی است که دولت به منظور تسهیل صادرات سال جاری در دستور کار قرار داده است؛ براین اساس اگر نرخ سود تسهیلات دریافتی ۲۲ درصد باشد به ۱۶ درصد و اگر ۲۰ درصد باشد به ۱۴ درصد برای صادرکنندگان کاهش می‌یابد. این اقدامات در حالی صورت گرفته که مسوولان دولتی از عدم تلاش بخش خصوصی برای توسعه صادرات انتقاد می‌کنند؛ به گفته آنها برخی صادرات را به عنوان سرریز تولید داخل می‌بینند و با وجود اعلام حمایت سازمان توسعه تجارت برای شرکت در نمایشگاه‌های خارجی و خطوط کشتیرانی مستقیم، استقبالی از سوی بخش خصوصی دیده نمی‌شود. به اعتقاد آنها عدم حضور صادرکنندگان ایرانی در خارج یکی از نقاط ضعف ما است و پیشنهاد می‌شود برای تولید و صادرات نباید منتظر سفارش خارجی‌ها بود. متولیان حوزه تجارت همچنین بازار کشورهای افغانستان و عراق را (که هم اکنون در بی ثباتی سیاسی و اقتصادی قرار دارند) فرصت خوبی برای جهش صادرات کشور می‌دانند. اگرچه صادرات کشور در سال جاری در وضعیت نامناسبی قرار دارد،

حمایت از بخش صادرات، صادرکنندگان استقبالی از دریافت این یارانه‌ها صورت ندادند و هم اکنون برخی از این ظرفیت‌ها خالی مانده است. وی ادامه داد: در دو دهه گذشته رشد چشمگیری در عرصه صادرات کشور صورت گرفته و آمارهای صادراتی از کمتر از ۵ میلیارد دلار با احتساب خدمات فنی مهندسی به بیش از ۵۰ میلیارد دلار رسیده است؛ اگرچه در دوران تحریم ارتباط ایران با دنیا مستقیم نبوده و دیوار تحریم مانع از تبادل کالا و پول شده است. به گفته مودودی، در سال‌های گذشته به رغم پرداخت‌های سنگین، جوایز صادراتی منجر به صادرات پایدار نشده و فرآیند روبه رشدی را در صادرات شاهد نبوده‌ایم؛ همان‌طور که با قطع شدن جوایز صادراتی، سقوط آمارهای صادرات را شاهد هستیم. معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: هم‌اکنون بخش عمده‌ای از صادرات کالاهای ایرانی به درخواست طرف‌های خارجی نیست و ایران به صورت مستمر، مشخص و مستقیم حضوری در بازارهای صادراتی ندارد. وی افزود: نباید منتظر بمانیم، تا دیگران از ما خرید کنند و اکنون نیز این افغان‌ها و عراقی‌ها هستند که از ما خرید می‌کنند و در سایر کشورها حضور پررنگی نداریم که این یکی از نقاط ضعف ماست. مودودی اظهار کرد: اگر تاجران ایرانی رویکرد برون‌گرای را تقویت نکنند، برندهای قدرتمند جهانی همسایه دیوار به دیوار صنایع ایران می‌شوند

اما با لغو تحریم‌ها پیش‌بینی می‌شود صادرات کشور به زودی روزهای رونق را به خود ببیند؛ براساس آمارهای ۱۰ ماهه سال جاری، ارزش صادرات کالای کشور (بدون احتساب میعانات گازی) معادل ۲۹/۸ میلیارد دلار ثبت شده است. این رقم در حالی محقق شده که وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابتدای اسامال رقمی معادل ۶/۱ میلیارد دلاری را برای صادرات غیرنفتی (بدون احتساب میعانات گازی) کشور پیش‌بینی کرده بود. هدف‌گذاری‌های صادراتی کشور برای سال‌های ۹۵ و ۹۶ نیز در حالی به ترتیب ۷۲/۴ و ۹۱/۲ میلیارد دلار صورت گرفته که این پیش‌بینی‌ها پیش از لغو تحریم‌ها و با در نظر گرفتن احتمال عدم لغو تحریم‌ها انجام شده بود. حال که تحریم‌ها لغو شده، متولیان حوزه تجارت رقمی بالاتر از این ارقام را برای صادرات در دو سال آینده پیش‌بینی می‌کنند. روز گذشته محمدرضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت در نشست خبری با بیان اینکه اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان مشوق نقدی و غیرنقدی برای حمایت از صادرات در سال ۹۵ پیشنهاد شده است، گفت: این پیشنهاد سازمان توسعه تجارت به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه شده است که امیدواریم در محتوای بودجه گنجانده شود. معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: متأسفانه به رغم در نظر گرفتن برخی مشوق‌های نقدی و غیرنقدی از سوی سازمان توسعه تجارت ایران برای



معاون کل سازمان توسعه تجارت با اعلام تعیین مشوق ۱۰۰۰ میلیارد تومانی صادرات در لایحه بودجه ۹۵ خبر داد

آوانس ۶ درصدی نرخ سود به صادرکنندگان

گروه تجارت | فرشته فریدریس |

آمارها حاکی از این است که حدود ۱۰ سال قبل یعنی سال ۱۳۸۳ که هنوز تحریم‌ها علیه اقتصاد اعمال نشده بود، صادرات غیرنفتی ایران ۱۰۵ میلیارد دلار بود؛ این در شرایطی است که بعد از تحریم‌ها این رقم به ۳۵ میلیارد دلار رسیده است. علت آن را می‌توان صادرات مواد خام عنوان کرد که تحریم‌ها مانعی برای صادرات آنها ایجاد نکرده؛ چراکه به گفته مسوولان، دنیا نه در برابر مواد خام که بیشتر در پذیرش صادرات کالاهای با ارزش افزوده ایرانی، مقاومت نشان داد. البته نکته مهم اینجاست که در دوره پساتحریم، بسیاری از تجار ما تمایلی به سرمایه‌گذاری و صادرات به کشورهایی همچون عراق و افغانستان ندارند؛ آن‌هم در شرایطی که این کشورها عمده مقاصد صادراتی ایران در دوران تحریم بوده‌اند. این در شرایطی است که اگر وضعیت این کشورها تغییر کند و به ثبات برسند، کشورهای قدرتمند جهان با توجه به پشتوانه اقتصادی و تولیدی خود، بازار آنها را در اختیار می‌گیرند و از این رو، تاجر نباید از فرصت بازارهای این کشورها نیز غافل شوند. بنا به گفته مشاور وزیر صنعت معدن و تجارت، «کشورهای پیشرو به دنبال بازارهای بالقوه هستند؛ حال اگر تاجر ما رویکرد برون‌گرایی خود را تقویت نکنند، برندهای جهانی به زودی در همسایگی ما فعالیت خود را آغاز می‌کنند و فرصت نفس کشیدن را به صنایع جوان ما نخواهند داد؛ بنابراین ما باید از شرایط حاضر نهایت استفاده را ببریم.» محمدرضا مودودی با انتقاد از اینکه برخی صادرات را به عنوان سرریز تولید داخل می‌بینند، گفت: با وجود اعلام حمایت سازمان توسعه تجارت برای شرکت در نمایشگاه‌های خارجی، استقبالی از سوی بخش

خصوصی در این زمینه نشده و این موضوع نشان از بی‌انگیزگی این بخش در توسعه صادرات دارد. معاون کل سازمان توسعه تجارت در عین حال، ضمن ابراز این انتقادات از رویکرد تاجر در حوزه صادرات، از پیشنهاد اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای اعطای مشوق‌های نقدی و غیرنقدی در سال آینده خبر داد و گفت: نرخ سود تسهیلات صادراتی ۱۴ تا ۱۶ درصد شد. اختصاص این رقم برای حمایت از تولیدکنندگان در سال ۹۵ به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه شده است که امیدواریم در محتوای بودجه گنجانده شود.

انتقاد از نحوه اعطای جوایز صادراتی

محمدرضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت، دیروز در نشست خبری خود با خبرنگاران با بیان اینکه صادرات غیرنفتی کشور طی دو دهه اخیر رشد چشمگیری در ایران داشته است، گفت: زمانی صادرات غیرنفتی ما زیر ۵ میلیارد دلار بود، اما اکنون با احتساب خدمات فنی مهندسی، این رقم به ۵۰ میلیارد دلار رسیده است. مودودی در عین حال معتقد است که با وجود پرداخت‌های سنگین جوایز صادراتی، هنوز نتوانسته‌ایم صادرات پایداری داشته باشیم؛ به طوری که با قطع جوایز یک مرتبه با سقوط آمارهای صادراتی مواجه شدیم. معاون کل سازمان توسعه تجارت در بخش دیگری از سخنان خود به «ضعف بازاریابی صادراتی» اشاره کرد و گفت: نباید منتظر بمانیم تا دیگران از ما خرید کنند و اکنون نیز این افغان‌ها و عراقی‌ها هستند که از ما خرید می‌کنند و در کشورها حضور پررنگی نداریم که این یکی از نقاط ضعف ماست، در حالی که حتی عراق و افغانستان نیز تا زمانی که بی‌ثباتی سیاسی دارند،

می‌توانند برای ما بازار خوبی محسوب شوند.

بی‌رغبتی تاجر به بازارهای بالقوه

به گفته مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت، از سال ۲۰۱۱ به این طرف که دنیا با بحران اقتصادی مواجه شد، توزی بین کالا و بازار احساس شد که به تقارن یک به یک بین تولید و بازار دست یافتیم. به این معنا که انبار کشورهای توسعه‌یافته در حال انباشت است و اگر تاجران ایرانی رویکرد برون‌گرایی را تقویت نکنند، در سال‌های نزدیک برندهای معتبر کشورهای اروپایی رقیبی در کشورهای همسایه برای برندهای جوان ما می‌شوند. در حالی که با وجود اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، شرکت‌های صادراتی ایران برای گرفتن این یارانه‌ها حرکت‌های موثر انجام نمی‌دهند. مودودی در ادامه با اظهار تأسف از بی‌رغبتی تاجر برای حضور در نمایشگاه‌های اختصاصی ایران در کشورهایمانند عراق تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت از افرادی که در نمایشگاه‌های این کشورها حضور می‌یابند، حمایت کرده و تا سقف ۵۰ درصد از هزینه‌های آنها را پوشش می‌دهد، اما با وجود تمامی اطلاع‌رسانی‌ها، شرکت‌ها تمایلی برای گرفتن غرفه در نمایشگاه‌های اختصاصی از خود نشان ندادند؛ به طوری که تاجر شدیم مستقیماً با شرکت‌ها تماس گرفته و از آنها درخواست شرکت در نمایشگاه کنند. معاون کل سازمان توسعه تجارت ادامه داد: قبل از راه‌اندازی خطوط مستقیم کشتیرانی از «دریای شمال به روسیه»، بازرگانان همواره گله‌مند بودند که برای صادرات محصولات خود به روسیه از جمله محصولات کشاورزی، خط مستقیم کشتیرانی وجود ندارد، اما حال که سازمان توسعه تجارت نزدیک به یک سال

رتبه ۹۶ ایران در صنعت تفریحات

مودودی در بخش دیگری از سخنان خود، به برگزاری پنجمین نمایشگاه صنعت تفریحات از ۲۵ بهمن در تهران اشاره کرد و گفت: مجموعه‌یی از فناوری‌ها، تولیدات، خلاقیت‌ها و صنعت ایده‌سازی در حوزه تفریحات به نمایش گذاشته خواهد شد؛ ضمن اینکه ۱۷ کشور در قالب هیات‌های تجاری از ایتالیا، سوئد، اسپانیا، استرالیا، لبنان، چین و ترکیه در این نمایشگاه حضور خواهند یافت. معاون کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه در سال ۲۰۱۱، بخش تفریحات و سرگرمی آمریکا ۲۳۰ میلیارد دلار درآمدزایی شده است، تصریح کرد: در سایر کشورها نیز آمارها قابل توجه است؛ برای مثال، در آسیای پاسیفیک ۳۶۸ میلیون نفر در خصوص این صنعت مشارکت داشته، در امریکای جنوبی ۳۰ میلیون نفر، اروپا، خاورمیانه و آفریقا ۱۶۱ میلیون نفر و در امریکای شمالی ۳۷۵ میلیون نفر از شهرک‌های تفریحی و سرگرمی بازدید داشته‌اند. مودودی با ابراز تأسف از رتبه پایین ایران در این صنعت، تصریح کرد: در نظرسنجی سال ۲۰۰۸ ما در بین ۱۷۰ کشور رتبه ۹۶ را کسب کردیم. بنابراین به نظر می‌رسد حدود ۱۰ درصد از جامعه ما برای خود و خانواده برنامه مشخص اوقات فراغت دارند و نشان می‌دهد ظرفیت‌های موجود در کشور در پایین‌ترین سطح ممکن قرار دارد. وی با بیان اینکه اقتصاد ما وابسته به نفت است، خاطر نشان کرد: با وجود سال‌ها تلاش برای مدیریت این بخش همچنان در دام درآمدهای نفتی قرار داریم، کشور ما از جمله معدود کشورهای چهار فصل است و به واسطه شرایط اقلیمی این ظرفیت را دارد که به یکی از مراکز تفریحی و سرگرمی دنیا تبدیل شود. مودودی یکی از مشکلات اساسی در این بخش را عدم استفاده از ظرفیت‌های نرم افزاری موجود دانست و گفت: زنجیره توسعه سه حلقه مهم و کلیدی از جمله «قضای کسب و کار»، «فناوری» و «طراحی و ساخت» است که همکاری این ۳ حلقه تولید ثروت می‌کند. مودودی خاطر نشان کرد: جمعیت ۷۰ میلیونی ما نیاز دارند که زمان‌های خارج از کار خود را به شکل بهینه استفاده کنند؛ از طرفی کشورهای همسایه نیز تمایل دارند که از ظرفیت ایران استفاده کنند و ما باید برای پر کردن اوقات فراغت آنان نیز برنامه‌ریزی کنیم و از این طریق برای کشورمان تولید ثروت کنیم.



عکس: حجت سپهوند | تعادل

بر اساس توافقات انجام شده میان «سازمان توسعه تجارت ایران»، «بانک توسعه صادرات» و «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی»، مقرر شده ۲۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت یارانه سود تسهیلات صادراتی پرداخت شود تا ۶ درصد از سود این تسهیلات بسته به نوع توافق پرداخت شود. حال اگر تسهیلات با نرخ ۲۲ درصد باشد، سود نهایی تسهیلات برای صادرکنندگان از این محل ۱۶ درصد و چنانچه نرخ سود ۲۰ درصد باشد، برای صادرکنندگان با نرخ ۱۴ درصد محاسبه خواهد شد.

سفرهای انجام شده به روسیه، از سوی سازمان توسعه تجارت ایران پرداخت خواهد شد.

جزئیات کاهش نرخ سود صادراتی

معاون کل سازمان توسعه تجارت همچنین با بیان اینکه دو مشوق نقدی و غیرنقدی به میزان ۲۰۰ میلیارد تومان تعریف شده، یادآور شد: این رقم در قالب یارانه سود تسهیلات بانکی پرداخت خواهد شد. مودودی درباره میزان «سود نهایی تسهیلات صادراتی» نیز توضیح داد: براساس توافقات انجام شده میان «سازمان توسعه تجارت ایران»، «بانک توسعه صادرات» و «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی»، مقرر شده ۲۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت یارانه سود تسهیلات صادراتی پرداخت شود تا ۶ درصد از سود این تسهیلات بسته به نوع توافق پرداخت شود. حال اگر تسهیلات با نرخ ۲۲ درصد باشد، سود نهایی تسهیلات برای صادرکنندگان از این محل ۱۶ درصد و چنانچه نرخ سود ۲۰ درصد باشد، برای صادرکنندگان با نرخ ۱۴ درصد محاسبه خواهد شد.

است که اقدام به فعال کردن دو خط به «بندر اوکتانو و آستاراخان روسیه» کرده، تنها ۳۰ درصد ظرفیت سطح استفاده شده و جالب اینجاست که محصولات کشاورزی کمترین سهم را دارد؛ این در شرایطی است که ما از سهم خود در GTC کشتیرانی استفاده کردیم تا این خط را فعال کنیم.

تخصیص ۵۰ میلیارد برای زیرساخت‌ها

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تخصیص ۵۰ میلیارد تومان به عنوان کمک به زیرساخت‌های صادراتی، بیان کرد: بخشی از این رقم برای راه‌اندازی خط کشتیرانی مستقیم از «خلیج فارس به عمان» بوده است. وی ادامه داد: از ۴ اسفندماه، خط هوایی برای جابه‌جایی بار صادراتی به روسیه با یارانه سازمان توسعه تجارت ایران آغاز به کار می‌کند که بر این اساس، ۲۵ درصد از هزینه خط هوایی حمل بار صادراتی به روسیه پرداخت می‌شود. مودودی خاطر نشان کرد: بر این اساس، ۳ میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان معادل ۲۵ درصد کل هزینه

اخبار بین الملل

کاهش صادرات مواد معدنی روسیه به چین

حمل کنسانتره و سنگ آهن فاین روسیه در ماه ژانویه ۲۰۱۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان ۱۱ درصد کاهش یافت و به یک میلیون و ۲۱۴ هزار تن رسید.

به گزارش معدن ۲۴، این میزان حمل ریلی روسیه به معنای رشد ۶۶ درصدی نسبت به دسامبر ۲۰۱۵ است. با توجه به داده‌های موجود، صادرات سنگ آهن فاین و نیز کنسانتره از روسیه به چین در ماه ژانویه ۱/۸ درصد افت داشته و به ۶۵۷ هزار و ۹۲۲ تن رسیده با این حال این میزان صادرات نیز ۲/۵ برابر صادرات در ماه دسامبر ۲۰۱۵ است. چین به عنوان اصلی‌ترین مقصد صادرات سنگ آهن روسیه به شمار می‌آید.

روسیه همچنین ۳۰۶ هزار و ۶۳۷ تن سنگ آهن فاین و کنسانتره به اوکراین ارسال کرد که بیش از ۱۰۰ درصد رشد نسبت به ژانویه ۲۰۱۵ و ۵۰ درصد نسبت به دسامبر ۲۰۱۵ رشد داشته است. این بالاترین حجم سنگ آهن روسیه بود که این کشور از طریق ریل به اوکراین فرستاد و دوباره صادرات را از ماه ژانویه ۲۰۱۴ به این کشور آغاز کرد.

در حالی صادرات سنگ آهن روسیه به اوکراین آغاز شده که این کشور در ژانویه صادراتی به لهستان نداشته در حالی که صادرات سنگ آهن فاین و کنسانتره در ژانویه ۲۰۱۵ حدود ۸۹ هزار و ۹۷۴ تن بود.

روسیه همچنین هیچگونه صادراتی در ماه ژانویه و دسامبر به رومانی نداشته در حالی که در ژانویه ۲۰۱۵ معادل ۳۰ هزار تن سنگ آهن به این کشور صادر کرده بود.

مجموع سنگ آهن فاین و کنسانتره سنگ آهن روسیه که از طریق ریلی به رومانی صادر شده در سال ۲۰۱۵ که ۲۸ درصد نسبت به ۲۰۱۴م نیز افت داشته، ۲۰۹ هزار و ۵۲۱ تن است.

گفتنی است، عمده تولیدات سنگ آهن دنیا (حدود ۹۰ درصد) از نوع هماتیت است که این موضوع سبب شده بهای نوع مگنتیتی به دلیل تقاضای بالاتر و حجم کمتر تولیدات، بیشتر از هماتیت باشد.

سنگ آهن تولید شده در هند و استرالیا هماتیته بوده و سنگ آهن برزیل حدود ۶۰ درصد هماتیته و مابقی مگنتیتی است.

این گزارش می‌افزاید: به دلیل تعطیلات یک هفته‌ای در چین سنگ آهن از ثبات نسبی برخوردار و معاملات محدود شده است.

در گفت و گو با ماین نیوز مطرح شد:

توصیه سهامدار عمده بزرگترین پروژه آهن مگنتیت شرق استرالیا

مدیرعامل شرکت کارپنتاریا (که شرکت متبوعش ۶۰ درصد از سهام بزرگترین پروژه آهن مگنتیت شرق استرالیا را در اختیار دارد، به ایران توصیه کرد بیشترین تمرکز خود را روی حوزه اکتشاف معادن متمرکز کند.

کوینتون هیل در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه شرکت کارپنتاریا در زمینه اکتشاف ذخایر معدنی فعالیت می کند، افزود: پروژه آهن هاسونز بزرگترین کشف مگنتیت در شرق استرالیا محسوب می شود که ما حدود ۶۰ درصد از این پروژه را در اختیار داریم و این پروژه با فاصله تنها ۶۰ کیلومتری از بروکن هیل به امکاناتی نظیر ریل، جاده، بندر و خط برق دسترسی دارد. ما استارت کار را در این پروژه از نوامبر ۲۰۱۲ زدیم و فکر می کنم بعد از انجام امور موردنیاز مانند تهیه گزارش توجیه فنی اقتصادی مورد تأیید بانک و همچنین تهیه اسناد و مدارک لازم برای معدنکاری، آغاز تولید در این پروژه از اوایل سال ۲۰۱۸ رقم خواهد خورد.

وی افزود: این منطقه از استرالیا تاریخ غنی و قدیمی در حوزه معدنکاری دارد و ما نیز حضور فعالی در اکتشافات و معدنکاری این منطقه داریم. ضمن اینکه علاوه بر سنگ آهن و آهن مگنتیت، در حوزه های قلع و تنگستن و طلا و مس نیز فعالیت داشته و محدوده هایی را در اختیار داریم.

او با اشاره به اینکه شرکت کارپنتاریا تاکنون تجربه فعالیتی در ایران نداشته است، در پاسخ به این سوال که توصیه شما به مسئولان ایرانی برای توسعه صنعت معدنکاری این کشور چیست؟ توضیح داد: توسعه معدنکاری از حوزه اکتشاف آغاز می شود و من توصیه می کنم سرمایه گذاری های بیشتری را به حوزه اکتشاف اختصاص دهید. تا جایی که می دانم ایران از نظر زمین شناسی کشور قوی محسوب می شود و دارای ذخایر گسترده معدنی است و این می تواند پتانسیل خوبی جهت انجام امور اکتشافی در این کشور باشد.

هیل اضافه کرد: ما خوشحال می شویم بتوانیم دانش فنی خود را با شرکای احتمالی ایرانی به اشتراک بگذاریم و بتوانیم از دانش آنها نیز استفاده کنیم. البته باید بگویم که در حال حاضر تمام فعالیت های شرکت کارپنتاریا در استرالیا متمرکز بوده و ما فعالیتی خارج از استرالیا نداریم.

مدیرعامل شرکت کارپنتاریا در عین حال سال ۲۰۱۵ را برای صنعت معدنکاری سالی سخت توصیف کرده و سال ۲۰۱۶ را نیز سال سخت تری برای این صنعت پیش بینی کرد.

گفت و گو از علیرضا جعفری نژاد

پیش بینی های مثبت از بهای مس

ارتباط ارزش دلار و قیمت مس بسیار قوی است و هرگاه ارزش دلار کاهش یابد، قیمت مس رشد می کند. طی هفته های اخیر، ضعف اقتصاد جهان سبب شده احتمال افزایش نرخ های بهره در آمریکا در آینده نزدیک کمتر شود و به همین دلیل ارزش دلار کاهش یافته است.

دومین عامل موثر بر قیمت مس، میزان ذخیره این فلز در انبارهای تحت نظارت بورس فلزات لندن است. در روزهای اخیر یعنی از ابتدای ماه جاری میلادی، میزان ذخیره مس در این انبارها ۵/۹ درصد کاهش یافته است. البته در مورد مس باید گفت پیش بینی شده وضعیت مازاد عرضه امسال ادامه پیدا خواهد کرد. سومین عامل موثر بر قیمت مس، وضعیت اقتصاد چین است. تغییری که اخیراً در این عامل پدید آمده، این است که احتمالاً بانک مرکزی چین به سبب ضعف اقتصاد جهان مجبور خواهد شد تدابیر حمایتی جدید اتخاذ کند. اقتصاد چین سال پیش ۶/۹ درصد رشد کرد اما وضعیت بد اقتصاد جهان سبب خواهد شد امسال نرخ رشد اقتصاد این کشور بسیار کمتر از ۷ درصد؛ یعنی نرخ هدف تعیین شده از سوی دولت برای رشد اقتصاد باشد.

با وجود اینکه بازار مس سال جاری میلادی را خوب آغاز نکرد و از اواسط ماه گذشته میلادی، قیمت ها به دلیل خبرهای منفی از اقتصاد چین به ۴۳۳۰ دلار در هر تن رسید، اما از آن زمان تاکنون قیمت فلز سرخ در مسیر رشد قرار گرفته که البته همواره افت و خیزهایی در قیمت ها مشاهده شده است. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، با توجه به تغییری که در روزهای اخیر در شرایط بازار خام ایجاد شده است، سوال مهمی برای سرمایه گذاران مطرح شده و آن اینکه آیا می توان به رشد قیمت مس در ماه های آینده امیدوار بود یا نه و شرط رونق بازار فلزات اساسی چیست؟

هفته پیش خبر مهمی از اقتصاد چین منتشر نشد و بازارهای این کشور به دلیل آغاز سال نو تعطیل بودند. روز جمعه در پایان معاملات هفته در بازارهای جهان، قیمت هر تن مس به ۴۴۵۰ دلار رسید. در واقع کاهش ارزش دلار در طول هفته گذشته سبب شد قیمت مس و برخی دیگر از فلزات اساسی رشد کند. نخستین عامل موثر بر قیمت مس، تغییرات ارزش دلار و پیش بینی هایی است که در باره زمان افزایش مجدد نرخ های بهره در آمریکا مطرح می شود.



اخبار عمومی



اطلاعات

رئیس جمهوری: همه ایرانیان وطن دوست از رفع تحریم‌ها خوشحالند

«کجا در تاریخ ایران و در تاریخ کشورهای در حال توسعه دیپلمات‌های آنها در مقابل ۶ قدرت جهانی نشسته‌اند و از حقوق ملت دفاع کرده‌اند، این موضوع برای ما فخر و افتخار است. شاید ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار نفر از تحریم‌ها منفعت می‌برند اما مگر می‌شود منافع ۸۰ میلیون نفر را فدای منفعت این افراد کرد؟ دنیا به دولت و ملت ما اعتماد و این سخن که مردم ما با فشار و تحریم، تسلیم نمی‌شوند را باور کرد. در موضوع انتخابات با اینکه رقابت وجود دارد اما در عین حال باید همگان گلایه‌ها را کنار بگذارند و در انتخابات حضور داشته باشند. اگر پای صندوق‌های رای نیائیم شرایط بهتری بوجود نمی‌آید. اساس بر مبنای انسجام و اتحاد ما برای ساخت و توسعه ایران و جبران سال‌های گذشته است. در شش ماهه دوم سال آینده باید نرخ ارز تک رقمی شود.»

«ترازنامه و صورت‌های مالی سال ۹۳ بانک مرکزی با حضور رئیس جمهوری تصویب شد. ما داشتیم به ۶۰-۵۰ سال پیش برمی‌گشتیم اما کاری کردند که به قبل از آن برگشتیم. تلاش بسیار زیاد بدخواهان برای اینکه مردم نتوانند در مسیر توسعه و پیشرفت کشور باشند عاملی شد تا نگذارند مادر یک فضای رقابتی در اقتصاد حضور پیدا کنیم. شاید بدترین فشار به ملت ایران از طریق تحریم بانکی شروع شد. بدترین تحریم تاریخ اقتصادی را بر مردم عزیز کشورمان تحمیل کردند. بداندیشان این مردم به بهانه دور زدن تحریم‌ها، پول کشور را غارت کردند، نفت را بردند و فروختند و پول آن را معلوم نشد که چه کردند. حتی یک کشور و یک صاحب‌نظر هم نگفت که ایران در این مذاکرات سرش کلاه رفته است.»

اطلاعات

دکتر ظریف: توافق هسته‌ای زمینه غلبه بر بی‌اعتمادی ایران و غرب را فراهم کرد

«ظریف در اجلاس امنیتی مونیخ: به هیچ وجه نمی‌توان به قیمت ناامن کردن اوضاع برای دیگران، به امنیت رسید. توافق هسته‌ای حاصل تصمیم سیاستمداران برای انتخاب بازی برد-برد به جای برد-باجت بود.»

اسحاق جهانگیری خبر داد

۳ اولویت اقتصادی دولت برای سال ۹۵

اشتغال | تقویت تولید | رونق کسب و کار

▲ از مواهب اجرای برجام، رفع موانع کارآفرینی نظیر حمل و نقل و بیمه‌گری است
 ▲ دستگاه‌های دولتی ظرفیت ایجاد فرصت‌های شغلی ندارند، کارآفرینی بهترین شیوه دستیابی به شغل است
 ▲ حضور گسترده مردم در انتخابات فرصت‌های گرانسنگی در اختیار تصمیم‌گیرندگان برای عبور از تحریم‌ها قرار می‌دهد

سفیر ایران در عربستان بر ای نخستین بار از لحظه‌های پر تنش رابطه تهران-ریاض می‌گوید

ناگفته‌های ویرانی یک رابطه

احمدی نژاد پنج بار به عربستان رفت، بدون اینکه طرف سعودی پاسخ این سفرها را بدهد
 حدود ساعت یک بامداد روز یکشنبه بود که عربستان روابط خود را با ایران قطع کرد

حمله به سفارت سعودی، ضربه مهلکی به اعتبار سیاسی ایران و فرهنگ ایرانی بود
 سعودی تصمیم به قطع رابطه را از پیش اتخاذ کرده بود

شده‌اند. عربستان در شرایطی بر شیپور تندروی می‌دمد که از جانب ایران صدای اعتدال به گوش می‌رسد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که در دو سال گذشته بارها عزم سفری دوجانبه به عربستان را داشته، این روزها در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ هم به کرات در خصوص رابطه با ریاض مورد سؤال قرار می‌گیرد و هر بار نیز تأکید می‌کند که ایران با برادران سعودی خود مشکل ندارد.

فعلاً غیر قابل بازگشت رسیده‌اند. عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی پس از ورود معترضان ایرانی به ساختمان سفارتخانه این کشور در تهران و تعرض به کنسولگری آن در مشهد، دستور بازگشت دیپلمات‌هایی را داد که البته بار بازگشت به ریاض را از چند روز قبل بسته بودند. ایران و عربستان در بحرانی‌ترین روزهای خاورمیانه به دو خط موازی بدل

□ سارا معصومی / چند دهه رابطه پرفراز و نشیب؛ رابطه‌ای که گاه با ابتکار سردار سازندگی به سطح توافقنامه امنیتی هم رسیده بود و گاه جاده‌ای یک‌طرفه بود که در دولت‌های نهم و دهم تنها رییس‌جمهور ایران را به عربستان می‌رساند و از بازدید طرف مقابل از تهران خبری نبود. ایران و عربستان با تصمیم ناگهانی و البته نه‌چندان غیرقابل پیش‌بینی ریاض به نقطه



اصولگرایان در برزخ فهرست واحد

ایران

۴ میلیون بشکه نفت ایران راهی اروپا می شود

بلومبرگ: برای اولین بار امریکایی ها محموله های نفتی ایران را بیمه می کنند

جوان

اولین مزرعه پرورش ماهی خلیج فارس با همت بسیج به بهره برداری رسید

سال ۹۴ به ظرفیت کامل رسید و قرار است در سال ۹۵ به ظرفیت هزار تن افزایش یابد. بخشی افزود: برای احداث این سایت حدود ۷ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده و قرار است برای ارتقای مزرعه حدود ۴ میلیارد تومان دیگر هزینه شود تا ظرفیت سایت به هزار تن برسد. مدیرعامل کرانه نیلگون افق در پایان گفت: حدود ۵۰ نفر مستقیم و ۱۵۰ نفر به صورت غیر مستقیم در این مجموعه مشغول به کارند تا یاری گراقتصاد کشور باشند.

از قفس با حضور وزیر جهاد کشاورزی به بهره برداری رسید. وی با تأکید بر اینکه این مجموعه کاملاً بومی است، تصریح کرد: تمام اقدامات مزرعه پرورش ماهی در قفس توسط کارشناسان کشورمان انجام گرفت و تحت نظارت هیچ شرکت خارجی نبوده است. به همین علت می توان احداث این سایت را اجرای عملی اقتصاد مقاومتی دانست. مدیرعامل کرانه نیلگون افق با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سال ۹۴ خاطر نشان کرد: این پروژه ۳۰۰ تنی در

با حضور وزیر جهاد کشاورزی اولین مزرعه پرورش ماهی در قفس در آب های «خلیج فارس» که توسط بسیج طراحی و اجرا شده است، به بهره برداری رسید. منوچهر علی بخشی مدیرعامل کرانه نیلگون افق در گفت و گو با «خبرگزاری بسیج» درباره افتتاح اولین مزرعه پرورش ماهی که با همت بسیج راه اندازی شده، گفت: به میمنت سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اولین مزرعه برداشت ماهی

بسیج

جمهوری اسلامی

نخستین قطار «جاده ابریشم» فردا به تهران می رسد

در قالب توافق سه جانبه میان ایران، ترکمنستان و قزاقستان، نخستین قطار آزمایشی از کشور چین وارد ایستگاه مرزی سرخس می شود.

به گزارش اقتصادنیوز، پس از لغو تحریم ها و براساس سفر رئیس جمهور چین به ایران، مقرر شد تا جاده ابریشم به واسطه همکاری های ایران احیا شود.

فردا نخستین قطار باربری که به منظور احیای جاده ابریشم ریلی برای نقل و انتقال بار بین ایران و چین به سمت کشورهای اروپایی است، به تهران می رسد.

شرق

کی روش استعفا داد، کفاشیان مخالفت کرد

ایران

دیدار پاپ کاتولیک با پاتریارک ارتدوکس

آشتی تاریخی پس از هزار سال قهر و جدایی



سفیر جدید آمریکا در لبنان

الیزابت ریچارد، کارمند سابق سفارت آمریکا در صنعا، سفیر جدید این کشور در بیروت می‌شود. او که از سال ۲۰۱۳ به عنوان دستیار وزیر خارجه در امور خاورمیانه فعالیت می‌کند، پیش از این سفیر آمریکا در پاکستان بوده است. (مهر)

رئیس جدید «شاباک»

نداوارگمان، رئیس جدید دستگاه امنیت عمومی اسرائیل (شاباک) شد. او جانشین «یورام کوهن» شده است که در برخورد با حملات فلسطینی‌ها به اسرائیلی‌ها، شکست خورد و نتوانست عملیات زیرگرفتن و حمله با سلاح سرد به اسرائیلی‌ها را متوقف کند. (ایسنا)

رایزنی در برلین

«آنکلا مرکل»، صدراعظم آلمان و «بنیامین نتانياهو»، نخست‌وزیر اسرائیل قرار است فردا در برلین با یکدیگر دیدار کنند. مرکل و نتانياهو درباره مناسبات دوجانبه و مسائل مهم بین‌المللی از جمله اوضاع خاورمیانه به بحث و گفت‌وگو می‌پردازند. (خبرگزاری آلمان)

دیگه چه خبر

حسن روحانی به ترکیه سفر می‌کند

یک روزنامه ترکیه به نقل از سفیر ایران در «آنکارا» اعلام کرد، حسن روحانی به ترکیه سفر خواهد کرد. به گزارش «فارس»، علی‌رضا بیکدلی در گفت‌وگو با روزنامه «ملیت» جاب «آنکارا»، هدف از این سفر رئیس جمهوری را شرکت در کنفرانس «همکاری استراتژیک» دانست. این روزنامه به زمان دقیق سفر حسن روحانی به ترکیه اشاره نکرده اما در ادامه گزارش خود نوشته که احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه هم قرار است به ایران سفر کند.

موگرینی: بهار آینده با هیأتی بزرگ به ایران سفر می‌کند

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که در بهار آینده به همراه یک هیأت بزرگ به ایران خواهد آمد. به گزارش «ایسنا» به نقل از خبرگزاری «اسپوتنیک»، «فدریکا موگرینی» در سخنرانی‌اش در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت از اینکه در بهار سال ۲۰۱۶ به ایران سفر می‌کند، خرسند است. وی ادامه داد: «اکنون آماده سرمایه‌گذاری همه‌جانبه در روابط دوجانبه با ایران هستیم. در بهار آینده هیأت بزرگی را شامل اعضای کمیسیون اروپایی برای گفت‌وگو درباره روابط اروپا و ایران به این کشور خواهیم برد.»

پیگیری تخلفات انتخاباتی روز ۲۲ بهمن در کرج

رئیس ستاد انتخابات شهرستان کرج از وقوع تخلفات انتخاباتی در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن خبر داد و به «ایسنا» گفت: «متأسفانه در روز ۲۲ بهمن و همزمان با راهپیمایی شکوهمند مردم برای بزرگداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی شاهد مصادیقی از تخلفات انتخاباتی بخصوص نصب بنر بودیم.» محمدتقی ایرانی افزود: «علاوه بر تخلفات روز ۲۲ بهمن، برخی مطبوعات نیز برخلاف قانون اقدام به درج عکس برخی داوطلبان انتخابات و کارهای تبلیغاتی کرده بودند که آن نیز گزارش شده است.»

درخواست استننا شدن دو تابعیتی‌ها از قانون ویزا

۱۳ سناتور دموکرات آمریکا از دولت این کشور خواستند تا در قانون جدید معافیت

ویزا که ایران را نیز هدف قرار می‌دهد، استثناهایی را قائل شود. دموکرات‌های مجلس سنا در نامه‌ای خطاب به مقامات دولت باراک اوباما خواستند تا برای افراد با تابعیت دوگانه استثنای قائل شوند چرا که بسیاری از آنها تنها به دلیل نژادشان ممکن است تبعه یکی از این کشورها باشند و حتی یک بار هم پای خود را به خاک چهار کشور نگذاشته باشند. به گزارش «ایسنا» به نوشته نشریه «پولیتیکو»، دولت آمریکا تاکنون نیز استثناهایی را برای قانون جدید معافیت ویزا در نظر گرفته است که براساس آن، خبرنگاران و افرادی که برای اهداف اقتصادی، مأموریت‌های دولتی، فعالیت‌های بشر دوستانه به ایران، عراق، سوریه و سوئدان سفر کرده باشند، شامل تغییرات جدید این قانون نمی‌شوند و برای ورود به آمریکا نیازی به ویزا ندارند.

قطعنامه سنای آمریکا برای کمک ایران به یافتن لوینسون

اعضای مجلس سنای آمریکا قطعنامه‌ای را تصویب کردند که در آن کمک ایران برای یافتن رابرت لوینسون را خواستار شده‌اند. به گزارش «ایسنا» به نقل از خبرگزاری «اسوشیتدپرس»، «جیل نلسون» سناتور دموکرات و «مارکو روبیو» عضو جمهوریخواه مجلس سنا پیشنهاد قطعنامه‌ای را برای فشار بیشتر بر ایران برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره وضعیت رابرت لوینسون ارائه داده بودند که بدون هیچ مخالفتی در صحن سنا به تصویب رسید. این در حالی است که مقامات ایرانی همواره بار ادعاهای آمریکا تأکید کرده‌اند هیچ اطلاعی از وضعیت و موقعیت لوینسون ندارند.

آزیتا راجی، سفیر ایرانی تبار آمریکا در سوئد

مجلس سنای آمریکا سرانجام پس از گذشت ۱۶ ماه صلاحیت آزیتا راجی به عنوان سفیر جدید این کشور در سوئد را تأیید کرد. به گزارش «دویچه وله»، آزیتا راجی کارشناس امور بانکی و ایرانی تبار است. جمهوریخواهان با انتصاب او به این سمت مخالف بودند. مجلس سنای آمریکا سرانجام با انتصاب آزیتا راجی به عنوان سفیر جدید این کشور در سوئد موافقت کرد.

انعکاس

- **پارس نیوز مدعی شد:** محمد سرفراز رئیس سازمان صدا و سیما در جهت کوچک سازی این سازمان، دستور بررسی جهت پایان کار انتشارات سروش که در زیر مجموعه صندوق بازنشستگی کارکنان این سازمان قرار داشت را داده است. بر اساس این دستور احتمالاً ساختمان خیابان مطهری این انتشارات در معرض فروش قرار می گیرد و کارکنان آن به ساختمان موسسه جام جم در خیابان میرداماد منتقل می شود.
- **نامه نیوز نوشت:** محمدصادق صالحی منش استاندار سابق قم برای حضور در انتخابات مجلس دهم تایید صلاحیت شد.
- **عصر ایران مدعی شد:** محمود عزیزی (مدرس و بازیگر سینما و تئاتر) که در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نامزد شده، به ائتلاف کاندیداهای مستقل سراسر کشور به سرلیستی علی مطهری پیوست. وی سابقه حضور در برخی فیلم های سینمایی و تلویزیونی از جمله فیلمی ویدئویی از خسرو معصومی در نقش شهید آیت ا... دکتر مرتضی مطهری را داشته است.
- **فر دانیوز نوشت:** president.ir وبسایت متعلق به نهاد ریاست جمهوری عبارت «برجام ا خدا آورده» که توسط رئیس جمهور در مراسم تجلیل از دست اندر کاران مذاکرات هسته ای بیان شده بود در از متن این سخنان حذف کرد.

جراتشع

ملی در مقابل دلار و یورو موجب شده تا طبقه فقیر مردم این جمهوری به علت وام های معوقه خود، به گروگان بانکها تبدیل شوند.

• موشه یعلون وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اولین ملاقات رسمی در یکسال گذشته، با «عبدالله دوم» پادشاه اردن در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روزنامه صهیونیستی «هاآرتس» این اولین دیدار بین پادشاه اردن و یک مقام ارشد اسرائیلی در یکسال گذشته به حساب می آید. دفتر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد دو نفر در خصوص موضوعاتی از جمله روابط دو جانبه بین اردن و تل آویو، تحولات اخیر خاورمیانه و احتمال پیشرفت فرایند صلح میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان گفتگو کردند. شاه اردن، در سخنرانی خود در کنفرانس مونیخ گفت: «هیچ کس نمی تواند بدون حل مسئله فلسطین و تلاش برای تشکیل دولت برای آنها، درباره عدالت در جهان صحبت کند. اگر این مسئله حل نشود، تمام منطقه به سوی یک درگیری مذهبی سوق پیدا می کند و داعش از این موضوع سوء استفاده می کند». شاه عبدالله دوم معتقد به وجود دو حکومت اسرائیلی و فلسطینی در سرزمین فلسطین است.

• تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در سفر به ترکیه با «رجب طیب اردوغان» و «احمد داوود اوغلو» دیدار و درباره فشار بیشتر بر دولت سوریه گفتگو کرد و تلویزیون ترکیه در گزارشی به روابط ترکیه و قطر طی سالیان اخیر پرداخت و اعلام کرد: روابط دوحه و اسلامبول طی چند سال اخیر پیشرفتی قابل توجه داشته است به نحوی که طی ۱۸ ماه اخیر، ۸ دیدار در سطح مقامات عالی رتبه ترکیه و قطر صورت گرفته است. تلویزیون ترکیه افزود: امیر قطر در یک رکورد، طی ۱۸ ماه اخیر ۸ بار به دیدار اردوغان رفته و اردوغان طی این مدت یک بار به قطر سفر کرده است.

• الدار محمود اف، وزیر تازه برکنار شده امنیت ملی جمهوری آذربایجان با حمایت رژیم صهیونیستی، سلاح های غیرقانونی را که از ترکیه به این جمهوری آورده شده بودند، به وهابی ها منتقل کرده است. تمامی مخارج این کار توسط ریاض تأمین گردید. این سلاح ها توسط شرکت هواپیمایی «آزال» جمهوری آذربایجان از ترکیه به باکو حمل شده و از طریق غیرقانونی به داغستان روسیه منتقل شده است. الدار محموداف در همکاری با رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی، همچنین برای حضور ۴۰۰ نفر از شهروندان وهابی جمهوری آذربایجان در جنگ علیه سوریه و عراق شرایط لازم را فراهم کرده است. اطلاعات مربوط به این حرکت های الدار محموداف که بدون اطلاع الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان انجام شده، توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در اختیار الهام علی اف قرار داده شده است.

• صاحب نظران معتقدند مذاکرات باکو با سازمان های مالی خارجی و سفرهای رئیس جمهوری آذربایجان به کشورهای عربی نشانه های اوضاع ناگوار مالی این کشور هستند. واحد احمدوف، نماینده مجلس ملی این کشور از تروتمندان آذری خواسته است پول هایشان را از بانک های خارجی به داخل جمهوری آذربایجان منتقل کنند. کارشناسان آذری معتقدند تنها راه کم هزینه برای خروج جمهوری آذربایجان از این بحران مالی، سیاز گرداندن پول های مأموران دولتی از خارج به داخل کشور است. اقدام دولت جمهوری آذربایجان در کاستن از ارزش واحد پول

سایه روشنی

ادعای «بازجویی مستمر» ایران از سربازان آمریکایی

فارس نوشت: یک مقام آمریکایی با بیان این که به گفته سربازان بازداشت‌شده در آب‌های ایران، تهران آنها را مورد بازجویی مستمر قرار داده، مدعی شد: یکی از ستاریوهای مورد بررسی توسط پنتاگون، ایجاد اختلال در سامانه ناوبری قایق‌ها توسط ایران است. وی افزود: احتمال حک جی‌پی‌اس قایق‌ها را بررسی می‌کنیم.

کنایه فیروز آبادی به بلوف نظامی آل سعود



سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که واکنش شما نسبت به تصمیم عربستان در خصوص ورود ۱۵۰ هزار نیرو به سوریه چیست، گفت: به عربستان بگویید ابتدا این ۱۵۰ هزار نیرو را یک‌جا جمع کنند، برای آنها یک رژه در نظر بگیرند و برای همگان اثبات کنند که چنین نیروهایی وجود دارد، بعد بیاید و این صداهای گنده را از خود دریاورد.

عراقچی: از برجام توقع شکوفایی اقتصاد نداشته باشیم

تسنیم نوشت: سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه دیروز طی مراسمی در اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید بر این که فرصت‌های برجام یکباره خود را نشان نمی‌دهد، گفت: نباید از برجام توقع شکوفایی اقتصادی داشته باشیم که با امضای آن همه درهای اقتصادی روی ایران باز شود.

روحانی به ترکیه سفر می‌کند

روزنامه ترکیه‌ای ملیت به نقل از علیرضا بیگدلی، سفیر ایران در آنکارا گزارش کرد، قرار است حسن روحانی به ترکیه سفر کند. به گزارش فارس، این روزنامه به زمان دقیق سفر حسن روحانی به ترکیه اشاره نکرده اما در ادامه گزارش خود نوشته که احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه هم قرار است به ایران سفر کند.

توصیه‌های آیت‌الله نوری همدانی درباره معیشت مردم

آیت‌الله نوری همدانی، مرجع تقلید شیعیان دیروز در دیدار کارکنان بازرسی استان قم با اشاره به این که گرانی و تورم مردم را رنج می‌دهد، گفت: گرانی با سخت‌ترانی درست نمی‌شود، مسئولان باید با عمل و توجه به اقتصاد مقاومتی به فکر مشکلات مردم باشند. به گزارش تسنیم، وی تاکید کرد: هم‌پیمان‌های اقتصادی ما قلبا با ایران دشمن هستند.

آمادگی ایران برای مین‌روبی خاک عراق



امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ضمن بیان این که ۹۰ درصد مناطق آلوده به مین پاکسازی شده است، تصریح کرد: آمادگی داریم برای پاکسازی مین‌های کشور عراق در صورت تصویب ستاد کل اقدام کنیم. وی با تاکید بر برقراری امنیت در مرزهای

کشورمان، عنوان کرد: نگرانی‌هایی از استان دیاله داشتیم که ردپاهایی از داعش وجود داشت اما با توجه به اشرافی که داریم، آنها نمی‌توانند ایجاد اختلال کنند و در حد هوادار هستند.

دیدگاه‌های متفاوت درباره نظارت بر برجام

در حالی که علیرضا زاکانی، رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس، با انتقاد از ترکیب و خروجی هیات نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی به مهر گفته است اعضای این هیات همان کسانی هستند که برجام را دنبال و تدوین کردند و این هیات خروجی خاصی نداشته است، اما مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ضمن اشاره به روند اجرایی برجام تصریح کرده است: برجام در حال اجرایی شدن است و ما به قوت همه چیز را رصد کرده و هیات نظارت نیز در کنار ما قرار دارد، همچنین ستادی که در وزارت خارجه تشکیل شده به دقت کار را دنبال می‌کند و اگر با مواردی روبه‌رو شویم، سریع با آن برخورد خواهیم کرد تا اصلاح شود.

ضرورت هوشیاری نسبت به «جریان خاص»

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نسبت به شعارهایی مبنی بر فرآینحی و بی‌طرفی در انتخابات هشدار داد و گفت: فرآینح بودن یک دروغ بزرگ بوده و به نوعی ایفای نقش دوباره‌ای از سوی فتنه‌گران و ساکتان در فتنه ۸۸ است. به گزارش میزان، سعیدی با بیان این که سلوک جریان اخیر در کشور که مدعی فرآینح بودن است، پیروی از سلوک رفتاری ابوموسی اشعری است، افزود: امروز این جریان که برای تغییر ارزش‌ها وارد میدان شده است، عناوینی همچون مستقل، فرآینح و بی‌طرف را به خود گرفته‌اند که مردم باید هوشیار باشند فرآینح بودن به تعریف این جریان همان فراموشی اصول، میانی انقلاب و پشت کردن به ارزش‌های اسلامی و انقلابی است.

یک زن ایرانی

سفیر آمریکا در سوئد شد



آزیتا راجی که گفته می‌شود با آخرین سفیر رژیم پهلوی در انگلستان ارتباط فامیلی دارد و سرمایه‌دار ایرانی الاصل مقیم کالیفرنیا است، رسماً با تائید سنا به عنوان سفیر آمریکا در سوئد منصوب شد.

درخواست کنگره آمریکا درباره دو تابعیتی‌های ایرانی

ایستنا به نقل از نشریه پولیتیکو نوشت: ۱۳ سناتور دموکرات آمریکا در نامه‌ای خطاب به مقامات دولت باراک اوباما خواستند استثناهایی در قانون جدید معافیت روادید که ایران را نیز هدف قرار می‌دهد، لحاظ کنند و برای افراد با تابعیت دوگانه استثنای قائل شوند، زیرا بسیاری از آنها فقط به دلیل نژادشان ممکن است تبعه یکی از این کشورها باشند و حتی یک بار هم پای خود را به خاک این چهار کشور نگذاشته باشند.

تاکید تهران بر پایان جنگ یمن

ایرنا نوشت: حسین امیر عبداللهمیان، معاون وزیر خارجه ایران در گفت‌وگوی تلفنی با اسماعیل ولدالشیخ احمد، نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد در امور یمن، ضمن اعلام حمایت تهران از تلاش‌های نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور یمن، بر ضرورت تحرک بیشتر با هدف یافتن راه‌حل‌های سیاسی برای پایان بخشیدن به جنگ و شروع گفت‌وگوی طرف‌های یعنی تاکید کرد.

شنیده‌ها

کمک ۵۰۰ میلیاردی به ریاست جمهوری

شنیده شده که مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از محل منابع جدول شماره ۸ قانون بودجه سال ۹۴ با عنوان اعتبارات ناشی از فروش سهام، اموال و دارایی‌های دولت و شرکت‌های دولتی، جهت پرداخت معوقات و دیون نهاد ریاست جمهوری، در اختیار این نهاد قرار می‌گیرد. خراسان نوشت؛ بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به سازمان مدیریت، اعلام شده است که حسب موافقت هیات وزیران و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از محل منابع جدول شماره ۸ قانون بودجه سال ۹۴ با عنوان اعتبارات ناشی از فروش سهام، اموال و دارایی‌های دولت و شرکت‌های دولتی، جهت پرداخت معوقات و دیون نهاد ریاست جمهوری، در اختیار این نهاد قرار می‌گیرد.

حسین هیکل زنده است

شنیده شده که خانواده «محمد حسین هیکل» نویسنده معروف مصری با تکذیب خبر فوت وی، اعلام کردند که وضعیت سلامتی وی بسیار بحرانی است. الف نوشت؛ خانواده «محمد حسین هیکل» نویسنده برجسته مصر و جهان عرب و مشاور سابق «جمال عبدالناصر» تاکید کردند که حسین هیکل در وضعیت بسیار بحرانی به سر می‌برد اما در قید حیات است. حسین هیکل مدتی است که به علت بیماری کلیوی در بیمارستان به سر می‌برد و مجبور است هفته‌ای سه مرتبه دیالیز شود.

بانوی ایرانی، سفیر آمریکا در سوئد

شنیده شده که «آزیتا راجی» که گفته می‌شود با آخرین سفیر رژیم پهلوی در انگلستان ارتباط فامیلی دارد، رسماً با تایید سنا به عنوان سفیر آمریکا در سوئد منصوب شد. الف نوشت؛ از این پس «آزیتا راجی» سرمایه‌دار ایرانی الاصل مقیم کالیفرنیا، به عنوان سفیر آمریکا در سوئد فعالیت خواهد کرد. وی نخستین ایرانی-آمریکایی‌ای خواهد بود که به عنوان سفیر واشنگتن منصوب می‌شود. این سرمایه‌دار و فعال برجسته بازارهای مالی آمریکا، در سال ۲۰۱۲ در جریان رقابت‌های انتخاباتی، با جمع‌آوری نزدیک به ۴ میلیون دلار کمک مالی برای کارزار باراک اوباما، دومین حامی مالی بزرگ رئیس‌جمهور کنونی آمریکا بود.

سلیم موذن زاده بستری شد

شنیده شده که سلیم موذن‌زاده اردبیلی، ذاکر اهل بیت (ع) و مداح قطعه ماندگار «زینب، زینب» به علت عارضه قلبی در بیمارستان بستری شد. وی که مداحی ماندگار «زینب، زینب» را اجرا کرده به علت بیماری قلبی در یکی از بیمارستان‌های اردبیل بستری است. موذن‌زاده اردبیلی درباره وضعیت جسمانی خود گفت: حالم مساعد است و برای انجام عمل آنژیوگرافی بر روی قلبم در بیمارستان بستری هستم. وی با اشاره به ولادت حضرت زینب سلام... علیها اظهار داشت: «زینب، زینب» مرثیه‌ای به یادماندنی و زیباست که امروز بعد از گذشت چند سال از خواندن آن، هنوز دل‌نشین بوده و شاعر این مداحی سیدتقی سیفی است.

ادعایی درباره ربط لغو مراسم به اختلافات ایران

شنیده شده که خیرگزاری انگلیسی رویترز در گزارشی مدعی شده که لغو کنفرانس‌های رونمایی از قراردادهای جدید نفتی ایران در لندن به دلیل

اختلافات داخلی در ایران است. میزان به نقل از رویترز نوشت؛ کنفرانس رونمایی از قراردادهای نفتی جدید ایران در لندن نشان از وجود اختلاف نظر بین برخی از گروه‌های داخلی در این کشور است. رویترز در ادامه این گزارش مدعی شد: قراردادهای جدید نفتی و گازی ایران پایه و اساس برنامه‌های این کشور برای بالابردن تولید نفت خام به سطح روزانه چهار میلیون بشکه‌ای قبل از تحریم‌ها است و ایران شدیداً به ۲۰۰ میلیارد دلار برای رسیدن به این هدف احتیاج دارد. دلیل لغو این کنفرانس پیش‌تر از سوی بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان، مشکل در صدور روادید انگلیس عنوان شده بود.

کمک به ایران برای یافتن لوینسون

شنیده شده که اعضای مجلس سنای آمریکا قطعنامه‌ای صادر کرده و در آن از ایران خواستند به تحقیقات برای یافتن رابرت لوینسون، جاسوس سازمان سیا، کمک کند. الف نوشت؛ سناتورهای آمریکایی به اتفاق آرا با صدور قطعنامه‌ای خواستار کمک ایران برای یافتن «رابرت لوینسون» کارمند سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا، شدند. لوینسون کارمند سابق افسی‌آی (اداره فدرال تحقیقات آمریکا) که به اذعان خانواده‌اش در سال ۲۰۰۷ برای انجام یک مأموریت به سفارش سازمان سیا (آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا) راهی ایران شده بود، دیگر به آمریکا بازنگشته است. بعد از مفقود شدن لوینسون چند تصویر و یک نوار ویدئویی از وی منتشر شد، در حالی که لباس زندانیان گوانتانامو را بر تن داشت. مقامات آمریکایی بر اساس صدای پس‌زمینه ویدئو و شواهد دیگر، می‌گویند این تصاویر در ایران ضبط نشده و احتمالاً مربوط به افغانستان یا پاکستان است.

تکذیب شلیک ۱۰۰۰ گلوله در آبادان

شنیده شده که دادستان آبادان با اشاره به حواشی اخبار مربوط به حادثه تیراندازی در یک مراسم عروسی در آبادان گفت: مطلب منتشر شده با عنوان «شلیک ۱۰۰۰ گلوله» در مراسم عروسی واقعیت ندارد و معلوم نیست این خبرنگار محترم این عدد دقیق یک هزار گلوله را از کجا آورده است؟ ایسنا نوشت: احمد شیرعلی‌زاده با اشاره به تیراندازی‌های مرسوم در مراسم شادی و عزا اظهار کرد: استفاده غیرمجاز از سلاح و تیراندازی در مراسم بر اساس مقررات قانونی، ممنوع و جرم است، البته موضوع تیراندازی در مراسم پیش از اینکه یک مساله قضایی و امنیتی باشد یک مساله فرهنگی و مبتنی بر عادات و رسوم عرفی است.

حضور یک بازیگر در لیست مطهری

شنیده شده که محمود عزیزی (مدرس و بازیگر سینما و تئاتر) که در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نامزد شده، به ائتلاف کاندیداهای مستقل سراسر کشور به سرلیستی علی مطهری پیوست. پارسینه نوشت؛ وی که سابقه حضور در برخی فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی از جمله فیلمی ویدئویی از خسرو معصومی در نقش شهید آیت... دکتر مرتضی مطهری را داشته، متولد ۱۳۳۳ تهران بوده و در حال حاضر عضو هیات علمی و استاد تمام دانشکده هنرهای نمایشی و موسیقی، پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران است. علی مطهری با تهیه لیستی ۳۰ نفره و با حضور برخی چهره‌های سیاسی و اقتصادی بزودی اسامی افراد مدنظر خود را معرفی خواهد کرد.



خبر ویژه

گروه‌های دیگر نیز از سالها پیش به تکنولوژی‌های لازم برای کشف اسرار تکنولوژیک مورد استفاده رژیم صهیونیستی دست یافته‌اند، امری که موجب شوکه شدن اسرائیلی‌ها شد.

به گزارش العالم «الکس فیشمن» تحلیلگر امور نظامی روزنامه صهیونیستی «بیدیوت آحرنوت» گفت: این تجربه نشان داد ایرانیان دارای توانمندی‌های بسیار خطرناکند، اگر آنها توانستند یکی از پیشرفته‌ترین و گران‌قیمت‌ترین پهپادهای آمریکا را با بکارگیری فناوری مدرن هک کنند پس عجیب نیست که بتوانند کارت اعتباری دهها هزار اسرائیلی را هک نمایند.

فیشمن ادامه داد: ایرانیان دارای پرونده‌ای پر از دستاورد در زمینه جنگ الکترونیک هستند و توانسته‌اند موفقیتی چشمگیر در متوقف ساختن فعالیت بخش هدایت پرواز پهپادهای آمریکایی در عراق به دست آورند، آنها با اینکه ستاد آن اصلاً در یک پایگاه نظامی در آمریکا است.

وی افزود، ایرانیان اواخر دهه ۸۰ قرن بیستم توانستند کد هواپیماهای شناسایی اسرائیلی را که در آسمان لبنان تصویربرداری می‌کردند رمزگشایی کنند و اطلاعات آن را در اختیار حزب‌الله لبنان قرار دهند.

این اطلاعات به حزب‌الله کمک کرد تا فعالیت یگان‌های ویژه اسرائیلی فعال در جنوب لبنان که در آن موقع در اشغال اسرائیل بود را رصد نماید و در نهایت واحد ویژه نیروی دریایی اسرائیل به نام «شیبیطیت ۱۳» در کمین مرگبار حزب‌الله گرفتار شد که به کشته شدن ۱۲ نیروی این واحد انجامید و فقط بیسیم‌چی آن جان سالم به در برد.

ژنرال «اسحاق بن اسرائیل» رئیس «شورای ملی پژوهش و توسعه» صهیونیستی نیز گفت حملات الکترونیکی واقعیت بوده و خیال پردازی علمی نیست، بلکه هر روز اتفاق می‌افتد، بخشی از این حملات در دسرساز است و بخش دیگر خسارات عظیمی وارده می‌کند، برنامه‌ها و سامانه‌های پیشرفته‌ای هستند که می‌توان از آن برای فلج ساختن و توقف فعالیت تأسیسات اساسی اسرائیل استفاده نمود.

ظریف و کری

چقدر زبان هم را می‌فهمند؟!

محمدجواد ظریف و جان کری در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با هم دیدار و گفت‌وگو کردند.

بهانه این دیدار چگونگی اجرای توافق برجام عنوان شده است. ملاقات‌های هر از چند گاه ظریف با کری در حالی است که وی مجوزی برای تداوم این ملاقات‌ها با وزیر خارجه شیطان بزرگ ندارد. همزمان جان کری ضمن مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست گفت: در طول مذاکرات، تدریجاً در ایران زندگی را برای ظریف و روحانی دشوار کرده بودند. وی اضافه کرد: مداخله در انتخابات ایران بدترین اقدامی است که ما می‌توانیم انجام دهیم.

ظریف سال گذشته ضمن سخنانی در شورای روابط خارجی آمریکا احتمال داده بود که اگر توافق حاصل نشود مردم ایران ۱۶ ماه دیگر در انتخابات تصمیم دیگری بگیرند.

یک سال پس از آن جان کری در همین شورا تصریح کرد: دوستان! آنچه

افتتاح پروژه‌های سپاه و سپس نهمت زدن به سپاه!!

«آقای روحانی خوب است تکلیف خود را با سپاه روشن کند تا این گونه نباشد که هم پروژه‌های احداث شده از سوی سپاه را افتتاح کند و هم سپاه را متهم سازد.»

دربوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب نوشت: روحانی در مراسم افتتاح ۱۳۸ پروژه استانی در تهران در بخشی از اظهاراتش در خصوص مبارزه با فساد گفت «باید با فساد مبارزه کنیم تا در کشور فساد نباشد و پیشرفت واقعی و دلخواه ایجاد شود. وقتی تولیدی صورت می‌گیرد یک دستگاه فاسدی که نام آن را نمی‌برم می‌آیند و می‌توانند کالا را قاچاق کنند و اجازه نمی‌دهند بخش خصوصی رشد کند.»

هر چند اظهارات روحانی خلق الساعه نیست و آذر ماه سال گذشته نیز در همایش مبارزه با فساد بر همین روال اما به شکلی شفاف‌تر گفت «اگر اطلاعات، تفنگ، پول، روزنامه، خبرگزاری و دیگر مظاهر قدرت در یک نهاد جمع شود، ابوذر و سلمان هم باشد، فاسد می‌شود.»

آقای روحانی در موقعیتی به طعنه و تلویح سپاه را متهم به فساد و قاچاق می‌کنند که «همین رئیس جمهور» در «همین دی ماه گذشته» و در خلال مراسم افتتاح فازهای ۱۵ و ۱۶ میدان گازی پارس جنوبی در مقام تقدیر از نقش «همین سپاه» فرمودند «این که کار این دو فاز مهم را قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) به عهده گرفت و آن را به اتمام رساند، علاوه بر کار ارزشمند این قرارگاه، به معنای هماهنگی و همکاری بین دولت و نهادهای این کشور از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است... از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) بسیار متشکرم؛ از ابتدا به این قرارگاه گفتم چند ابر پروژه را مد نظر قرار بدهند تا به نام قرارگاه ثبت شود.»

به هر حال همان‌هایی که در دوران جنگ برای استقلال کشور خون و جان دادند و فداکاری کردند امروز هم برای آبادانی کشور در تلاشند. آقای رئیس جمهور خوب است تکلیف را روشن کنند!

سجادی خاطر نشان کرد: این کمال بی‌اخلاقی است که وقتی به سپاه به منظور تقویت و حراست از امنیت کشور و درخشیدن سرداران دیپلماسی در مذاکرات ۵+۱ به پشتوانه سپاه و سلحشورهای سپاه در منطقه نیازمندیم شورمندانه فخر سردار سلیمانی و نیروهای تحت امر ایشان را به جهان بفروشیم و بابت امنیت ایران از جوار مدیریت شایسته سپاه به خود بی‌الم و هم زمان هر کجا که در برخورد با فساد عاجز و ناتوان می‌شویم عجز خود را با قرار دادن انگشت اتهام به سپاه پاسداران استتار کنیم؟!

نفوذ سایبری ایران

رژیم اسرائیل را در شوک فرو برد

«مقامات اسرائیل از نفوذ سایبری ایران در تل‌آویو شوکه شده‌اند.» کانال ۱۰ رژیم صهیونیستی با اعلام این خبر گفت: ایران در سال‌های قبل با استفاده از یک شکاف امنیتی به رایانه رئیس سابق ستاد ارتش (بنی گانتس)، وارد شده و اطلاعات و برنامه‌هایی را از آن برداشته است.

این گزارش می‌افزاید: ایران موفق شده سیستم امنیتی بیش از ۱۲۰۰ دستگاه رایانه مورد نظر خود را هک کند و این نشان می‌دهد که آمریکا و انگلیس برنامه هوایی رژیم صهیونیستی را از ۱۸ سال پیش مطلع شده بودند. برخی کشورها از جمله ایران از سالها پیش موفق شده بودند کدهای امنیتی در اسرائیل را شکسته و همین امر نشان می‌دهد حزب‌الله و احتمالاً

پولی دولت در دو سال اخیر اظهار کرده بود: متأسفانه دولت از طریق افزایش پایه پولی و نقدینگی که آن هم حاصل بدهی بانکها به بانک مرکزی است، تأمین مالی مورد نیاز خود را انجام می‌دهد.

برجام موش زاید حواس مردم را پرت کنید!

حامیان دولت و اصلاح‌طلبان در فضا سازی انتخاباتی به توافق بر ضرورت عدم ورود به فضای اقتصادی تأکید کرده‌اند.

به گزارش «شفاف»، طی جلسات مختلفی که میان حامیان دولت و اصلاح‌طلبان تشکیل شده، ارزیابی‌های این جبهه در خصوص شرایط اجتماعی - اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

بر اساس این ارزیابی‌ها، تأکید شده که افکار عمومی تاکنون نتایج مبنی بر گشایش‌های اقتصادی از سوی دولت به ویژه پس از برجام دریافت نکرده و این یک نقطه ضعف عمده برای دولت به شمار می‌رود.

گفته می‌شود بر اساس این ارزیابی، در محور تبلیغاتی جبهه حامیان دولت و اصلاح‌طلبان، انحراف توجه افکار عمومی از حوزه اقتصادی به حوزه سیاسی مورد تأکید قرار گرفته و تصریح شده که با خلق دو قطبی‌های مختلف باید ۲ هدف عمده مورد توجه قرار گیرد. ایجاد «حواس‌پرتی از حوزه اقتصاد» به عنوان اولین هدف مورد توجه بوده و تأکید شده باید با خلق فضای سیاسی جدید و جریان‌ساز، شرایط مطالبه‌گری در حوزه اقتصاد را به حاشیه راند و از تمرکز افکار عمومی دور ساخت.

همچنین در خصوص هدف دوم نیز تصریح شده که با ایجاد جو سیاسی علاوه بر تعیین زمین بازی، چهره‌ها و رسانه‌های جریان اصولگرا را نیز می‌توان به بازی گرفت و عملاً از تربیون‌های جریان مقابل، به نفع خود بهره‌برداری کرد.

لدین: مرگ بر آمریکا

رسم تغییر ناپذیر در ایران است

مایکل لدین می‌گوید شعار «مرگ بر آمریکا» در ایران یک رسم تغییر ناپذیر است.

پایگاه اینترنتی فوربز نوشت: سردادن شعار «مرگ بر آمریکا» در ایران به یک رسم تبدیل شده و به نظر نمی‌رسد تغییری در سیاست‌های این کشور در حال شکل‌گیری باشد و هیچ پایه و اساس آشکاری برای باور اوباما مبنی بر امکان شکل‌گیری تغییر سیاسی در ایران وجود ندارد.

به گزارش شفاف، این پایگاه اینترنتی در تحلیلی به قلم مایکل لدین (مشاور سابق شورای امنیت ملی آمریکا) افزود: زمانی که نیروهای مسلح ایرانی تفنگداران (متجاوز) آمریکایی را بازداشت و عکس آنها را در حالی که زانو زده و دستهایشان را روی سر گذاشته بودند، منتشر کردند؛ جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا از ایرانیان به خاطر آزادی سریع تفنگداران تشکر کرد و زمانی که حکومت ایران فیلم اسرایی آمریکایی را در حالی که گریه می‌کردند، به نمایش گذاشت، یا حتی زمانی که این صحنه در تظاهرات جشن انقلاب سال ۱۹۷۹ در خیابان‌ها بازسازی شد، هیچ گله‌ای از جانب دولت آمریکا مطرح نشد.

لدین در ادامه نوشت: فکر نمی‌کنم تحلیلگران اوضاع ایران هم معتقد باشند [آیت‌الله] خامنه‌ای رهبر معظم ایران قصد دارد در نظام ایران، تغییری ایجاد کند. زمانی که وی می‌گوید مرگ بر آمریکا دقیقاً منظور همان است و همواره در همان راستا تلاش می‌کند. درست است وی می‌خواهد بیشترین امتیاز را از آمریکا بگیرد اما تجربه گذشته به وی نشان داده است که می‌تواند بدون مواجهه واکنش شدیدی از سوی آمریکا به هر چه می‌خواهد دست یابد.

می‌دانم این است؛ اگر به این توافق پشت کنیم، یک پیام بزرگ به افراطی‌ها در ایران می‌فرستیم و آنها احساس خوبی پیدا می‌کنند و ما شاهد آنها خواهیم بود. چه کسی می‌داند که در انتخابات چه می‌شود؟ اما روحانی و ظریف که خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند و توانستند با غرب مذاکره کنند و به یک نتیجه برسند، به نظرم به دردمر جدی می‌افتند.

پیش از این ابتکار رئیس سازمان محیط زیست هم در مصاحبه با بی‌بی‌سی مدعی شده بود توافق هسته‌ای اهرمی را در رقابت با سایر گروه‌ها در اختیار اصلاح‌طلبان قرار می‌دهد.

افزایش ۴۱ هزار میلیاردی پایه پولی و ارائه آمار اشتباه به روحانی

رئیس جمهور در حالی جلوگیری از رشد پایه پولی را به عنوان یکی از موفقیت‌های دولت یازدهم بیان کرده، که در دو سال اخیر پایه پولی بیش از ۴۱ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

به گزارش مشرق، روحانی در مجمع عمومی بانک مرکزی گفت: آنچه من در دو سال و نیم اخیر فهمیده‌ام، این بوده است که مهمترین عامل در کنترل تورم، انضباط پولی و مالی است و این اساس کار است که اگر به هم بخورد، تورم نیز سیر صعودی خواهد داشت.

روحانی گفت: از روز اول هر وزیری اگر خواسته است به سمت پایه پولی تعرض کند، من در دولت ایستاده‌ام و گاهی وقت‌ها اوقات تلخی نیز کرده‌ام و نگذاشته‌ام از پایه پولی برای اهدافی که مد نظر داشته‌اند استفاده شود.

رئیس جمهور اظهار داشت: هر وقت ناچار شده‌ایم که بانک مرکزی برای یک ماه بخشی را یاری کند، بلافاصله بعد از یک ماه من به آن دستگاه فشار آورده‌ام که پول را برگرداندند تا قضا آرام باشد.

لازم به یادآوری است روحانی پیش از این بارها از دولت قبل بابت افزایش پایه پولی برای تأمین اعتبار طرح مسکن مهر انتقاد کرده بود.

اظهارات روحانی را می‌توان در راستای همان خط انتقادی نسبت به عملکرد دولت قبل در افزایش پایه پولی (چاپ پول پر قدرت و تورم‌زا) و متمایز جلوه دادن عملکرد دولت یازدهم در این زمینه دانست. اما واقعیت آن است که برخلاف سخنان روحانی، پایه پولی در دولت یازدهم نه تنها کنترل نشده بلکه کاملاً صعودی بوده است.

در ابتدای مرداد ماه سال ۱۳۹۲ که روحانی زمام قوه مجریه را به دست گرفت، رقم پایه پولی ۹۵/۸ هزار میلیارد تومان بود اما حجم پایه پولی در پایان شهریور ماه امسال (آخرین آمار رسمی منتشر شده) با رشدی ۴۳ درصدی نسبت به ابتدای دولت یازدهم به ۱۳۷/۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. براساس این آمار، در دولت یازدهم بیش از ۴۱/۶ هزار میلیارد تومان به رقم پایه پولی افزوده شده است.

این در حالی است که در ۴ سال دولت قبل، ۴۳ هزار میلیارد تومان به حجم پایه پولی افزوده شد که حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان آن صرف تأمین اعتبار مسکن مهر شد.

با توجه به چاپ بیش از ۲/۵ هزار میلیارد تومان پول برای طرح وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو در پاییز امسال، مطمئناً رقم پایه پولی در حال حاضر از ۱۳۷/۵ هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته و روند رو به رشد پایه پولی در دولت، سریع‌تر هم شده است.

با توجه به آمار فوق که همگی در سایت بانک مرکزی قابل مشاهده است، باید سخنان روحانی را ناشی از اطلاعات نادرستی دانست که به وی درباره کنترل پایه پولی داده شده است.

پیش از این، مسعود میرکاظمی، نماینده مجلس با انتقاد از سیاستهای